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یک کارشناس مسائل اجتماعی:
شایع ترین نوع خشونت در هرمزگان 

خشونت کلامی است

استاندار هرمزگان عنوان کرد

 بررسی مشکلات مردم  
در نماز جمعه 

معاون وزیر نیرو:

مصرف برق به بالای پیک مصرف رسیده است
با حضور آیت الله نعیم آبادی؛

آیین اختتامیه  زیر سایه خورشید 
هرمزگان برگزار شد

نامه کمیسیون حقوقی مجلس به  دفتر رهبر انقلاب درباره لوایح 4 گانه

حضرتی: پیش بینی بنده این است که لوایح 4 گانه تأیید می شوند

خاتمی: جلساتی را برای رفع مشکلات مردم به زودی برگزار می‌کنیم

هشدار صریح درباره اشتغال کارمندان غیردولتی در ادارات

آخرین اقدامات دولت برای انتقال پایتخت از تهران

   معاون وزیر نیرو در امور برنامه‌ریزی و امور اقتصادی گفت: مصرف برق کشــور در سه هفته‌ی گذشته پشت پرده سیاست 
بالای پیک مصرف و در محدوده ۵۶ هزار تا ۵۷ هزار مگاوات است.

   به گزارش ایسنا،  محسن بختیار در سفر به بندرعباس و دیدار با استاندار و مدیران آب و برق هرمزگان گفت: 
مصرف کشور سال گذشته فقط دو تا سه روز بیش از پیک ۵۵ هزار مگاواتی بود و امسال مصرف برق در کشور 
پنج درصد افزایش‌یافته اســت.وی پیش‌بینی کرد شــرایط اوج مصرف برق با توجه به وضع هوا تا دو هفته دیگر 
ادامه داشته باشد و افزود: با پیگیری‌های رئیس‌جمهور بر صرفه‌جویی در مصرف آب و برق در دستگاه‌های دولتی 
دو هزار مگاوات در مصرف برق صرفه‌جویی منجر شد.معاون وزیر نیرو از مردم کشورمان به‌ویژه مردم هرمزگان 
خواســت با صرفه‌جویی در مصرف برق به عبور از این شرایط کمک کنند، در خصوص سد سرنی در شهرستان 
میناب تصریح کرد: ساخت این سد از ۹۰ درصد پیشرفت دارد و خط انتقال آب این سد به تصفیه‌خانه به طول ۳۸ 
کیلومتری نیز به پایان رسیده است.بختیار با اشاره به اینکه اعتبار ساخت این سد از بانک توسعه اسلامی تأمین‌شده 
است و امسال در صورت بارندگی آب‌گیری می‌شود، اضافه کرد: مرحله نخست آب‌شیرین‌کن بندرعباس با ظرفیت 

۲۰ هزار مترمکعب نیز در این ماه به بهره‌برداری می‌رسد.همچنین استاندار هرمزگان نیز در این دیدار خواستار توجه 
وزارت نیرو برای تأمین آب و برق شد و افزود: تاکنون مشکل حادی در زمینه کمبود آب و برق در استان وجود 
ندارد. فریدون همتی اضافه کرد: منابع تأمین آب اســتان در بلندمدت باید از آب‌شیرین‌کن‌ها باشد تا بتوان از آب 

سد‌ها و بارندگی‌ها برای کشاورزی استفاده کرد.
   مدیرعامل آب و فاضلاب شــهری هرمزگان نیز در این نشست گفت: بیشترین کمبود در شهرستان‌های بستک 
و بشــاگرد است. امین قصمی با اشاره به اینکه بارندگی امسال هرمزگان ۸۰ درصد کاهش‌یافته است، اظهار کرد: 
آب‌شیرین‌کن ده هزار مترمکعبی در بندر چارک برای شهرستان بستک و طرح انتقال آب از سد جگین به بشاگرد 
در نظر گرفته‌شده است. مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان نیز تصریح کرد: مشکل آب روستا‌های شهرستان 
بندرلنگه و جزیره قشم با نصب آب‌شیرین‌کن‌ها و استفاده از خط محرم تقریباً حل‌شده است و برای دیگر روستا‌های 
استان نیز ۱۵ سایت آب‌شیرین‌کن در دست‌ساخت است. عبدالحمید حمزه پور خاطرنشان کرد: در دو ماه گذشته 

برای تأمین آب روستا‌های استان بیش از ۴۰ حلقه چاه کف شکنی شده است. 

سرمایه گذاری چینی‌ها در بخش 
معادن کرومیت هرمزگان 

رونق بازارچه ملوانی بندر تیاب

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین 

خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

سنگر نمازجمعه 
 توطئه‌های دشمنان 

را برملا می‎کند

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعبــاس- بلــوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

صرفه جویی دو هزار مگاوات در دستگاه‌های دولتی

فروشی
یکباب مغازه دو دهنه به مساحت 132 متر مربع + 81 متر نیم طبقه 
دارای سند تک برگ دو انشعاب برق 50 آمپر سه فاز و یک انشعاب 

آب          ، بر پیاده رو 8 متر، روبروی پارک شهید دباغیان
میدان امام خمینی جنب سوپر مارکت طراوت

تلفن :32235540-076 تلفکس:076-32226152 
همراه:0917-1610774
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فعالیت ۲۷ پایگاه سنجش 
نوآموزان در هرمزگان 

ثبت نام در آکادمي پويندگان پديده  ملل آغاز شد 
آيا مدرسه  شاد

 واقعيت  است يا رويا ؟
 کسب رتبه برتر بین المللی کسب رتبه برتر کشوري در انجمن اوليا و مربيان

کسب رتبه برتر در آموزش و پرورش استان هرمزگان 
فضايي مناسب و مجهز به سيستم  هوشمند  صوتي  وتصويري

 داراي برنامه مدون آموزشی و پرورشی و تقویم اجرایی سالانه فعالیت ها و ...

پدیده
اولين دبستان و پيش دبستاني  غير دولتي  هوشمند در استان هرمزگان

 در آستانه  دهمين سالگرد
 حمايت از کودکان کار 
 جهت تحصيل  رايگان 

 آزمون کمتر = يادگيري بيشتر 
دانش آموز کمتر= توجه فردي بيشتر 

تکليف کمتر= مشارکت بيشتر
عناوين کمتر = عمق بيشتر 

ساعت آموزشي کمتر = برنامه ريزي بيشتر

پيش  دبستاني  
دبستان 
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مؤسس و مدیر
سرکار خانم راضیه اویسی

پسرانه/ دخترانه

پدیده متفاوت 
از همه جا...!

نیمه پنهان و نیمه آشکار حباب های قیمت در بازار فولاد!

    محمدکشانی مدیر عامل فولاد خوزستان 
طی گفتگویی اعلام کرد: وقتی بازار فولاد 

بصورت یک نیمه پنهان و یک نیمه آشکار 
عملیاتی می شود، ســرانجامی بجز تبلور 

رانت های خودساخته نخواهد بود.
  به گزارش خبرنگار دریا از اهواز؛ وی افزود: 
در حالی که انتظار بود سیاست‌های اتخاذ شده‌ی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت بتواند شــرایط 
عمومی بــازار فولاد را به عنــوان یک کالای 
اســتراتژیک در همه مقاطع تولید اعم از سنگ 
آهن - فولاد خام و محصولات نوردی به سمت 
توجیه منطقی و اقتصادی هدایت نماید، فشــار 
مضاعف و غیر قابل توجیــه بر تولیدکنندگان 
فــولاد خــام و از ســوی دیگر رهــا نمودن 
دســت‌های پنهان در قیمت گذاری محصولات 
نوردی، تناقضی معنی‌دار را در شرایط تحریک 

آمیز کشورمان به بازار تحمیل نموده است.
  کشانی با تاکید بر حضور دلالان در بازار فولاد 
تصریح کرد: تداوم چنین رفتاری فقط می‌تواند 
به توسعه فرهنگ دلالی و بازرگانی بی‌ریشه و 
بدون هر گونه زحمت، بیانجامد. وی افزود: از 
یک ســو تولیدکنندگان فولاد خام بالاجبار در 
صفوف بــورس کالا کالای خویش را به بهای 
2340 تومان عرضه می نمایند، اما از دیگر سو 
با رسیدن قیمت میلگرد در بازار آزاد به بیش از 
4 هزار تومان تفاوت معناداری معادل 60 درصد 
را تحت عنــوان ارزش افزوده به بخش دلالی، 

هدایت می‌نماید.

مدیر عامل شــرکت فولاد خوزســتان تاکید 
نمود: مراکز مطالعات اقتصادی وزارتخانه‌های 
مختلف دولت به راســتی توانایی تشــخیص 
مراحل شــکل گیری نهاده‌های تولید از بستر 
کنستانتره سنگ آهن تا محصولی مثل میلگرد 
و ســایر محصولات نوردی را ندارند که این 
گونه گرایــش معناداری در حوزه تولید فولاد 

حادث شده است؟
   وی افزود: به راســتی اگــر مفهوم نظارت 
عمومی دولت بر اقتصاد ملی این گونه اســت، 
از شــرایط عدم تسلط دولت بر بازار پس چه 

انتظاری می توان داشت؟

حضور بیشتر ســازمان بورس در توزیع همه مدیر عامل فولاد خوزستان با اشاره به ضرورت 
محصولات فــولادی در بــازار تصریح کرد: 
در فرآیندی که ســازمان بورس به عنوان یک 
نهاد حافظ منافــع عمومی مصرف کننده نتواند 
بــر کالاهایی که به مصرف نهایی می رســند، 
نظارت نداشــته باشد، به زیر ســوال خواهد 
رفت، مکانیسمی که در فلسفه وجودی آن نظم 
و انضباط و حمایــت از حلقه نهایی مصرف و 
جلوگیری از حباب‌ قیمت مد نظر قرار گرفته اما 
وقتی بازار به صورت یک نیمه پنهان و یک نیمه 
آشــکار عملیاتی ‌شود، سرانجامی به جز تبلور 

رانت‌های خود ساخته، نخواهد بود.

بــه راســتی اگــر مفهــوم 
نظــارت عمومــی دولت بر 
اقتصــاد ملــی ایــن گونه 
عــدم  شــرایط  از  اســت، 
تســلط دولت بر بازار پس 
چــه انتظــاری مــی تــوان 

داشت؟
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تداوم چنین رفتاری فقط می‌تواند به توسعه فرهنگ دلالی و بازرگانی بی‌ریشه و بدون هر گونه زحمت، بیانجامد
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صفحه 5 را بخوانیدخسارت 2 میلیاردی آتش سوزی به باغات میناب
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آب شیرین کن‌ ها تامین کننده آب 
3هرمزگان خواهند بود



انعکاس
الف نوشت: حجت الاسلام باقری امام جمعه جعفرآباد مغان در یادداشتی با تیتر 
» تریبون نماز جمعه؛ مردم و دغدغه‌های نسل جوان و جدید« تصریح کرد: باید 
به جوانان اعتماد کرد و فرصت داد تا در کنار تجربه ریش سفیدان در تقویت نماز 
جمعه تلاش کنند. امام جمعه باید زمان شناس باشد و با توجه به نیاز روز جامعه 
و مطالبات مردم خطبه بخواند... امام جمعه نباید خود را در انزوا و در حصار چند 
لایه دفتر و تشــکیلات اداری و محافظان قرار دهد. به تعبیر روایت باید »ستر« 

بین خود و مردم را بردارد.
دیپلماسی ایرانی نوشت: پیرمحمد ملازهی کارشناس مسائل غرب آسیا و شبه 
قاره در تحلیل نتایج انتخابات اخیر پاکســتان گفــت: این امکان وجود دارد که 
ارتش پاکستان در زمینه سیاســت اعلامی عمران خان، رهبر حزب » تحریک 
انصاف« پاکستان که در انتخابات مجلس ملی این کشور از جریان های سیاسی 
دیگر پیشی گرفت، به دنبال کاهش تنش مرزی با ایران پیش رود  اما آی.اس.آی 
)سازمان اطلاعات نظامی پاکستان( با تجهیز و حمایت از گروه های مسلح ضد 
ایرانی از مرزهای افغانستان و از طریق مرز زابل و نیمروز به تقابل با تهران وارد 

عمل شود. البته این یک تحلیل است.
تابناک مدعی شد : امیر خجســته، رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی 
مجلس با اشــاره به بحث تخلفات در واردات خودروهای خارجی با بیان این 
که »بحث ما الآن در ســطح مدیرکل نیست، بحث بر سر معاونان وزیر است که 
در این ثبت سفارش‌ها دست داشتند« افزود: دو تن از معاونان بودند که عملًا از 
نزدیک این کار را پیگیری می‌کردند. در میان دستگیرشده‌ها هم یک خانم است 
که خود معاون وزیر، این خانم را از یک کارمند ساده و از یک پست پایین ارتقا 
داده و در حد رئیس واحد ثبت ســفارش‌ها رسانده و افراد کارشناس قسمت را 

از آن جا اخراج کرده‌اند. 
اعتمادآنلاین خبرداد: عادل حیدری وکیل اسفندیار رحیم‌مشایی درباره آخرین 
وضعیــت پرونده موکل اش اظهار کرد: موکلم به تبلیغ علیه نظام متهم شــده در 
حالی که انتقادات وی در زمینه اصلاح ایرادات موجود و نه تبلیغ علیه نظام است.
دیپلماسی ایرانی نوشــت :»نیویورک تایمز«در گزارشی  اعلام کرد : برکناری 
»ســیف« اولین تغییر ســطح بالا در دولت روحانی از زمان خروج آمریکا از 
برجام است. تحلیلگران انتظار کناره‌گیری‌ها و اخراج‌های بیشتری را دارند چرا 
که واقعیت‌های اقتصادی جدید این کشــور ۸۰ میلیونی از جمله تورم و بیکاری 

ایجاب می‌کند تحولات جدی‌تری رخ دهد.
امیدنامه نوشت : محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس با انتقاد شدید 
از تصمیمات غیرکارشناســانه در مدیریت ارزی کشور گفت:در حوزه اقتصادی 
در کشور، جزیره‌ای عمل می‌شود. نمونه بارز آن که نابسامانی‌های زیادی را در 
اقتصاد کشور به وجود آورد، سیاست ارزی دولت بود که اظهرمن الشمس بود و 
برای کشور مشکل به وجود می‌آورد. پس از این که نادرست بودن این سیاست 
خودش را نشــان داد، متاسفانه هیچ مقام مسئولی، مسئولیت این نابسامانی را بر 

عهده نگرفت.

پشت پرده سیاست 

 
وزیر دفاع آمریکا: حمله به تاسیسات هسته ای ایران داستان سرایی است 

وزیر دفاع آمریکا فضاسازی‌های یک رسانه درباره قصد آمریکا برای حمله به 
تأسیســات هسته‌ای ایران را »خیال بافی و داستان سرایی« توصیف کرد. شبکه 
خبری »ای‌بی‌ســی‌نیوز استرالیا« به نقل از منابعی در دولت استرالیا مدعی شده 
بود دولت آمریکا در حال برنامه‌ریزی‌ برای حمله به »ظرفیت‌های هســته‌ای« 
ایران است و این حمله ممکن اســت در اوایل ماه آینده میلادی انجام شود. به 
گزارش فارس، جیمز متیس وزیر دفاع آمریکا در پاسخ به سوالی درباره گزارش 
این رسانه اســترالیایی گفت: »اصلًا نمی‌دانم خبرنگاران استرالیا این خبر را از 
کجا آورده‌اند. اطمینان دارم این اقدام )حمله به ایران( چیزی نیست که اکنون در 
دست بررسی باشد. فکر می‌کنم داستان‌سرایی، بهترین توصیفی است که می‌توانم 
درباره آن بگویم.« سردار »قاسم سلیمانی«، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به لفاظی‌های »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران 

واکنش نشان داده بود. 
کریمی قدوســی: ماجرای دفتر غیرقانونی صدور ویــزای اروپا در تهران را 

بررسی می کنیم 
یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از برگزاری جلسه ای با مسئولان وزارت 
خارجه و وزارت اطلاعات در هفته جاری درباره فعالیت یک مرکز صدور ویزا 
برای کشــورهای اروپایی به صورت غیر قانونی خبر داد. اشــاره جواد کریمی 
قدوســی به خبری است که هفته گذشته در رسانه ها منتشر و طی آن ادعا شده 
بود به تازگــی دفتری در میدان هروی تهران با مجــوز واردات و صادرات به 
صورت غیرقانونی اقدام به صدور ویزای کشورهای اروپایی برای متقاضیان می 
کند. بر اســاس گزارش های منتشر شده، این دفتر توسط فرزند یکی از سفیران 
 سابق ایران و یک تبعه غیرقانونی ســریلانکایی تاسیس شده است. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، کریمی قدوسی درباره این دفتر با تأکید بر این که بنا نیست 
نمایندگی های کشورهای اروپایی به طور مستقیم ویزا صادر کنند، افزود : قرار 
است در جلسه با مسئولان وزارت خارجه و اطلاعات که این موضوع به آن ها 

مرتبط می شود، ماجرا را بررسی کنیم. 
خاتمی: جلساتی را برای رفع مشکلات مردم به زودی برگزار می‌کنیم

همچنین آیت‌ا... خاتمی عضو هیئت رئیســه مجلس خبــرگان‌ رهبری پس از 
برگزاری چهارمین نشســت مشــترک هیئت رئیسه و کمیســیون‌های مجلس 
خبرگان، با اشــاره به این که به زودی برای رفع مشــکلات مردم جلساتی را 
برگزار خواهیم کرد، گفت: مجلس ‌خبرگان‌ رهبری یعنی تقویت رهبری و هدف 
این تقویت رسیدگی به مشکلات مردم است، اما انتظار مدیریت جهادی‌ داریم تا 

مردم رفع مشکلات را حس کنند.
 نامه کمیسیون حقوقی مجلس به  دفتر رهبر انقلاب درباره لوایح 4 گانه

ایرنا- حسن نوروزی سخنگوی کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به 
برداشت های مختلف از توصیه های رهبر انقلاب درباره لوایح 4گانه تأکید کرد: این 
کمیسیون برای بررسی موضوع و شفافیت نص صریح رهبری در این زمینه، نامه‌ای به 

دفتر ایشان ارسال کرده است تا تکلیف مجلس در این زمینه تعیین شود.

گزارش ها درباره استانداران مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان
خراسان؛ اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان در مجلس و محدود شدن  به 
کارگیری استثناها که در مجلس به تصویب رسید، باعث شد تا منابع مختلف خبری 
آمارها و گمانه زنی های مختلفی را درباره مدیران دولتی که بازنشسته هستند و با 
اجرای این قانون باید کنار بروند منتشر کنند از جمله استاندارانی که مشمول این 
قانون می شوند. سایت شفقنا فهرستی را منتشر کرد که به ادعای این سایت مربوط 
به »استانداران بازنشسته ای است که باید با دولت خداحافظی کنند«. با این حال 
تاکنون درباره این که استانداران کدام استان ها براساس اصلاحیه جدید قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان باید کنار بروند، خبر رسمی منتشر نشده است. دراین باره 
جمشید انصاری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
چهارشنبه هفته گذشته با اعلام  این مطلب که  »این که برخی اعلام کردند 1700 
نفر مدیر بازنشسته داریم از اساس اشتباه است« افزوده بود: ما در کشور حدود هزار 
نفر مقامات داریم. درباره بازنشسته‌های دولتی 15 استاندار و 14 معاون استاندار 
بازنشسته داریم که با این حساب در مجموع تعداد بازنشسته‌های دولتی 110 نفر 

هستند که حدود 12 درصد از میزان مقامات را شامل می‌شوند.«
رهبر حزب پیروز پاکستان: باید ارتباطمان با ایران قوی تر و بهتر شود 

تسنیم- »عمران خان« رهبر حزب تحریک انصاف که در انتخاباتی تاریخی موفق 
به شکست رقبای سر سخت خود شد، در اولین واکنش به پیروزی حزبش گفت: 
مرزهای ما با افغانستان باید باز باشد، ارتباط ما با آمریکا باید تغییر کند و تبدیل 
به روابطی شــود که دوطرف از آن منفعت ببرند نه فقط آمریکا! باید ارتباطمان با 
ایران قوی‌تر و بهتر شــود و با عربستان نیز باید ارتباطمان خوب باشد، ما تلاش 
 خواهیم کرد جنگ‌ها را به صلح تبدیل کنیم نه این که خود در جنگ‌ها شــرکت

 کنیم.
 آخرین اقدامات دولت برای انتقال پایتخت از تهران

یک مسئول مهم دولتی با ارسال گزارشی در خصوص آخرین اقدامات انجام شده 
در زمینه مصوبه اردیبهشت سال 1394 مجلس مبنی بر »امکان سنجی انتقال مرکز 
سیاسی و اداری کشــور از تهران« یا اصطلاحا طرح انتقال پایتخت، به اعضای 
کابینه اعلام کرده پس از تصویب مجلس، مقرر شده بود وزارت راه و شهرسازی 
با همکاری وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه، آیین نامه اجرایی این قانون 
 را تهیه کنند که متن پیشــنهادی در حال اختصار نویسی و لحاظ موارد موردنیاز

 است!
هشدار صریح درباره اشتغال کارمندان غیردولتی در ادارات

یک نهاد نظارتی در بخشــنامه جدید خود خطاب به مدیران ارشد تعدادی از 
ســازمان ها و نهادهای دولتی، متذکر شده با توجه به الزامات ماده 47 قانون 
مدیریت خدمات کشــوری، به کارگیری کارمندان شرکت ها و مؤسسات غیر 
دولتی، برای انجام تمام یا بخشــی از وظایف و اختیارات پست های سازمانی 
دســتگاه های اجرایی،« تحت هر عنوان« ممنوع اســت و در صورت وجود 
مصداق در این زمینه، باید در اسرع وقت نسبت به خاتمه خدمت افراد مشمول 

اقدام شود. 

تازه‌های مطبوعات
اعتماد - شــنیده‌ها حاکی از آن اســت که مذاکره با علی طیب‌نیا برای حضور 
در ســازمان برنامه ادامه دارد. البته اخباری درباره قهر او از ریاست‌جمهوری به 
گوش رسیده اما دولت در تلاش است از او در راس سازمان برنامه بهره جوید. 
طیب‌نیا شرط گذاشته دخالت‌های سیاسی در سیاست گذاری‌های اقتصادی به 
حداقل برسد و تغییر پارادایم در رویکرد اقتصاد کشور صورت گیرد که با اختلاف 

نظرهایی از سوی رئیس‌جمهور مواجه شده است.
جوان - دولت با انتصاب رئیس کل بانک مرکزی پذیرفت که ترمیم و تغییر را 
آغاز کند، اما این تغییر بیش از آن که پاسخی به مطالبات مردم و کارشناسان باشد، 
تمکین به قدرت حزب کارگزاران سازندگی برای نفوذ در خزانه دولت است. البته 
کارگزاران به همین مقدار بسنده نکرد و فشار برای برکناری نوبخت از سازمان 

برنامه و بودجه را آغاز کرده که البته تاکنون موفق نشده است.
شــرق - این روزنامه در گزارشــی با تیتر»گمانه زنی ها درباره ورود جمنا به 
فاز انتخابات« با اشــاره به فعالیت های اخیر جمنا، نوشــت: درحالی‌که هنوز 
یک‌ســال‌ونیم تا انتخابات مجلس یازدهم باقی است، اما برخی اخبار حاکی از 
آغاز فعالیت‌های انتخاباتی در جریان اصولگرایی است. اگرچه خودشان آن را 

تکذیب می‌کنند.
وطن امروز - محمدرضا باهنر به این روزنامه گفت: لاریجانی فعلا پیش از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ آن 
که یک کنشــگر سیاسی باشد، رئیس مجلس است اما این که ما از الان حدس 
بزنیم در دوره آینده برای ریاســت‌جمهوری چه اقداماتی باید انجام شود، هنوز 
خیلی زود است؛ سیب سیاست وقتی به بالا پرتاب می‌شود، بیش از هزار چرخ 
می‌خورد و برمی‌گردد. دقت کنید که ســه رئیس‌جمهور اخیر ما یک ماه قبل از 
انتخابات پا گرفته‌‌اند و جدی شده‌‌‌‌اند، پس از حالا نباید در آن باره تصمیم گرفت.

آرمان - اگر کارنامه ولی‌ا... ســیف را مطالعه کنیم، متوجه می‌شویم که یکی از 
ضعیف‌ترین روســای بانک مرکزی کشور در طول دورانی بوده که این بانک از 
1339 تاکنون تشکیل شده است. نرخ ارزی که آقای سیف پنج سال پیش تحویل 
گرفت، حدود ســه هزار و 500 تومان بود و الان حدود 9 هزار تومان تحویل 

می‌دهد که سه برابر افزایش یافته و با 300 درصد افزایش مواجه شده است.
کیهان - این روزنامه تغییرات در دولت را در گزارشی با تیتر »مسئله اصلی تغییر 

سیف و نوبخت نیست؛ رویکرد اقتصادی دولت باید عوض شود« پوشش داد. 
فرهیختگان - قبلًا خبر دادیم در سه ماه اول سال شش هزار میلیارد تومان ارز 
مسافرتی پرداخت شده است. برخلاف تصور و اصرار کارشناسان در تیر ۹۷ هم 

۳۷۵۰ میلیارد دیگر برای مسافرت‌های غیرضروری ارز دولتی خرج شد.
حضرتی: پیش بینی بنده این است که لوایح 4 گانه تأیید می شوند

در همین حال الیاس حضرتی عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس گفت: 
احتمالا هر چهار لایحه به شورای هماهنگی روسای قوا ارسال خواهد شد، زیرا 
این شورا اکنون تبدیل به شورای مصلحت دوم شده است و در آن جا هم براساس 

مصالح ملی تصمیم‌گیری خواهد شد، پیش بینی بنده این است که تایید می‌شوند.

اعطاي اعتبارنامه اعضاي كانون هماهنگي 
شوراهاي اسلامي كار هرمزگان

 در نشستی با حضور »مهندس سلیمی« مدیرکل تعاون، کار ورفاه 
اجتماعی هرمزگان، اعتبارنامه اعضاي كانون هماهنگي شوراهاي 
اســامي كار استان به اعضای هیات مدیره این انجمن اعطا شد.به 
گزارش روابط عمومی تعاون،کار ورفاه اجتماعی هرمزگان؛ در اين 
نشســت، مديركل تعاون، كار ورفاه اجتماعي هرمزگان با اشاره به 
اينكه شوراهاي اسلامي كار از جايگاه مهمي در مورد مسايل بين 
كارگر و كارفرما برخوردار اســت، گفت: هرچه رابطه کارگری و 
کارفرمایی نزدیکتر و همراه با تعامل باشد نتیجه کار بهتر و اثربخش 

تر خواهد بود.
   مهندس ســليمي اضافه كرد: كانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان بايد زمینه را براي گسترش و توسعه شوراهای اسلامی 
کار در شــركتها وکارخانجات فراهم آورد.وي بيان داشت: كانون 
شوراهاي اسلامي كار بايد به جايگاه واقعي خود كه همان دفاع از 
حق و حقوق كارگري است برسد وبا حضور در جلسات وتعامل 
با نمايندگان كارگران و انجمن هاي صنفي كارگري در رسيدگي به 
امور كارگران موثر باشد و با تشيكل اتاق فكر بتوانند كي تشكل 
قوي براي پيگيري مشكلات جامعه كارگري باشند.مهندس سليمي 
در ادامه خواستار ارائه برنامه ها، ايجاد تعامل بين كارگر و كارفرما 
و برگزاري دوره هاي آموزشــي در خصــوص قوانين و مقررات 
مربوط به كار و مسايل ايمني براي كارگران توسط كانون شد. در 
اين نشست اعضاء مشكلات و پيشنهادات خود را مطرح كردند.در 
پایان اعتبارنامه اعضای هیات مدیره كانون هماهنگي شــوراهاي 
اســامي كار هرمزگان به آنان اعطا گردیــد که » كوهيار دادگر« 
بعنوان رئيس هيات مديره، »عليرضا رحيمي شهواري« نائب رئيس 
و دبير، »مرتضي ايزدپناه« خزانه دار و »ســعيد اسطحي« بعنوان 

بازرس اصلي انتخاب شدند

سرمایه گذاری چینی‌ها در بخش معادن کرومیت 
هرمزگان 

 هیئتی از ســرمایه گذاران چینی در ســفر بــه هرمزگان برای
 سرمایه گذاری در بخش معادن استان اعلام آمادگی کردند.

   به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس ،معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان گفت: 
نحوه اســتقرار و میزان ســرمایه گذاری پس از بازدید این هیئت 
از معادن و منطقه ویژه اقتصادی اســتان مشــخص می‌شود.ایرج 
حیدری افزود: هیئت چینی مصمم به راه اندازی کارخانه فرآوری 
سنگ کرومیت هرمزگان در منطقه ویژه اقتصادی بندرعباس است.
سرپرســت دفتر جذب و حمایت از ســرمایه گذاری استانداری 
هرمــزگان هم گفت: این هلدینگ ســرمایه گذاری توان فرآوری 
۴۰۰ هزار تن کرومیت را در ســال دارد.مســعود هندیان افزود: 
معادن کرومیت در اســتان‌های هرمزگان، کرمان و فارس می‌تواند 
خوراک مورد نیاز کارخانه فرآوری چینی را تامین کند.وی با اشاره 
به اینکه معافیت عوارض مالیاتی برای سرمایه گذران تا هفت سال 
پس از بهره برداری است، گفت: وجود تاسیسات بندری، دسترسی 
بــه حمل و نقل جاده ای، هوایی، ریلی و دریایی و مناطق ویژه و 
آزاد از مزیت‌های دیگر ســرمایه گذرای در هرمزگان است.هیئت 
چینی هم خواســتار دسترسی به امکانات آب، برق، گاز و کاهش 
هزینه‌های تمام شــده برای اســتقرار و صادرات سنگ کرومیت 
شد.چینی‌ها گفته اند در صورت تفاهم اولیه ۴ کوره فرآوری سنگ 
کرومیت در استان می‌ســازند.معادن سنگ کرومیت هرمزگان در 

شرق و شمال این استان است.
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خبری

                                       

یکشنبه 7 مرداد 1397

15 ذی القعده 1439

سال هفدهم شماره 2816

خبری

جوابیه
   احتراما ،نظر به ســر مقاله مندرج در صفحه 2 شماره 2808 
روزنامه دریا به تاریــخ 27 تیرماه 1397 با عنوان »رکود تولید و 
اشتغال« ، لازم است جهت تنویر افکار عمومی جوابیه ذیل براساس  

قانون مطبوعات بطور کامل در همان صفحه روزنامه منتشر گردد.
1- در سر مقاله عبارت » 120 معدن غیر فعال در هرمزگان« استفاده  
شده است که به استحضار میرساند:جلسات احیاء فعال سازی و توسعه 
معادن کوچک مقیاس در سازمان صنعت ،معدن و تجارت هرمزگان از 
اردیبهشت ماه سال جاری برگزار و در دست پیگیری است .در راستای  
این کار گروه 120 معدن شناسایی شد که از این بین 58 معدن دارای 
سابقه فعالیت در سالهای گذشته بود و به دلایلی منجمله اتمام پروانه  
بهره برداری ، تجهیز و آماده سازی معادن ،عدم همکاری بانکها جهت 
تسهیلات  ویا نبود بازار مصرف و نداشتن سرمایه اولیه و گاها وجود 
معارضین محلی به صورت نیمه فعــال در آمده اند.ازاین بین نیز 62 
معدن ،بدون سابقه فعالیت شناسایی شده است که از این معادن تاکنون 
هیچگونه فعالیتی در آنها صورت نگرفته و می توان اذعان داشت که 
هیچگونه  اشــتغالزایی نیز در این معادن وجود نداشته است که بر این 
اساس با تشکیل این کارگروه معاونت معدنی سازمان صنعت ،معدن و 
تجارت هرمزگان در حال پیگیری برای  جذب سرمایه گذار برای این 
معادن است .شایان ذکر است؛ در یک ماهه اخیر با برگزاری جلسات 
کار گروه احیاء معادن کوچک مقیاس 10 معدن فعال شــد که در این 
معادن اشتغالزایی مسقیم 146 نفر را در بر داشت.2- در این سر مقاله 
از »غیر فعال شدن 85 بنکدار« نیز نام برده شده است که به استحضار 
می رساند:از ابتدای نیمه دوم سال 96 تاکنون تنها 8 پروانه صنفی عمده 
فروشان باطل شد که علت ابطال این پروانه ها عدم فعالیت واحد صنفی 
و یا در خواست  ابطال  از صاحب  پروانه کسب جهت تغییر حوزه صنفی 
صورت گرفته اســت : از طرفی  در این  بازه  زمانی 6  پروانه  کسب 

صنفی بنکداری در این حوزه  صادر شد.
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 حمایت از کالای ایرانی
روابط عمومی

رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

   امــام جمعه بندرعباس با اشــاره به 
آثار و برکات فــراوان نمازجمعه گفت: 
توطئه‌های دشمنان در سنگر نمازجمعه 
برملا و اســتکبار از رسیدن به اهداف 

شوم‌شان نا امید می‌شوند.
    به گزارش فــارس، آیت‌الله غلامعلی 
نعیم‌آبــادی در خطبه‌هــای ایــن هفته 
شهرســتان با اشــاره به پنجم مرداد ماه 
ســالروز اقامه نخســتین نماز جمعه به 
امامت آیت‌الله طالقانــی در تهران اظهار 
داشــت: پیرامون اهمیت و جایگاه سنگر 
نماز جمعه و بپا داشتن آن هرچه سخت 
بگوییم، کم است چراکه این سنگر برکات 

و آثار فراوانــی دارد.وی در ادامه افزود: 
سنگر نمازجمعه، فایده‌های فراوانی دارد 
و هیچ ســنگری پرفایده‌تر از آن نیست، 
در ایران اســامی، مــوج جمعیت برای 
حضور در نمازجمعه ســتودنی است، در 
سنگر نمازجمعه توطئه‎های دشمنان برملا 
 و آنان در رســیدن به اهداف شوم خود 
ناامید می‌شوند.امام جمعه بندرعباس در 
ادامه تصریح‌کرد: حــج نیز همانند نماز، 
یکی از فرایض واجب الهی است که باید 
به شکل صحیح خود انجام شود اما امروزه 
برخی در ایام حج، شــبهاتی را در اذهان 
عمومــی برای کم رنگ کردن این فریضه 

الهی القاء می‌کنند.نعیم‌آبادی ابراز داشت: 
دشــمن پس از آن که به اهمیت و نقش 
سنگر نماز جمعه در ایجاد و حفظ اتحاد 
و وحدت بین امت اسلامی آگاه شد به این 
سنگر حمله ور شده و دستش را به خون 
چهار شهید محراب آغشته کرده است.وی 
به سالروز اهدای خون اشاره و تاکید کرد: 
یکی از نمونه‌های بارز زکات در زندگی، 
اهدای خون است، استان هرمزگان یکی 
از استان‌هایی است که میزان مصرف خون 
در آن بالاســت و همه باید در حد توان 
خود به این امر مهم توجه داشته باشند و 
با اهدای خون، زندگی را به افراد نیازمند 

به خون هدیه کنند.امام جمعه بندرعباس 
با اشــاره به اهمیت آموختن علوم دینی 
و تبیین احکام و مسائل شرعی به عموم 
مردم گفت: عالمان دینی با فراگیری علوم 
دین، آموزه‌های دینی را در اختیار دیگران 
قــرار داده و از این طریق، آنان را با دین 
و مسائل دینی آشنا می‌سازند. نعیم‌آبادی 
با طرح این سؤال که آیا استان هرمزگان 
محروم است؟ گفت: نباید از هرمزگان به 
عنوان استان مظلوم نام ببریم، چراکه نظام 
مقدس خدمات فراوانی را در این استان 
نفت‎خیز انجام داده اســت.وی ادامه داد: 
خادمان و مسؤولان نظام مقدس برای رفع 

مشکلات مردم در استان هرمزگان تلاش 
می‌کنند از ایــن رو باید خدمات نظام در 
هرمزگان را نادیده نگیرند و واژه‌هایی که 
باعث دلســوزی جامعه می‌شود استفاده 
همچنین  بندرعباس  جمعــه  نکنند.امام 
پیرامون سالروز محیط زیست و عملیات 

مرصاد نیز مطالب مبسوطی را بیان کرد.

امام جمعه بندرعباس:

سنگر نمازجمعه توطئه‌های دشمنان را برملا می‎کند

   اســتاندار هرمزگان قرآن مجید را کتاب 
زندگی دانســت و گفت: قرآن دستورالعمل 
زندگی ماست و با عمل به دستورات قرآن ما 
می توانیــم در رفتارهای صحیح اجتماعی از 

همه پیش رو تر باشیم.
    به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر فریــدون همتی در آئیــن اختتامیه چهل و 
یکمین دوره مســابقات استانی قرآن کریم که در 
شهرستان رودان برگزار شد، قرآن مجید را کتاب 
زندگی دانست و عنوان کرد: مدینه فاضله با عمل 
به دستورات قرآن کریم محقق می شود.وی ادامه 
داد: در ســایه عمل به تعالیم و دســتورات قرآن 
کریم جامعه از رفتارهای غلط به دور خواهد شد 
و جامعه اسلامی متحد می شود.استاندار هرمزگان 
با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
در طول 40 ســال اخیر اقدامات بزرگی صورت 
داده و خدمات بسیاری را در میهن اسلامی ارائه 
داده است، افزود: امنیت از بالاترین نعمت هاست 

و امروز ایران اســامی یکی از بهترین کشورها 
در زمینه داشــتن امنیت اســت.همتی با تاکید بر 
لزوم انجام کار فرهنگی و ترویج آموزش عمومی 
در جامعه، تصریح کرد: باید مسئولیت پذیری را 
ترویج کنیم تا هرکس به وظایف خود به شــکل 

درستی عمل کند.
  وی بــا بیــان اینکه قرآن مایــه افتخار جامعه 
اسلامی است، خاطرنشان کرد: قرآن دستورالعمل 
 زندگی ماســت و با عمل به دســتورات قرآن ما 
مــی توانیــم در رفتارهای صحیــح اجتماعی 
باشیم.اســتاندار  تــر  رو  پیــش  همــه  از 
هرمــزگان بــا بیان اینکــه دولت تمــام تلاش 
 خــود را بــرای تحقــق اقتصــاد مقاومتی در

 بخش های تولید، اشتغال و سرمایه گذاری انجام 

داده و همچنــان این کار را انجام می دهد، اظهار 
داشــت: در این زمینه  فرهنگ ســازی در میان 
مردم را نیز باید جدی بگیریم.همتی با اشــاره به 
برخی مسائل مهم استان از جمله در زمینه تامین 
آب، بیان داشت: تلاش ما بر این است آب شرب 
بندرعباس در آینده نزدیک و تا پایان ســال 98 
به طور کامل از آب شیرین کن ها تامین شود که 
با این کار فشار از روی سدهای شرق هرمزگان 
برداشته می شود.وی گفت: همچنین 200 پروژه 
آبخیزداری چند منظوره که عمده آنها در شــرق 
هرمزگان خواهد بود در این استان اجرا می شود 
که به تامین آب آشــامیدنی و کشــاورزی کمک 
می کند.اســتاندار هرمزگان خواســتار افزایش 
اختیارات اســتان ها شــد و اضافه کرد: اگر به 

اســتان ها اختیارات داده شود، استان ها شکوفا 
می شوند و اگر در هر استان با حضور مدیران و 
کارشناسان، نسخه مخصوص همان استان نوشته 
شود، رضایتمندی مردم نیز افزایش خواهد یافت.
همتی یادآور شد: گازرسانی به شهر رودان نیز در 
حال آغاز شدن است و اجرای آن در یک فاز با 
سرعت پیگیری می شــود.وی عنوان کرد: تاکید 
داشته ایم که هر هفته یکی از مدیران کل استان در 
نماز جمعه شهرســتان های هرمزگان طبق برنامه 
زمان بندی حضور یابند و به مسائل و مشکلات 
مردم از نزدیک رســیدگی کنند کــه این کار نیز 

اجرایی می شود.
 اســتاندار هرمزگان مسابقات استانی قرآن کریم 
را محفل با شــکوهی دانســت که برای تشویق 
نوجوانان و جوانان به ســمت قرآن بسیار موثر 
است و بیان داشت: در ســایه وحدت و انسجام 
و همگرایــی، امنیت و اقتدار ملی افزایش خواهد 

یافت و راه نفوذ دشمن بسته می شود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

بررسی مشکلات مردم  در نماز جمعه 

  معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان گفت: طی 
بازدیدی از زیرساخت های تولید آب و برق استان هرمزگان با حضور 
معاون امور اقتصادی و برنامه ریزی وزیر نیرو، وضعیت تامین آب و 

برق استان مورد بررسی قرار گرفت.
   به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، رضا مدرس عنوان 
 کــرد: در بازدید معاون امــور اقتصادی و برنامه ریــزی وزیر نیرو از 
زیرساخت های تامین انرژی استان هرمزگان گزارشی از وضعیت آب و 
برق استان در حوزه های روستایی، شهری، توزیع، فوق توزیع و تامین 
آب و برق هرمزگان ارائه شد. وی اضافه کرد: یکی از مطالبات استان از 
وزارت نیرو افزایش ســهم انرژی است که در سفر معاون امور اقتصادی 

و برنامه ریزی وزیر نیرو مورد تاکید قرار گرفت تا بتوان زمان خاموشی 
های استان را به حداقل رساند.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان به وضعیت آب استان اشاره کرد و گفت: در این سفر شرایط آبی 
اســتان نیز مورد بررسی قرار گرفت که با در نظر گرفتن شرایط موجود، 
بر صرفه جویی حداقل 10 تا 15 درصدی هرمزگانی ها در مصرف آب 
تاکید شد.وی با اشــاره به روند آماده سازی آب شیرین کن 100 هزار 
متــر مکعبی، بیان کرد: موضوع راه اندازی فاز اول آبشــیرین کن 100 
هزار متر مکعبی بندرعباس نیز مطرح و بازدیدی نیز از روند احداث این 
آب شیرین کن با حضور معاون امور اقتصادی و برنامه ریزی وزیر نیرو 

صورت گرفت.مدرس خاطر نشان کرد: فاز اول آب شیرین کن 100 هزار 
متر مکعبی آماده پیش راه اندازی است که امیدواریم با پیگیری هایی که 
حوزه معاونت عمرانی استانداری و شرکت آب و فاضلاب استان انجام 
داده اند این آب شیرین کن هر چه زودتر وارد مدار شود.وی اضافه کرد: 
به منظور وارد مدار شدن فاز اول آب شیرین کن 100 هزار متر مکعبی 
تمامی هماهنگی های بین دستگاهی صورت گرفته و از 45 روز گذشته 
که معاونت عمرانی استانداری راســا به موضوع ورود کرده با همراهی 
شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان مراحل را به گونه ای پیش برده ایم تا 

هرچه سریع تر این پروژه راه اندازی و به بهره برداری برسد.

معاون استاندار تاکید کرد

صرفه جویی 15درصدی هرمزگانی ها در مصرف آب

فعالیت ۲۷ پایگاه سنجش نوآموزان در هرمزگان 
 رئیس اداره آموزش وپرورش استثنایی هرمزگان گفت: ۲۵ پایگاه 
سراسری و ۲ پایگاه تخصصی در بندر عباس ومیناب اجرای طرح 
ســنجش سلامت کودکان بدو ورود به دبســتان را بر عهده دارند.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، شهباز بارانی در 
بازدید از پایگاه طرح ســنجش در بخش سندرک گفت: پیش بینی 
می‌شود ۴۰ هزار نوآموز درسطح استان در زمینه‌های شنوایی، بینایی، 
آمادگی تحصیلی و جسمانی مورد ارزیابی قرار گیرند.وی افزود: طرح 
سنجش تا پایان شهرویور ادامه دارد و هدف از اجرای آن پیشگیری از 
بروز بیماری‌ها وکمک به بهبود کیفی آموزش وکنترل بعضی از عوامل 
موثر در افت تحصیلی اســت.محمدرضا شمس الدینی رئیس اداره 
آموزش وپرورش بخش سندرک نیز گفت: در بخش سندرک بیش 
از ۵۰۰ نوآموز در مقطع پیش دبســتانی و بدو ورود به دبستان مورد 
سنجش و ارزیابی قرار گرفتند.بخش سندرک با داشتن ۷۰ روستا و 
۲۵ هزارنفر جمعیت در فاصله ۱۶۰ کیلومتری بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان قرار دارد.
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15 ذی القعده 1439

سال هفدهم شماره 2816

خبری

برگزاری جلسه صندوق شاهد و ایثارگر در بندرعباس
  برگزاری جلسه صندوق قرض الحسنه شاهد استان هرمزگان همزمان 
با میلاد با سعادت حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( و هفته کرامت جلسه 
صندوق قرض الحسنه شاهد با حضور مدیرکل بنیاد برگزار شد .به گزارش 
روابط عمومی بنیاد شهید هرمزگان؛ در این جلسه پاکدامن با تبین جایگاه 
رفیع صندوق قرض الحسنه شاهد خواستار تکریم ارباب رجوع و هماهنگی 
و همکاری بیشتر رابطین شهرستانها و صندوق ستاد استان ، دقت در اجرای 
دستور العمل و بخشنامه های ارسالی صندوق و اهتمام جدی در انجام امور 
محوله توســط رابطین و کارشناسان این صندوق شد .وی با ابراز رضایت 
کامل از عملکرد صندوق شاهد استان بویژه موفقیتش در ارائه تسهیلات وام 
قرض الحسنه به اعضای صندوق نسبت به سال 96 بر همت مضاعف جهت 
ارتقاء جایگاه صندوق در دســتیابی به اهداف عالی و تکریم ارباب رجوع 
و دقت در اجرای بخشنامه های صندوق تاکید کرد .عامری رئیس منطقه 
صندوق شاهد استان گزارشی از فعالیت این صندوق در بخش پرداخت وام 
و ارائه تسهیلات قرض الحسنه و شیوه های وصول مانده وام های معوق و 
استرداد مانده پس انداز متوفیان به وراث از برنامه های مهم در دست اجرا و 

آینده این صندوق بیان کرد .

دیدار عمومی مدیرکل بنیاد شهید با خانواده های شاهد و ایثارگر
 به گزارش ایثار واحد هرمزگان ، مورخ 2 مرداد ماه 97 پاکدامن مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان با جمعی از خانواده های شاهد 
و ایثارگر که از شهرستانهای تابعه به مرکز استان عزیمت نموده بودند بصورت 
چهره به چهره ملاقات کردند .به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید هرمزگان؛ 
پاکدامن مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در این ملاقات 
گفت : امروز ما هرچه داریم از برکت شهیدان داریم اگر امروز بحمدالله این 
ملت در ســطح بین المللی ، عزت و عظمت دارد، اگر پرچم اسلام در این 
کشور برافراشته است ، اگر ملت ما حول محور قرآن کریم و احکام مقدس 
اسلام متحدند ، اگر آفاق آینده این کشور روشن است ، اگر دولتمردان این 
کشور این فرصت و این توفیق را دارند که به مردم خدمت کنند و اگر ملت 
و جوان در سایه امنیت و عزتی که اسلام به ملت ایران داده است می توانند 
با گامهای استوار خود راه آینده را بپیمایند همه و همه به برکت خون شهیدان 
عزیز شماست .پاکدامن خاطر نشان کرد: استان هرمزگان در دوران هشت 
سال دفاع مقدس 1250 شهید تقدیم انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران نموده است .

مردم بندرعباس آخرین ماه گرفتگی قرن را رصد کردند
 مردم بندرعباس شــامگاه جمعه و بامداد شنبه آخرین ماه گرفتگی 
قرن 14 شمسی و طولانی ترین ماه گرفتگی قرن 21 میلادی را رصد 
کردند.به گزارش ایرنا، مردم مرکز اســتان هرمزگان با حضور در محل 
بوستان سورو بندرعباس نظاره گر آخرین ماه گرفتگی قرن بودند که 
مدت ماه گرفتگی کلی آن 103 دقیقه به طول انجامید.این ماه گرفتگی 
از ساعت 21 و 44 دقیقه شامگاه جمعه آغاز شد و تا ساعت 3 و 58 
دقیقه بامداد شنبه ادامه یافت.دبیر آکادمی فیزیک و نجوم بندرعباس در 
حاشیه رصد این ماه گرفتگی به خبرنگار ایرنا گفت: 7 تلسکوپ برای 
 رصد این رویداد نجومی توسط مردم بندرعباس استفاده شد.محمد امین
 پاسلار زاده بیان داشت: هر 3 نوع ماه گرفتگی شامل کلی، جزیی و نیم 

سایه ای در این ماه گرفتگی رخ داد.

خبر 

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104   دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعــی هرمزگان با بيان اينكه 
طرح کارورزی فارغ التحصیلان دانشــگاهی یکی از طرح ها و 
برنامه های اشــتغال آفرین وزارت متبوع است، گفت: از زمان 
اجراي اين طرح تاكنون 6 هزار و 853 فارغ التحصيل از سطح 

استان در سامانه كارورزي ثبت نام كردند.
   به گــزارش روابط عمومی تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان؛ 

»مهندس ســليمي« افــزود: طرح کارورزی با هــدف جذب فارغ 
التحصیلان دانشگاهی بیکار در مقطع تحصیلی کاردانی، کارشناسی، 
کارشناسی ارشد و دکتری درگروه سنی ۲۵ تا ۳۳ سال )با احتساب 
2سال ســربازی( در همه رشــته های دانشــگاهی بر حسب نیاز 
بنگاههای اقتصادی وتعاونی وکارفرمایان )واحدهای متقاضی جذب 
کارورز( در حال اجراســت كه سهميه استان در سالجاري 2 هزار و 

900 نفر اعلام شده است. 
   وي اضافــه كــرد: از مجموع  6 هزار و 853 نفر ثبت نام شــده 
در ســامانه، بيش از 2 هزار و 100 نفر واجد شــرايط مي باشند كه 
 كي هــزار و 180 نفر كارورز براي دوره آموزش كارورزي انتخاب 
شده اند.مهندس سليمي بيان داشت: دوره کارورزی حداقل چهارماه 
و حداکثر شش ماه برای هر کارورز و میزان حقوق یک سوم حداقل 

حقوق برای هرماه تعیین گردیده اســت و همچنین درصورت جذب 
کارورزان در واحد و بنگاه اقتصادی مربوطه، دولت تا دو سال 100 
درصد حق بیمه کارفرمایان را پرداخت خواهد کرد، به عبارت دیگر 
کارفرمایان تا دو سال از پرداخت حق بیمه در قبال جذب کارورزان 
در بنگاه اقتصادی معاف خواهند شــد .وي گفت: دانش آموختگان 
دانشــگاهی بیکار و کارفرمایان یا صاحبــان واحدهای تولیدی و 
متقاضیــان کارورزی و همچنین واحد های پذیرنده می توانند برای 
ثبت نام به ســایت https://karvarzi.mcls.qov.ir مراجعه 
نمایند.قابل ذكر اســت ؛ كه طرح کارورزی از تيرماه سال گذشته در 

استان هرمزگان در حال اجراست.

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

    اســتاندار هرمزگان به پروژه های احداث آب 
شــیرین کن ها در هرمزگان اشاره کرد و گفت: 
آب شیرین کن‌ ها منابع تامین آب شرب استان 

هرمزگان در بلند مدت خواهند بود.
  به گــزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 

 فریــدون همتی در دیدار با معــاون امور اقتصادی و 
برنامــه ریزی وزارت نیرو خواســتار کمک بیشــتر 
وزارت نیــرو بــرای اجــرا و تکمیل پــروژه های 
تامین آب و برق در هرمزگان شــد و بیان داشــت: 
با توجه به شــرایط آب و هوایی خــاص هرمزگان 

این اســتان باید در اولویت طرح های توسعه تامین 
 آب و برق قرار داشــته باشــد.وی ادامه داد: بخش 
عمده ای از توجــه مجموعه مدیریت عالی هرمزگان 
نیز معطوف به پروژه های حوزه آب و برق اســت و 
اعتبارات قابل توجهی از منابع اســتانی به این حوزه 

اختصــاص یافته است.اســتاندار هرمــزگان افزود: 
خوشــبختانه با تمهیداتی که برای فصل تابســتان در 
هرمزگان در نظر گرفته شــد، تاکنون مشــکل حادی 
در زمینه تامین آب و برق در اســتان وجود نداشته و 
 تلاش کرده ایم با کمترین مشــکل این فصل را پشت

  ســر بگذاریم.همتی بــه پروژه هــای احداث آب 
شیرین کن ها در هرمزگان اشاره کرد و اظهار داشت: 
آب شــیرین کن‌ ها منابع تامین آب شــرب اســتان 
هرمزگان در بلند مدت خواهند بود و از آب ســد‌ها 

برای کشاورزی استفاده خواهد شد.

استاندار هرمزگان:

آب شیرین کن‌ ها تامین کننده آب هرمزگان خواهند بود

   با حضور نماینده ولی فقیه در هرمزگان آیین اختتامیه 
یازدهمین دوره جشن های مردمی زیر سایه خورشید 

در هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش روابط عمومی دفتر آســتان  قدس رضوی در 
استان هرمزگان ،   آیین اختتامیه یازدهمین دوره جشن های 
مردمی زیر ســایه خورشــید در هرمزگان ، با حضور آیت 
الله نعیم آبادی نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان و امام 
جمعه بندرعباس و خادمان حرم مطهر رضوی در حسینیه 
آیت الله خامنه ای دفتر امام جمعه برگزار شــد.   ابوالقاسم 
جراره سرپرست دفتر نمایندگی استان هرمزگان گفت : 18 
ماه از تاسیس دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در استان 
هرمزگان می گذرد و با همت خادمیاران که توفیقی اســت 

که ایجاد شــده که به نام حضرت رضا در گوشــه گوشه ی 
میهن اسلامی خدمت ارائه شــود.جراره تاکید کرد:  حدود 
1400خادمیار ثبت نامی در اســتان وجود دارند که حدود 
50نفر ملبس به لبــاس مقدس خادمی شــده و 500 نفر 
کارهای  گزینششان  انجام شده است .  زیر سایه خورشید 
برنامه بســیار بزرگی است و یازده سال است در حال اجرا 
است و امسال 45شــبکه زیر سایه خورشــید داشتیم که 
قریب بــه 300نفر در آن نقش آفرینی کردند و برنامه هایی 
در  13شهرستان 23شهر 100روستا اجرا کردند.سرپرست 
دفتر نمایندگی آستان قدس اســتان هرمزگان  ابراز داشت 
:برنامه ریزی کرده ایم تا عید غدیر 500بسته اقلام ضروری 
زندگی را بین محرومین توزیع کنیم و 200فرصت تسهیلات 

ازدواج بــرای جوانان ایجاد کنیم.آیت الله نعیم آبادی در این 
مراسم ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت های فرهنگی صورت 
گرفته در دهه کرامت گفــت : یکی از مواردی که می تواند 
و باید عامل وحدت ما باشــد اهل بیت عصمت و طهارت 
اســت هرچند تبلیغات وهابیت کمی  این مسئله را کم رنگ 
کرده ولی اهل بیت مورد اتفاق جهان اســام اســت .  وی 
ادامه داد: یکی از بخش هایی که شدیدا حضور کاروان زیر 
سایه خورشید در آن موثر است مناطق اهل سنت می باشد 
به طوری که حساســیت ها را درک کنیم و آنچه میخواهیم 
بگوییم را نگوئیم بلکه آنچه را که باید گفت را بگوییم .امام 
جمعه بندرعباس تاکیدکرد: اهل بیت علیهم السلام هم طبیب 
جسم اند و هم طبیب روح و باید  در این حرکت های الهی 
کار فرهنگی هم بکنید ، کرامات را چاپ کنید هر جا می روید 
توزیع کنید و هم عواطف و  عقلانیت اهل بیت را ترویج دهید.
گفتنی اســت در این مراسم از خادمیاران و دست اندرکاران 

زیر سایه خورشید هرمزگان تجلیل به عمل آمد.

با حضور آیت الله نعیم آبادی؛

آیین اختتامیه  زیر سایه خورشید هرمزگان برگزار شد

  معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات استان بوشهر 
گفت: ۸ هزار صیاد بوشــهری با ۴۹۰ فروند لنج، صید 
میگو در آبهای خلیج فارس محدوده این استان آغاز 

کردند. 
   عباس آهنگرمقدم در گفت‌وگو با تســنیم، از آغاز صید 
میگو در آبهای خلیج فارس محدوده اســتان بوشهر خبر 
داد و اظهار داشــت: صید میگو در سواحل خلیج فارس و 
صیدگاه‌های استان بوشهر آغاز شده و  شناورهای این استان 

از بنادر صیادی  برای صید میگو راهی دریا شدند.
   وی با بیان اینکه مجوز صید میگو توســط قایق‌ها از دو 
روز گذشته آغاز شد افزود: صید میگو  برای شناور لنج‌ها 
از 5 مرداد ماه آغاز شــد و 8 هزار صیاد بوشهری با 490 
فروند لنج، صید میگو را در آبهای خلیج فارس محدوده این 

استان آغاز کردند.
   معاون شــیلات استان بوشهر از صدور مجوز صید 4 و 6 
روزه برای هر سفر لنج‌ها خبرداد و خاطر نشان کرد: مجوز 

صید میگوی این شناورها برای منطقه میانی و جنوبی استان 
بوشــهر چهار روزه و برای لنج‌های مناطق شــمالی استان 

بوشهر شش‌روزه صادر شده است.
   وی سفردریایی قایق‌ها برای صید میگو را 24 و 48 ساعته 
اعلام کرد و  افزود: برای قایق‌های صیادی با موتور بنزینی 
مجوز 24 ساعته و برای قایق‌های با موتور سوخت گازوئیل 
48 ســاعته مجوز صید میگو صادر می‌شود.آهنگرمقدم بر 
پرهیــز از صید میگو در نقاط ممنوعــه تاکید کرد و گفت: 
صید در نوزادگاه‌های میگو در محدوده نیروگاه اتمی، دلوار 
و اعماق کمتر از 10 مترو زیســتگاه‌های مصنوعی شامل 
مُنگُف، یرَوَل، گناوه، دیر، جزیره خارگ و منطقه خور ایاز 

در شهرستان دیر، تا شعاع نیم مایلی ممنوع است.
  وی با اشاره به وجود 28 بندر صیادی در استان بیان کرد: 
برای تخلیه صید شــناورها  28 مرکز تخلیه صید میگو در 
استان بوشهر اختصاص یافته که در این بنادر علاوه بر ارائه 
خدمات مختلف، میگوی صید شده قایق‌ها و لنج‌ها در این 

مراکز تخلیه می‌شود.
آهنگر مقدم با بیان اینکه آغاز و پایان صید میگو بر اساس 
ارزیابی و تحقیقات پژوهشکده میگو  تعیین می‌شود گفت: 
صیادان  استان بوشهر هر سال بر اساس  ارزیابی و تحقیقات 
پژوهشکده میگو  و تصویب در کمیته مدیریت صید، به صید 

میگو می‌پردازند.
  معاون شیلات استان بوشــهراز صید سالانه افزون بر 60 
هزار تن انواع آبزیان در اســتان خبرداد و بیان کرد: استان 
ساحلی بوشهر ظرفیت مهمی در صید آبزیان دارد به‌گونه‌ای 
که سالانه افزون بر 60 هزار تن انواع آبزیان توسط صیادان 

استان بوشهر صید و به بازار عرضه می‌شود.
  وی با بیان اینکه معیشــت بخش اعظمی از ساحل‌نشینان 
استان بوشهر از راه صید و صیادی تامین می‌شود خاطرنشان 
کرد: با احتســاب صیادان، فروشــندگان و صنایع فرآوری 
آبزیان و خانواده آنان بخش عظیمی از جمعیت این اســتان 

ساحلی از طریق صید و صیادی ارتزاق می‌کنند.

آغاز صید میگو در آب‌های خلیج فارس 

   بازنشستگان و خانواده های آنان می توانند از تخفیف 50 درصدی اسکان در هتل های ایرانگردی و 
جهانگردی برخوردار شوند. 

    مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری گفت: بازنشســتگان و خانواده‌هایشان می‌توانند از تخفیف ۵۰ 
درصدی اقامت در هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی اســتفاده کنند.‌‌به گزارش فارس، جمشید تقی زاده گفت: 
ارائه تسهیلات سفر برای بازنشستگان یکی از برنامه های این صندوق است.وی گفت: هر سال به 200 هزار نفر 
از بازنشستگان تسهیلات سفرهای سیاحتی و زیارتی پرداخت می شود.مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
افزود: بازنشســتگان و خانواده های آنان می توانند از تخفیف 50 درصدی اسکان در هتل های ایرانگردی و 
جهانگردی برخوردار شوند.تقی زاده ادامه داد: پرداخت وام ضروری 5 میلیون تومانی به بازنشستگان از مهر 
امســال آغاز می شود.مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشــوری تصریح کرد: این تسهیلات برای 400 هزار 

بازنشسته با کارمزد 4 درصد در اقساط 36 ماهه پرداخت می شود.
  وی گفت: صندوق بازنشســتگی کشوری اقدامات ویژه ای از جمله تشکیل دبیرخانه صندوق بازنشستگی 
کشــورهای آسیایی را در دســتور کار خود قرار داده است.تقی زاده افزود: صندوق بازنشستگی دومین بنگاه 

اقتصادی کشور است که یک میلیون و 400 هزار بازنشسته را زیر پوشش دارد.

صندوق بازنشستگی: 
تخفیف 50 درصدی اقامت بازنشستگان در هتل‌های ایرانگردی 

  بررسی‌های گروه کارگری نشان می‌دهد 
در هفته اول تیرماه نسبت به دی ماه سال 
گذشته، 48.2 درصد، قدرت خرید کارگران 

کاهش یافته است. 
  عضو کارگری شــورای عالی کار با اشاره به 
نصف شــدن قدرت خرید کارگران طی ۶ ماه 
گذشته گفت: در جلسه اخیر شورای عالی کار 
مقرر شد کمیته دستمزد تشکیل جلسه دهد و 
موضوع افزایش قدرت خرید کارگران چه در 
زمینه دســتمزد و چه کمک‌های غیرنقدی را 

بررسی کند.
   علی خدایی، نماینده کارگران در شــورای 
عالی کار در گفت‌وگو با تسنیم، درباره برگزاری 
جلسه شورای عالی کار درباره بررسی مجدد 

دستمزد برگزار شد گفت: افزایش قدرت خرید 
کارگران مهمترین موضوع جلسه شورای عالی 
کار بود. بررســی‌های گروه کارگری نشــان 
می‌دهد در هفته اول تیرماه نســبت به دی ماه 
ســال گذشــته، 48.2 درصد، قدرت خرید 
کارگــران کاهش یافته اســت.وی با تأکید بر 
اینکه دولت و کارفرمایان کاهش قدرت خرید 
کارگران را قبول دارنــد افزود: با وجود اینکه 
کاهش قدرت خرید کارگــران را قبول دارند 
اما هیچ راه‌حلی برای جبران آن ارائه نکرده‌اند.
خدایی بیان کرد: مقرر شــد تا کمیته دستمزد 

تشکیل جلسه دهد و موضوع افزایش قدرت 
خریــد کارگران چه در زمینه دســتمزد و چه 
کمک‌های غیرنقدی بررسی کند و همچنین مقرر 
شــد نمایندگان وزارتخانه‌هایی که در شورای 
عالی کار حضور دارند، موارد مطرح‌شــده در 
جلســه را با وزارتخانه‌های متبوع خود طرح 
و نتیجه را به جلســه بعدی شورای عالی کار 
ارائه کنند.وی همچنین گفت: نمایندگان کارگران 
درخواست برگزاری جلسه در دو هفته آینده را 
داشــته‌اند اما زمان جلسه بعدی اعلام می‌شود 
به‌نظر می‌رسد که جلسه بعدی شورای عالی کار 

دو هفته تا یک ماه دیگر باشد. با توجه به اینکه 
تمام اعضای شورای عالی کار بر کاهش قدرت 
خرید کارگران آگاه هستند، می‌بایست هرچه 

زوتر تصمیم‌گیری در این زمینه صورت گیرد.
محمدرضــا تاجیــک، نماینده کارگــران در 
شورایعالی کار با اشاره به اینکه تورم چند ماه 
ابتدایی سال 97 کمر کارگران را شکست گفت: 
افزایش 19.5درصدی حقوق حداقل بگیران در 
فروردین 97، کور سو امیدی برای قشر ضعیف 
کارگران بود که در همین ابتدای ســال دیری 
نگذشت که از بین رفت و نه تنها شکاف مزدی 

آنها ترمیم نشد بلکه هر روز شاهد کاهش هرچه 
بیشتر قدرت خرید کارگران هستیم.

نماینده مجمع عالی کارگران ایران در شورایعالی 
کار بیان کــرد :با توجه به محاســبات گروه 
کارگری به میزان48.2درصد در ابتدای ســال 
97 قدرت خرید کارگران کاهش یافته اســت 
و درخواست آنها از شرکای اجتماعی بازبینی 
مجدد سبد معیشــت و بررسی جهت افزایش 
توان خرید برای کارگران اســت.رئیس مجمع 
نمایندگان کارگران استان تهران گفت: با در نظر 
گرفتن سبد معیشت سال 97 و دریافتی کارگران 
و همچنیــن حداقل های زندگــی برای ادامه 
حیات به اختلاف فاحشــی میرسیم. کارگران 
برای ادامه زندگی مســیری دشوار و سخت را 

در پیش رو خواهند داشــت و از حداقل های 
زندگی محروم هستند.

  وی گفت: در جلسه شــورایعای کار مورخ 
97.5.3 شــرکای اجتماعی مطالب ارائه شده 
توســط گروه کارگری را در همین رابطه تایید 
کردند و مقرر شــد کمیته دستمزد موضوع را 
بررسی و نتیجه را به شورایعالی کار ارائه کند.
عضو هیات مدیره مجمع عالی کارگران گفت: 
گروه کارگری از شــرکای اجتماعی ،خصوصاً 
گروه دولت درخواســت دارد به فکر اندیشه و 
راه حل مناسب برای افزایش دریافتی کارگران 
)افزایــش توان خرید( باشــند. البتــه در این 
خصوص می توان گزینه های غیر نقدی را نیز 

بررسی کرد.

قدرت خرید کارگران طی 6 ماه نصف شد

   معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: استمرار انتقال انرژی از محدوده خلیج فارس 
به خارج از منطقه منوط به ایجاد امنیت از سوی ایران است. 

    امیردریادار حبیب الله ســیاری معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اســامی در 
گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان؛ خطاب به کشورهایی که برای توجیه حضور خود 
در خلیج فارس، تلاش بــرای برقراری امنیت در منطقه را عنوان می‌کنند، گفت: اعلام 
کرده‌ایم که حضور شــما نه تنها باعث برقراری امنیت نمی‌شود، بلکه امنیت منطقه را به 
خطر انداخته است.وی با بیان اینکه غربی ها با حضور در هر نقطه ای از دنیا ناامنی را 
همراه خود به ارمغان آوردند، تاکید کرد: اگر بیگانگان خلیج فارس را ترک کنند، امنیت 
آن برقرار می شود، همچنان که بارها اعلام کردیم برای برقراری امنیت در خلیج فارس 
نیازی به حضور دیگران نیســت و ما امنیت منطقه خودمان را تامین می‌کنیم. وی تاکید 
کرد: بهره مندی از منافع و دستاوردهای حاصل از تامین امنیت خلیج فارس، تنگه هرمز 
و شرق آن، شمال اقیانوس هند و دریای عمان توسط ایران، شامل همه کشورها می‌شود.

ســیاری گفت: تامین امنیت توســط نیروی دریایی ارتش در خلیج عدن نه تنها برای 
کشــتی‌های ایرانی بلکه برای شناورهای نفتی- تجاری تمام کشورها بوده؛ همچنان که 
هر کشــتی خارجی از نیروی ارتش درخواست کمک داشته به یاری آن شتافتیم.معاون 
هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه ارتش به جهت حفظ امنیت در مسیرهای دریایی در 
جهان تا کنون 25 درخواست رسمی برای کمک‌رسانی به کشتی‌های دیگر کشورها در 
آبراهه‌های جهان داشته است، تصریح کرد: کشتی ربوده شده چینی را در سال 1992 با 
اقتدار بازپس گرفته و به آنها تحویل دادیم که موجب تشکر و قدردانی مقامات رسمی 
چینی از نیروی دریایی ایران شــد و این بدان معنا است که اگر امنیت در دریاها برقرار 
باشد همگی از آن اســتفاده می‌کنند.وی در پایان با اشاره به اینکه بارها اعلام کرده‌ایم 
ایران امنیت را در خلیج فارس و تنگه هرمز برقرار می‌کند، خاطرنشــان کرد: استمرار 
انتقال انرژی از محدوده خلیج فارس به خارج از منطقه منوط به ایجاد امنیت از ســوی 

جمهوری اسلامی ایران است.

امیر دریادار سیاری:

برای برقراری امنیت در خلیج فارس نیازی به دیگران نیست

ثبت نام 6 هزار فارغ التحصيل هرمزگاني در سامانه كارورزي
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آشپزی

خوراك مرغ مجلسی 

   امروزه شــیوع و گسترش »پوکی 
اســتخوان« و بیماریهایــی مانند 
به  تبدیل  زنــان  در  به‌ویژه  آرتروز 
کابوسی وحشــتناک در بسیاری از 
کشورها شده است و پوکی استخوان، 
چهارمین عامل مرگ و میر در جهان 
است و از هر 4 نفر بالای 25 سال، یک 

نفر مبتلا به آن است!
ـ اســامی    در طــب ســنتی ایرانی ـ
راهکارهــای مختلف ســاده ای برای 
پیشگیری یا درمان این بیماریها وجود 
دارد کــه در ادامه، یکی از خوراکی های 
شــگفت انگیز و در دســترس همه که 
تأثیرات معجزه آســایی را دارد، معرفی 

می‌کنیم.
* چرا باید »سنجد« را جدی بگیریم

  از ائمــه اطهــار)ع( روایت شــده که 
»سنجد« گوشتش گوشــت می آورد، 
استخوانش، استخوان و پوستش، پوست 
می رویاند.از سنجد می توان در درمان 
بسیاری از امراض استفاده کرد؛ مصرف 
سنجد، کلیه ها را گرم و بواسیر را درمان 
می کند. ادرار اگر قطره قطره بیاید، با پودر 
سنجد روان می شود؛ بازوها و ساق ها 
را نیرومند می کند.سنجد، عفونت ریه را 

خشــک و آب آوری شش ها را درمان 
می کند؛ کمبود ویتامین C بدن را رفع می 
کند. سنجد خاصیت آنتی اکسیدانی بسیار 
قوی دارد و با ویتامین K به نبرد سموم 
معده و روده می رود.سرشار از فیبر و منبع 
غنی از کلسیم است؛ برای همین خوردن 
آن به پیران و مادران شــیرده توصیه می 
شود زیرا هم جلوی پوکی استخوان را می 
گیرد و هم دستگاه گوارش را تقویت می 
کند و هم سردردهای میگرنی را درمان 
می کند و هم نسیان و آلزایمر را کاهش 
می دهد و هم موجب تیزهوشــی نوزاد 
شیر‌خوار می شــود. سنجد برای ترمیم 
شکستگی و ترک استخوان، بی‌نظیر است 
و در درمان پوکی استخوان ــ به عنوان 
چهارمین عامل مرگ‌ومیر در جهان ــ 
اثرات معجزه آسایی دارد؛ می توان گفت 
همه بیماران مبتلا به پوکی اســتخوان از 

سنجد، غافل بوده اند!
  ترمیم شکســتگی، ترک اســتخوان و 
پوکی استخوان بی نظیر است؛ پودر هسته 
سنجد، غضروف ساز بوده و برای ترمیم 

مفاصل و کمردرد می توان آن را با شیر 
میل کرد. در مکتب طبی ابن سینا، آسیاب 
شده سنجد با هسته آن درمان ساده‌، عالی 
و بی خطر برای آرتروز‌، روماتیســم و 

پوکی استخوان است.
* پــودر ســنجد را چگونه تهیه و 

مصرف کنیم
   اگر می توانید، خودتان تعدادی سنجد 
تازه را با پوست و گوشت و هسته آسیاب 
کنید اما اگر آســیاب نداریــد یا نگران 
هستید، هسته سنجد، آســیاب شما را 
خراب کند، می توانید پودر سنجد آماده 
تهیه کنید. یک قاشق غذا‌خوری پودر را 
در یک لیوان شیر، بریزید و با یک قاشق 
غذاخوری عســل آن را شیرین کنید و 
روزانه یک وعده از آن را با غذا یا میان 

وعده میل کنید.
با 14 روز خوردن این معجون ســاده، 
معجزه آن را مشاهده کنید؛ 70 یا 72 روز 
مصرف آن، مکمل درمانی بسیار مناسبی 
برای مبارزه با پوکی استخوان و آلزایمر 
است. از دیگر فواید سنجد می توان به این 

موارد اشاره کرد:* بهترین دارو برای رفع 
کمبود ویتامین C و K در بدن است.* 
دارای خاصیت آنتی اکسیدانی قوی است.

* خاصیــت ضدالتهابی دارد و التهابات 
معده و روده را می زداید.* ضداســهال 
و قابض اســت؛ جوشانده برگ سنجد، 

بهترین دارو برای اسهال کودکان است.
* پــودر هســته ســنجد در درمان 
التهاب‌های حــاد و مزمن کاربرد دارد و 
آرتــروز را درمان می کند.* ضد تب و 
درد است.* بادشکن و ضدنفخ است.* 
مقوی قلب است.* ســردردهای سرد، 
سوداوی و بلغمی را تسکین می دهد.* 
پودر هسته آن، غضروف ساز بوده و برای 
ترمیم مفاصل و کمردرد می توان آن را با 
شیر میل کرد.* از گل آن برای التیام زخم‌ 

استفاده می شود.
* کم کالری و مقوی معده است.* سنجد 
پخته شده در روغن زیتون، درد مفاصل و 
خارش پوست را درمان می‌‌کند و برای 

رشد مو مفید است.
* پــودر هســته ســنجد در درمان 
التهاب‌های حــاد و مزمن کاربرد دارد و 

آرتروز را درمان می کند.

  درست است که اســتفاده از لوازم خانگی، 
زندگی ما را بسیار ساده تر کرده است، اما باید 
این را هم در نظر گرفت که استفاده نامناسب و 
بدون مراقبت از آنها می تواند باعث سخت تر 
شدن روند زندگی گردد؛ بنابراین لازم است در 
نحوه استفاده و نگهداری از لوارم خانگی، نهایت 
دقت و توجه را به کار برد و نکات مربوطه را نیز 

رعایت نمود.
  در این مطلب همراه ما باشــید تا با هم به نکاتی 
بپردازیم که رعایتشان باعث بهبود عملکرد لوازم 
خانگی شده و از کاهش سرعت آن جلوگیری می 

کند.
*  نگهداری از لوازم آشپزخانه

   قطعا نگهداری از لوازم آشپزخانه احتیاج به توجه 
و دقت بسیاری دارد؛ شاید چیزی بیشتر از خیلی 
از لــوازم برقی دیگر در خانه! باید به این نکته نیز 
دقت کنید که تمیز نگه داشتن لوازم آشپزخانه نیز 

موضوع بسیار مهمی است که در عملکرد آنها نیز 
تاثیر به سزایی دارد.

 توجه کنید!!
• در هنگام اســتفاده از گاز، حتما به میزان جرقه، 
حــرارت و گرمایی که ایجاد می کند دقت کنید تا 

آسیب جدی به آن وارد نشود.
• در زمان اســتفاده از ماشــین ظرفشویی حتما 
تمــام آن را از ظروف کثیف خود پر کنید، این کار 
علاوه بر اینکه در صرفه جویی مصرف آب و برق 
اهمیت بسیاری دارد، باعث بهبود عملکرد ماشین 

ظرفشویی و سلامت آن نیز می گردد.
• اگر یخچال و فریز شــما سرمای بسیار زیادی 
دارد نمی تواند به بهترین شکل ممکن برایتان عمل 
کند؛ بنابراین در این حالت باید مراقب برفک داخل 

فریز خود باشید!
• اگر شــعله روی گاز شما دچار مشکل شده نیز 
لازم نیست نگران باشید. تا زمانی که آسیب جدی 

به گاز وارد نشــده می توانید با صرف هزینه کمی 
مشعل آن را تعویض نمایید.

 • نکته حائز اهمیت دیگر رنگ شــعله گاز است. 
 اگر شعله گاز شــما به رنگ زرد تمایل پیدا کرد

 نشــان دهنده وجود یک اختلال و مشــکل در 
عملکرد گاز شما است. باید به این نکته دقت کنید 

که رنگ شعله گاز حتما  آبی رنگ باشد!
 ماشین لباسشویی و خشــک کن در خانه های 
بســیاری وجود دارند بدون اینکه توجه کافی و 
زیادی به نحوه نگهداری آنها صورت بگیرد. نکته 
اولی که در زمینه نگهداری از ماشــین لباسشویی 
لازم اســت بدانید شلنگ آن اســت. اگر شلنگ 
ماشین لباسشویی شما قدیمی است به سراغ نمونه 

فلزی و جدید آن بروید و جایگزین نمایید. میزان 
دمای مورد استفاده در ماشین لباسشویی نیز اهمیت 
بسیاری دارد. قبل از اینکه از خشک کن استفاده 
کنید، فیلتر آن را تمیز کنید، چرا که این امر از خطر 
آتش سوزی جلوگیری نموده و انرژی دستگاه را 
ذخیره و لباس هایتان را نیز خشک می کند. حتما 
از این مسئله نیز اطمینان خاطر حاصل نمایید که در 
زیر ماشین لباسشویی تان وسیله ای نمانده باشد، 

چرا که احتمال آتش سوزی را افزایش می دهد.
*  نگهداری از لوازم منزل

جدا از تمامی لوازم آشپزخانه و رخت شوی خانه، 
نگهداری از ســایر لوازم برقــی و لوازم منزل نیز 
اهمیت بســیار زیادی دارد. حتما از سلامت سایر 

لوازم برقی منزل خود نیز اطمینان حاصل نمایید. 
چک کنید که مبادا اشــکالات سیم کشی در آنها 

صورت گرفته باشــد و یا لامپ های آنها دچار 
مسئله ای شده باشد.

اگر بگوییم که قهوه بعد از نفت دومین مایع پرطرفدار 
است ادعای بیهوده ای نیست.

 جالب است بدانید که سالانه حدود ۴۰۰ میلیارد فنجان 
قهوه نوشیده می شــود. اما تهیه یک فنجان قهوه به این 
راحتی ها هم نیست. دم کردن یک فنجان قهوه خوب و 
خوش عطر نیاز به رعایت نکات و ترفند‌هایی است. ما 
در این مقاله می خواهیم نکات دم کردن قهوه را به شــما 

آموزش دهیم.
* ابزار لازم برای دم کردن قهوه

  برای دم کردن یک فنجان قهوه خوب، فیلتر‌ها و ابزار‌های 
مورد نیاز خود را بعد از هر بار استفاده کاملا تمیز کنید. 
ابزار مورد نیازتان را با آب آشامیدنی کاملا پاک کرده و به 
وسیله یک حوله خشک کنید. مطمئن باشید که هیچ جای 
ظروف روغن قهوه جمع نشــده باشد. چون روغن قهوه 

باعث تلخ تر شدن فنجان های بعدی می شود.
 اگر از قهوه ساز استفاده می کنید حتما راهنمای استفاده 

از آن را مطالعه کنید.
* کیفیت دانه‌های قهوه

  بهترین قهوه قطعا با دانه های مرغوب و با کیفیت درست 
می شود. عطر و طعم قهوه شما تنها به شیوه دم کردن قهوه 
بستگی ندارد بلکه کیفیت و مرغوبیت دانه های قهوه در 

طعم آن بسیار موثر است. 
*عوامل تاثیرگذار در طعم قهوه

• مکان کشت قهوه
• نوع دانه های قهوه )عربیکا، روبوستا(

• اندازه و شیوه آسیاب شدن دانه های قهوه
 در واقع برای درست کردن یک فنجان قهوه انتخاب های 
زیادی وجود دارد. به عنوان مثال، شــما می توانید یک 

قهوه اسپرســو تیره و تلخ را انتخاب کنید. بنابراین هیچ 
درســت و غلطی وجود ندارد. چیزی که مهم است لذت 
بردن شما از طعم نوشــیدن یک فنجان قهوه خوش دم 
است. پس خودتان را محدود نکنید و از ترکیبات مختلف 

لذت ببرید.
* تازه بودن قهوه

  بهتر اســت زمان زیادی از آسیاب کردن قهوه نگذشته 
باشد. بنابراین قهوه را در مقادیر کم )به طور ایده آل یک 
تا دو هفته( خریداری کنید. اگر قصد دارید قهوه را مدت 
زمان بیشــتری نگهداری کنید، حتما داخل ظروف بدون 
درز، تاریک و در جــای خنک نگهداری کنید تا مزه و 

عطر آن از بین نرود.

 نکتــه خیلی مهم تر که باید رعایت کنید این اســت که 
هیچ وقت قهوه را دو بار دم نکنید. چون طعم آن بســیار 

نامطلوب می شود.
*  آسیاب کردن قهوه

  یک قهوه خوب نیازمند آســیاب کردن درست و دقیق 
اســت. علاوه بر شیوه دم کردن، مقدار آب کافی و فیلتر، 
ابزارهای آسیاب قهوه برای داشتن یک فنجان قهوه معرکه، 

نقش بسیار مهمی دارند.
 با توجه به این موضوع که که قهوه درشت‌ آب را آسان‌تر  
از خود عبور می دهد، طعم قهوه کم‌تر از چیزی که باید 

گرفته و استخراج می شود.
  هرچه قهوه ریزتر باشد بیشتر با آب درگیر شده و عصاره 
آن بیشتر خارج می شود. تغییرات کوچک در اندازه ذرات 
قهوه به طرز چشمگیری روی طعم نهایی قهوه تاثیر می 
گذارد. میزان آســیاب کردن قهوه به متد دم کردم شــما 

بستگی دارد.

  

* آموزش تغذیه سالم
  بچه ها مثل اسفنج، تقریباً همه چیز اطراف خود را جذب کرده 
و بر می دارند، کلماتی را که می شنوند و اقداماتی را که می بینند، 
تکرار می کنند و حتی با الگوهای رفتاری که در اطرافشان مشاهده 
می کنند، انطباق پیدا می کنند. والدین یکی از قوی ترین تأثیرات را 
بر فرزندان دارند و بنابراین کار مهم ما این است که رفتارهای سالم 
را الگو کنیم. با این حال ما در دنیایی پر از سوء تغذیه، اختلالات 
خوردن، رژیم های ناپایدار و مشکلات جسمی زندگی می کنیم، 
بنابراین باید در رابطه با تغذیه به طور مثبت آموزش تغذیه سالم 
به کودک داد.میزان چاقی کودکان در ۴۰ ســال گذشته سه برابر 
شده است و استفاده از غذاهای ناسالم، مخصوصاً غذای بیرون، 
یکی از عمده ترین عوامل آن بوده است. برای مقابله با این پدیده، 
کودکان و نوجوانان مجبور می شوند بیشتر و بیشتر با رژیم های 
غذایی ســر و کله زده و در کلاسهای کاهش وزن شرکت کنند.
چاقی و اختلالات تغذیه در کودکان بسیار خطرناک هستند، اما 
زدن برچسب خوب و بد به غذا، خود ترویج یک ارتباط نامناسب 
با غذامحسوب می شود. هدف این است که در عین اینکه کودکان 
گزینه های خود را برای انتخاب غذای خود داشته باشند و ارزش 
غذایی آن چیزی که به بدنشان وارد می شود را آموخته و درک 
مــی کنند، یک رویکرد مثبت و منفعلانه در مورد آموزش تغذیه 

سالم به کودک دهیم.
* راهکارهایی برای آموزش تغذیه سالم به کودکان

۱- غذا را با عنوانهای خوب یا بد برچسب نزنید

اغلب والدین غذاهای شیرین، سرخ شده یا شور مانند گوشت، 
 پیراشــکی و پیتزا را “بد” و میوه ها و ســبزیجات را »خوب« 
می نامند، که می تواند تصویر قضاوتی نادرســتی از غذا را در 
سر کودک شــما ایجاد کند. البته، شما نباید به کودک نوپای هر 
روز چیپس و آب نبات بدهید، اما مهم است که توضیح دهید که 
چرا بعضی از غذاها می توانند به آنها کمک کنند تا قوی شــوند 
و غذاهای دیگر فقط »گاهی« خوراکهای سرگرم کننده هستند. 
همچنین می توانید نمونه هایی از خوراک هایی که همیشــه در 
خانه نگهداری می شوند )مانند میوه ها، آجیل ها و سبزیجات( و 
خوراکیهای سرگرم کننده که گاهی اوقات در خانه هستند، مانند 
 شــیرینی و چیپس را به آنها نشان داده و توضیح دهید. همه ما

 تکه ای از کیک شکلاتی را دوست داریم و تا زمانی که خوردن 
آنها را در کنار مواد غذایی مغذی به طور منظم و متعادل نگه داریم، 

مصرفشان هیچ اشکالی ندارد.
 ۲- سعی کنید و دوباره امتحان کنید

  ذائقه کودکان در طول زمان تغییر کرده و گســترده می شــود، 
بنابراین مهم است که مصرف غذاهای خود را ادامه دهید، حتی اگر 
برای اولین بار مورد علاقه فوری کودک نباشد. ممکن است مجبور 
شــوید به کودک چند بار غذای جدید را قبل از آنکه آن را قبول 
کند، ارائه دهید. بنابراین غذاهای جدید را با غذاهای آشنا برای 
آنها، به طور توام امتحان کنید و همیشه خوردن دو یا چند مورد را 
با هم انجام دهید و از آنجا که کودکان شما را تماشا می کنند، باید 

خودتان هم سبزیجات بخورید!

۳- آنها را درگیر کنید
   بچه ها دوست دارند یاد بگیرند، دست های خود را کثیف کنند و 
به پدر و مادرشان کمک کنند. پخت و پز ساده یک راه عالی برای 
آموزش دادن بچه ها به داشــتن یک وعده غذای مغذی است که 
همچنین اجازه می دهد آنها را به سمت خلاقیت خودشان ببرید. شما 
می توانید در مورد هر ماده ای که استفاده می کنید، در طول فرآیند 
آنها را آموزش دهید و این فعالیت های سرگرم کننده می تواند میل 
به غذا درست کردن در خانواده فعلی و آینده شان را افزایش دهد. راه 
دیگر برای جذب بچه ها این است که آنها را به یک باغ میوه یا سبزی 
و گیاه ببریم. آنها می توانند مزایای تغذیه با سبزیجات و چگونگی 

رشد گیاهان را در چنین مکانی یاد بگیرند.
۴- خودتان به دستورات پایبند باشید

  حتی اگر خودتان در یک برنامه تمرینی شدید و یا رژیم غذایی 
با محدودیت استفاده از کربوهیدرات ها به سر می برید، این شیوه 
زندگــی را به بچه های خودانتقال ندهید. حتی اگر وزن خود را 
به نحوی ســالم و مسئولانه کم می کنید، گفتن عباراتی از قبیل 
»کربوهیدرات ها بد هستند« یا »من باید برای کوچک کردن شکم 
به سختی ورزش کنم« ، می تواند در کودکان یک تصویر منفی از 
غذا و ورزش ایجاد کند. این امر به طور بالقوه می تواند باعث ایجاد 
وسواس شود که آنها رفتارهای محدود کننده در خوردن غذا پیدا 
کنند و اینگونه تصور کنند که ورزش یک مجازات است، نه یک 

پاداش که بدن شما می تواند به دست آورد.
۵- فقط به وزنشان اهمیت ندهید، آنها را برای داشتن یک زندگی 

سالم آموزش دهید.
  بچه های دارای اضافه وزن اغلب در مدرســه مورد تمسخر و 
آزار هستند و افزایش وزن در دوران کودکی می تواند به شرایط 
مزمن و حاد سلامت مانند دیابت و بیماری های قلبی منجر شود. 
به جای صحبت کردن در مورد افزایش و کاهش وزن، بهتر است 
که مفهوم شیوه یک زندگی سالم را که در آن همه چیز مانند پختن 
غذاهای مغذی، ورزش های تیمی، خوردن شیرینی و رفتارهای 

معقول وجود دارد، بیاموزید.
۶- به خوردن تا لقمه آخر ظرف حساس نباشید

  کودکان نسبت به بزرگسالان، احساس سالم تر و دقیق تری از 
گرسنگی دارند و وقتی آنها را وادار به خوردن بیش از نیاز بدنشان 
کنیم، در واقع به آنها پرخوری را یاد می دهیم. به عنوان یک پدر و 
مادر، کار شما این است که غذاهای مغذی تهیه کنید و مقدار اولیه 

مناسب را درظرف آنها بریزید. اجازه دهید کودک خودش وقتی 
سیر شد، از خوردن دست بکشد و اگر آنها به شما می گویند که 
هنوز سیر نشده اند، بگذارید با میوه، پروتئین کم، غلات کامل و 

سبزیجات ادامه دهند.
۷- نسبت به سلامت جسم خود خوش بین و بدن مثبت باشید

از اینکه بدن خوب و خوش هیکلی دارید، لذت ببرید و هیچگاه 
به جسم خود بد و بیراه نگویید. مثبت گفتن از بدن شامل صحبت 
کردن امیدبخش در مورد خود و دیگران اســت و تاکید می کند 
که شما برای ســرگرمی و نه برای رسیدن به یک اندام خاص، 
ورزش می کنید. هرگز از هیکل دیگران انتقاد نکنید. کودکان و 
نوجوانان نظرات و اظهار نظرهای شما را در درونشان نهادینه کرده 
و تکرار می کنند.اجازه دهید این تکرار، شــامل کلمات پرامید و 

ارزشمند باشد. 

خواص معجزه آسای سنجد

راهنمای مراقبت از لوازم خانگی 

آموزش تغذیه سالم به کودکان با این راهکارها 

با بازیافت کاغذ از قطع درختان جلوگیری کنیم

   هــر کدام از ما از انجام دادن بعضــی از کار‌ها مثل خرد 
کردن پیاز، پوست کندن ســیر و ... عاجزیم. به طوری که 

شاید بخواهیم از انجام دادن‌شان فراری باشیم. 
 جدا کردن پوســت تخم مرغ آب پز،شاید یکی از سخت ترین 
کارها باشــد برای پختن تخم مرغ ابتدا یک قابلمه بردارید. تخم 
مرغ ها را به یک سبد فلزی انتقال دهید. سبد را داخل قابلمه قرار 
دهید و روی شعله ملایم قرار دهید. وقتی تخم مرغ ها شروع به 
جوشیدن کردند، بعد از 14 دقیقه جوش خوردن، تخم مرغ‌ها را 

به ظرفی پر از آب و یخ انتقال دهید تا فرآیند پخت و پز متوقف 
شود. سپس با یکی از روش های زیر تخم مرغ را پوست بکنید.

* روش اول جدا کردن پوست تخم مرغ آب پز
  تخم مرغ ها را از آب یخ خارج کرده و روی یک میز یا سطح 
ســخت با دست عقب و جلو کنید تا تمام سطح پوست تخم مرغ 
ترک بخورد. سپس از قسمت های بزرگتر شروع به لایه برداری 

کنید. می توانید این کار را زیر شیر آب سرد نیز انجام دهید.
*  روش دوم پوست گرفتن تخم مرغ آبپز

  این روش فوق العاده سرگرم کننده است! برای جدا کردن پوست 
تخم مرغ یک شیشه در بسته مانند شیشه مربا را کمی آب ریخته 
و تخم مرغ را داخل آن قرار دهید. در شیشه را بسته و شروع به 
تکان دادن ظرف کنید. تکان دادن ظرف باعث جدا شدن پوست 
تخم مرغ و آب داخل شیشه باعث از بین رفتن پوسته ها خواهد 

شد.
* روش سوم برای جدا کردن پوست تخم مرغ

  برای شــروع، تخم مرغ را روی یک ســطح سخت قرار دهید. 
ســپس یک قاشق برداشته و با دقت بین پوسته و تخم مرغ وارد 

کنید. قاشق را آرام بچرخانید تا پوسته کاملا جدا شود.

ترفندهایی برای جدا کردن پوست تخم مرغ آب پز

 مواد لازم برای 4 نفر :
مرغ................................................................... 2كیلوگرم
 پیاز.......................................................................... 2عدد
 سیر........................................................................ 2 حبه
 نمک و فلفل........................................... به میزان لازم
 ادویه )مخلوط پودر تخم گشنیز و زیره آسیاب شد
ه(................................................ 1ونیم قاشق چایخوری
...............1قاشق چایخوری  زعفران )آبكرده و غلیظ(	
 رب گوجه فرنگی.......................... 3قاشق سوپخوری
 کره..................................................... 3قاشق سوپخوری
 آب.............................................................. 1سوم پیمانه

 طرز تهیه:
ابتدا مرغ را پاك كرده و سپس چربی‌های مرغ را بكنید و آن را 
قطعه قطعه كرده و بشویید و در صافی قرار دهید.نمك،‌ فلفل و 
ادویه مورد نظر را با محلول زعفران، كره‌ی آب شده، رب گوجه 
و آب مخلوط نمایید تا سس مناسبی به دست آید سپس قطعات 
مرغ را در ظرف مورد نظــر بچینید.پیاز را نگینی خرد كرده و 
مقداری از آن را به همراه كمی سیر ورقه شده روی مرغ قرار دهید 
سپس سه تا چهار قاشق سس روی آن بریزید.مجدداً قطعات مرغ 
را در قابلمه روی پیاز و سس قرار دهید و روی آن را با پیاز خرد 
شده و سیر ورقه شــده و سس بپوشانید در ظرف را گذاشته و 
روی حرارت متوسط قرار دهید، اجازه دهید تا مرغ آب بیندازد و 
محتویات داخل ظرف به جوش آید سپس حرارت را كم نموده، 
اجازه دهید تا بپزد و سس غلیظی داشته باشد، سپس قطعات مرغ 
را در ظرف سرو قرار داده و سس غلیظ خوشرنگ باقیمانده را 
هم روی مرغ‌ها بریزید و به همراه نان با چلوی زعفرانی تزیین 

كرده و سرو نمایید.
 نكات:

1( همیشه چربی‌های مازاد مرغ را جدا كنید ولی پوست مرغ را 
جدا ننمایید زیرا طبخ مرغ با پوست از خشك شدن گوشت مرغ 
هنگام طبخ جلوگیری به عمل می‌آورد. در صورت تمایل پس 
از طبخ پوست آن را جدا سپس سرو نمایید.2( همیشه قطعات 
مرغ را از مفاصل برش داده و به قطعات دلخواه تقســیم نمایید 
زیرا برش‌های نامناســب باعث خارج شــدن مغز استخوان و 
بدرنگ شدن سس باقیمانده خوراك فوق می‌گردد.3( در صورت 
دلخواه می‌توانید مرغ را به مقدار قابل توجه با همین روش برای 
مراسم‌های گوناگون طبخ نمود زیرا با توجه به روش آسان طبخ 
طعم و مزه خوبی را هم داراست و برای مجالس مناسب است.4( 
یادآوری می‌نماید نمك گوشــت‌های سفید ابتدای طبخ اضافه 
می‌گردد.5( اگر مقداری زرشك هم سرخ كرده و به سس اضافه 

كنید خوراك شما خوشمزه تر می شود.

نکات مهم برای دم کردن قهوه 

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان

 اداره آموزش همگانی

 اوقات فراغت مختص تابستان نیست بلکه تمام ایام سال را هم 
می تواند دربربگیرد

کاربردهای متفاوت روغن های گیاهی 
   ماساژ صورت با روغن بادام تلخ یکی از بهترین شیوه‌ های 
طبیعی برای از بین بردن آثار لک، آثار باقی مانده از جوش و 

سایر آثار پوستی است.
   درمانگران طب سنتی ماساژ روغن بادام را در ناحیه سر پیش از 
خواب، یکی از بهترین روش‌‌ها برای درمان بی خوابی و اختلال 
خواب ناشی از فکر، خیال و اضطراب ذکر کرده‌اند. علاوه بر این، 
ماساژ موضعی روغن بادام شیرین از جمله روش‌‌هایی است که به 
چاقی بدن کمک می کند.ماساژ صورت با روغن بادام تلخ یکی از 
بهترین شیوه های طبیعی برای از بین بردن آثار لک، آثار باقی مانده 
از جوش و ســایر آثار پوستی است. ماساژ دو تا سه بار در هفته 
از این روغن برای پوست صورت بسیار مفید است. علاوه بر این، 
مالیدن این روغن روی پوست موجب خشک شدن و از بین رفتن 
جوش های چرکی و عفونت های پوســتی نیز می شود.مخلوط 
مساوی روغن فندق با روغن زیتون برای سرخ کردن رنگ موها 
مفید است. این روغن در عطرسازی هم مصرف می شود همچنین 
مقــوی معده بوده و نیز تاثیر مثبــت و تقویت کننده ای بر مغز و 
عملکرد آن دارد. مالیدن روغن فندق بر موی مژه و ابرو به تقویت 
و پرپشت شدن تارهای مو کمک می‌‌کند، ضمن آنکه ماساژ سر با 
روغــن فندق اصیل و معتبر می‌‌تواند به تقویت تارهای مو کمک 
کند. ضماد ســوخته فندق با پیه نیز برای جلوگیری از ریزش مو 
مفید است. برای جلوگیری از ریزش مو پوست فندق را بسوزانید 
و خاکستر آنرا با پیه مخلوط کرده و قسمت هایی را که موی آن 
ریخته با آن ماساژ دهید.اگر روغن فندق را سریعا به محل گزیدگی 

عقرب و رتیل بمالید زهر را از بین می برد.

  تخم مرغ ها را از آب یخ خارج کرده و روی یک میز یا سطح سخت با دست عقب و جلو 
کنید تا تمام سطح پوست تخم مرغ ترک بخورد



حوادث جهان
قتل مادربزرگ به دست نوه دیوانه

  دختر انگلیسی که از تیمارستان فرار کرده بود مادربزرگش را کشت.
به‌گزارش میرر، »نیکولا ادگینگتون« مادر بزرگ 58 ســاله خود را با 
ضربات چاقوی آشپزخانه به قتل رساند اما از سوی پلیس دستگیر شد. 
بنا بر اطلاعات موجود ایــن دختر به خاطر اینکه 15 هزار بار با اداره 
پلیس تماس گرفته و ایجاد مزاحمت کرده بود دستگیر و به تیمارستان 
منتقل شده بود اما وی از این مرکز فرار کرده و مادربزرگ خود را کشت.
بنا بر تحقیقات انجام شــده پلیس اسکاتلندیارد، این دختر قاتل پس‌از 
خروج از خانه مادربزرگش در خیابان به زن دیگری نیز حمله کرده و 
قصد داشته تا او را نیز بکشد که مأموران پلیس وی را دستگیر کرده‌اند. 

غواصی شاهزاده با کوسه ها
  غواصی شاهزاده عرب در میان کوسه‌ها سوژه بسیاری از رسانه‌های 
جهان شــد.به‌گزارش خلیج نیوز، »شیخ حمدان« شــاهزاده دوبی به 
غواصی در کنار کوسه‌ها و اسب سواری علاقه زیادی دارد.این شاهزاده 
گفت: »شــنا کردن در کنار این کوسه‌های غول پیکر تجربه‌ای نفسگیر 

است که باعث می‌شود برای این حیوانات احترام زیادی قائل شویم.« 

آتش‌سوزی در ژاپن 5 کشته و 40 مجروح برجا گذاشت
  در حادثه آتش سوزی در یک کارگاه ساختمانی در حومه توکیو 
دست‌کم پنج تن کشته شــدند.به گزارش ایسنا، طبق اعلام دپارتمان 
آتش نشــانی توکیو، از میان مجروحان این حادثه وضعیت جسمی 
حدود ۳۰ نفر وخیم گزارش شده اســت.پلیس توکیو اعلام کرد: در 
زمان وقوع حادثه در این کارگاه ســاختمانی هفت طبقه، حدود ۳۲۰ 
کارگر مشغول کار بودند که به دلیل آتش گرفتن مواد عایق بندی، این 

حادثه رخ داد.

مرد داعشی می خواست همسرش را به بهشت ببرد! 
  یک منبع امنیتی عراقی از بازداشــت و زندانی شدن مرد داعشی که 
قصد داشــت همسرش را طریق همکاری با تکفیری ها به بهشت ببرد، 
پرده برداشت. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، یک منبع امنیتی عالی 
رتبه در دیالی از بازداشت مرد داعشی طی کمین محکم در نزدیکی بعقوبه 
خبر داد و اعلام کرد که بازداشت این فرد تکفیری با همکاری همسرش 
صورت گرفته است.این منبع بیان کرد: این فرد داعشی از ساکنان دیالی 
بود که در اطراف کرکوک در قالب شــبکه های پنهان تکفیری، مخفی 
 شــده بود و با همســرش که با خانواده اش در نزدیکی بعقوبه زندگی 
مــی کرد در ارتباط بود و تلاش می کرد که وی را جذب داعش کند و 
برای همسرش شرح دهد که چگونه می توان از طریق همکاری با داعش 
به بهشت رفت.منبع عراقی افزود: همسر این داعشی اطلاعات مهمی از 
قصدش برای بازگشت به بعقوبه پس از طی کردن ۱۰۰ کیلومتر خبر داد.. 
همسر این داعشی نقش مهمی در بازداشت این تکفیری که در جنایات 
زیادی دخالت داشت، ایفا کرد.شایان ذکر است که داعشی های زیادی 

طی ماه‌های گذشته در دیالی بازداشت شده اند.
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حوادث

   

کلید سیاه بختی 
مرد سیلی محکمی به صورت دختر جوان نواخت و فریاد زد این بود پاسخ محبت 
های من؟ چرا با آبرو و اعتبارم بازی می کنی؟ چرا خودت را بازیچه جوان هوسران 
قرار دادی! شــب تا صبح کوچه و خیابان ها را جارو می کنم که لقمه نان حلالی بر 
سر سفره بگذارم اما امروز باید برای بیرون کشیدن تو از دره تباهی دست به دامان 

پلیس شوم و ...
مرد میان سال که دیگر اشک از چشمانش سرازیر شده بود، با بیان این که همه سیاه بختی 
های دخترم از همین شبکه های اجتماعی آغاز شد به کارشناس اجتماعی کلانتری سناباد 
مشهد گفت: سال های جوانی ام را در یکی از روستاهای قوچان گذراندم و همان جا  نیز 
ازدواج کردم اما وقتی مشکلات روزگار مانند خیلی از روستاییان دیگر بر سر ما نیز سایه 
انداخت دست دختر و پسر کوچکم را گرفتم و راهی مشهد شدم. اگرچه به خاطر مهاجرت 
ناخواســته سختی های زیادی را تحمل می کردم اما بالاخره با یافتن کاری در شهرداری 
زندگی ام روی ریل افتاد. با وجود این همســرم نیز به عنوان کارگر خدماتی در یکی از 
رستوران های مشهد مشغول کار شد تا هرچه زودتر آشیانه دیگری بسازیم و فرزندانمان را 
بزرگ کنیم. در این شرایط بود که یکی از شاگردان رستورانی که همسرم در آن کار می کرد 
به خواستگاری دختر 14 ساله ام آمد و آن ها به طور غیررسمی به عقد یکدیگر درآمدند. 
هنوز یک سال از این ماجرا نگذشته بود که دامادم گوشی تلفن هوشمندی را به »طاهره« 
هدیه داد، غافل از این که همین هدیه عاشقانه کلید سیاه بختی های دخترم خواهد شد. از 
آن روز به بعد طاهره مدام در شبکه های اجتماعی سیر می کرد و من هم هیچ اطلاعی از 
عمق این فاجعه نداشــتم. مدتی بعد دخترم گفت که علاقه ای به همسرش ندارد و خیلی 
راحت از او جدا شــد. از آن روز به بعد در حالی که به طاهره مشــکوک شده بودم سعی 
می کردم حرکات و رفت و آمدهای او را زیر نظر بگیرم ولی به خاطر این که شــب کار 
بودم صبح ها می خوابیدم و او نیز از همین موضوع برای قرار گذاشتن با جوان ناشناسی 
سوء استفاده می کرد که با او در شبکه های اجتماعی آشنا شده بود. توهم و دوگانگی در 
رفتارهای دخترم موج می زد و او در حالی نام هایی مانند برگ، گل و ماری جوانا را بر 
زبان می راند که من چیزی درباره آن ها نمی دانستم تا این که او را هنگام مصرف شیشه 
دیدم و تازه فهمیدم آن کلمات نام برخی مواد افیونی اســت به همین دلیل وقت بیشتری 
گذاشــتم تا این که متوجه شدم طاهره با پسری اهل تبریز ارتباط دارد و نه تنها از دخترم 
سوء استفاده می کند بلکه او را با مواد مخدر آشنا کرده است و طاهره نیز همه پولی را که 
از فروشندگی در مغازه پوشاک به دست می آورد تقدیم آن پسر می کند. این گونه بود که 
وقتی به بهانه خرید شــارژ از خانه بیرون رفت من هم تعقیب اش کردم و هنگام ملاقات 
با آن جوان ناشــناس به پلیس زنگ زدم. این جا بود که دنیا روی سرم خراب شد و تازه 
فهمیدم دخترم به خاطر همین جوان معتاد از همسرش طلاق گرفته و اکنون با از دست دادن 
همه هستی اش مورد سوء استفاده این جوان قرار گرفته است. شایان ذکر است، هنگامی 
که به  دستور قاضی حلقه های قانون بر دستان دختر و پسر جوان گره خورد، مادر دختر 

خود را به پای همسرش انداخت و التماس می کرد تا  دخترش راهی زندان نشود و ...

در امتداد تاریکی

روابط عمومی  اداره کلبا مصرف دو وعده  ماهي و میگو در هفته، تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيد
 شیلات هرمزگان

زن معتاد که با گریم چهره و کلاه گیس و با همدستی 
همسر صیغه‌ایش از راننده‌ها سرقت می‌کرد از سوی 

پلیس دستگیر شد.
به‌گزارش خبرنــگار جنایی »ایران«، اوایل تیر بود که 
مرد میانســالی به دادسرای ویژه سرقت پایتخت رفت 
و از زن شیک‌پوشی شــکایت کرد. او گفت: سوار بر 
خــودرو در حال عبور از خیابان بــودم که زن جوان 
شیک‌پوشی دست بلند کرد واز من خواست او را سوار 
کنم. زن جوان می‌گفت مادرش در بیمارستان بستری 

است و می‌خواهد برای عیادت به بیمارستان برود.اما 
چند دقیقه بعد خودروی پرایدی ناگهان جلوی ماشینم 
پیچید. به ناچار توقف کردم. دو مرد از ماشین پیاده شده 

و با چاقو و شوکر به من حمله کردند.
   آنها از من 500 هزار تومان پول، گوشی تلفن همراه 
و خودروی پرایدم را ســرقت کردند. فقط توانســتم 
شــماره پلاک خودروی آنها را بردارم.با شکایت مرد 
جوان به دســتور بازپرس شــعبه دوم دادسرای ویژه 
سرقت تحقیقات از سوی مأموران پایگاه چهارم پلیس 

آگاهی پایتخت آغاز شد. با توجه به شکایت‌های مشابه 
دیگر مشخص شد که خودروی پراید متعلق به مجرم 

سابقه‌داری به‌نام بهروز است.
  وی در عملیاتی ویژه بازداشــت شد و به سرقت از 
راننده‌های خودرو اعتراف کرد. او گفت: به شیشه اعتیاد 
دارم. اعتیاد و بیکاری باعث شــده بود که به فکر راه 
درآمدی برای تأمین هزینه مواد باشم به همین خاطر با 
همسر صیغه‌ای خود به‌نام شیوا و یکی از دوستانم به‌نام 

آرش نقشه سرقت را طراحی کردیم.

  وی ادامه داد: طبق نقشه‌مان شیوا به‌عنوان مسافر سوار 
بر خودروهای عبوری می‌شد. پس از طی مسافتی ما 
راه را بر رانندگان سد می‌کردیم و با این بهانه که مزاحم 
همســرم شده راننده‌ها را مورد ضرب و شتم قرار داده 
و گوشــی تلفن همراه و پول‌ها و خودروهایشان را به 
ســرقت می‌بردیم.با اعترافات متهم، شیوا و همدست 

دیگرش نیز بازداشت شدند. 
  زن جوان که اعتیاد شــدید به مواد مخدر داشت در 
تحقیقات گفت: من یــک زن مطلقه بودم چون اعتیاد 

داشــتم به خانه‌هایی که پاتوق معتادان بود زیاد رفت 
وآمد می‌کــردم. در یکی از همیــن خانه‌ها با بهروز 
آشنا شدم و ســرقت از راننده‌ها را شروع کردیم. من 
برای این ســرقت‌ها کلاه گیس می‌گذاشــتم و گریم 
 می‌کردم و لباس‌های شــیک می‌پوشیدم تا شناسایی

 نشوم.
  با دســتگیری سه متهم این پرونده به دستور بازپرس 

بهشتی تحقیقات در این رابطه ادامه دارد. 

سرقت‌های سریالی زن معتاد با شوهر صیغه‌ای

خسارت 2 میلیاردی آتش سوزی به باغات میناب
مدیر جهادکشاورزی میناب، گفت: آتش سوزی اخیر 
در روستاهای کلیبی و سرباران از توابع بخش مرکزی 
میناب بیش از 2 میلیارد و 750 میلیون ریال خسارت 

برجای گذاشت.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان، عباس مویدی در این خصوص، گفت: طی آتش 
سوزی اخیر در روستاهای کلیبی و سرباران به بیش از 4.5 

هکتار از اراضی باغی این شهرستان خسارت وارد شد.
مدیر جهادکشــاورزی میناب، اظهار کــرد: در این آتش 
ســوزی 800 نفر نخل به ارزش 2ونیم میلیارد ریال، 15 

اصله لیموترش به ارزش 150 میلیون ریال و 7 درخت 
انبه به ارزش 70 میلیون ریال خسارت وارد شده است.

 مویدی، خاطرنشــان کرد: در این آتش سوزی به میزان
 2 میلیارد و 750 میلیون ریال به باغداران مینابی خسارت 

وارد شده است.

  اقدام به خودکشی مرد اهوازی در مغازه 
لبنیاتی 10نفر را روانه بیمارستان کرد. علی 
تراب پور- رئیس ســازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اهواز- در تشریح 
این خبر به ایرنا گفت: ســاعت هشــت و 
با تماس  بیست دقیقه چهارشــنبه شب 
شــهروندان خبر تهدید به خودکشی یک 
مرد جوان در منطقه فرهنگ شــهر اهواز 

اعلام شد.
بلافاصلــه تیم‌هــای امداد نجــات و اطفای 

 حریق از ایســتگاه پردیس بــه محل حادثه 
اعزام شدند. نخســتین بررسی‌ها نشان می‌داد 
مرد جوان پس از مشــاجره با خانواده‌اش با 
تهدید به خودکشــی وارد مغازه لبنیاتی‌شان 
شــده و پس از قفل کردن درها شیرگاز درون 

فروشگاه را باز کرده است.
فرمانده تیم عملیاتی به‌منظور کنترل وضعیت 
و منصرف کردن شــخص به‌فروشگاه نزدیک 
شد اما ناگهان مرد جوان با روشن کردن فندک 
مغازه را منفجر کرد. در اثر شــدت انفجار ۱۰ 

نفر از جملــه مرد جوان، فرمانده تیم عملیات 
آتش‌نشــانی، یکی از آتش‌نشانان و تعدادی 
از شــهروندان که برای تماشای این ماجرا به 
مغازه نزدیک شــده بودند مصدوم شدند و به 
بیمارستان‌های گلستان و طالقانی اهواز اعزام 
و چهار نفر دیگر نیز به‌صورت ســرپایی در 
محل توسط عوامل اورژانس پانسمان و درمان 

شدند. 
  در ایــن حادثه کســی کشــته نشــد البته 
بیشــترین آمار مجروحین این حادثه مربوط 

به شــهروندانی اســت که به‌دلیل عدم توجه 
به هشــدارهای عوامل انتظامی و امدادی به 
 صحنه حادثه نزدیک و با بروز انفجار، مصدوم 

شدند. 
  درایــن حادثه براثر شــدت انفجار به یک 
مغازه همجوار نیز خساراتی وارد شد همچنین 
شیشه‌های خانه‌های تعدادی از همسایه‌ها نیز 
شکســت. حال یکی از آتش‌نشانان نامساعد 

گزارش شده است. 

خودکشی دردسر ساز مرد اهوازی

 شلیک گلوله از سوی موتورسواران نقاب 
دار در بولوار هدایت مشهد، مرد بنگاه دار 

را دچار مرگ مغزی کرد.
به گزارش خراسان، ر حالی که مرد بنگاه دار 
در کنار مغازه نشسته بود، ناگهان یک دستگاه 
موتورسیکلت در نزدیکی او متوقف شد. راکب 
و ترک نشــین نقاب دار، با سلاح شکاری به 

ســوی مرد بنگاه دار شلیک کردند و از محل 
گریختند.

مرد جوان که بر اثر اصابت گلوله به ســرش 
به شدت مجروح شــده بود، توسط نیروهای 
امدادی به بیمارســتان شــهید هاشمی نژاد 
مشــهد انتقال یافت اما دو روز بعد پزشکان 
معالــج مرگ مغــزی او را تاییــد کردند و 

بدین ترتیب ماجرای یک جنایت مســلحانه 
 دیگــر روی میز قاضــی کاظــم میرزایی

 گشوده شد. 
  بررسی های مقدماتی قاضی ویژه قتل عمد 
که از همان لحظات اولیه گزارش مرگ مغزی 
مصدوم حادثه آغاز شــد، بیانگر آن بود که 
جنایت مســلحانه مذکور به دلیل اختلافات 

قبلی رخ داده است. 
بنابراین قاضی میرزایی با صدور دســتورات 
ویژه ای، از کارآگاهــان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراســان رضوی خواست تحقیقات 
خود را با شــیوه ای تخصصــی و فنی برای 

دستگیری متهمان ادامه دهند.

جنایت مسلحانه موتورسواران نقاب دار در مشهد

ششدانگ یک واحد آپارتمان قطعه 16 تفکیکی به مساحت 121/71 متر مربع که 
به قدرالسهم از عرصه زیربنا و مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمان‌ها 
سهیم می باشد دارای پلاک ثبتی 864 فرعی از 5124- اصلی مفروز و مجزی 
شده از 874 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش یک بندرعباس به نشانی بلوار 
ثاراله روبروی بازار 22 بهمن بلوار شهید عباس شریفی کوچه کوثر 5 ساختمان 
امیر طبقه 4 واحد 16 به نام فریبرز ندائی جنبه سرائی ثبت و سند مالکیت صادر 
گردیده است با حدود اربعه شمالا در 3 قسمت اول دیوار و پنجره است بطول 

پنج متر و ده سانتی متر به خیابان 12 متری دوم نیم دیوار جلوی بالکن بطول سه متر و سی و پنج سانتیمتر 
به خیابان 12 متری سوم دیوار و پنجره است بطول شش متر و ده سانتیمتر به خیابان 12 متری شرقا در دو 
قسمت اول دیواریست مشترک بطول یک متر و بیست سانتیمتر به آپارتمان قطعه 17 دوم دیواریست مشترک 
بطول شش متر و نود سانتیمتر به آپارتمان قطعه 17 جنوبا در هشت قسمت که قسمت پنجم آن شرقی، 
قسمت هفتم آن غربی است اول درب و دیوار است بطول یک متر و پنجاه سانتیمتر به راه پله مشاعی دوم 
دیواریست بطول دو متر به آسانسور سوم دیواریست به طول دو متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به راه پله مشاعی 
چهارم دیوار و پنجره است بطول چهار متر به نورگیر قطعه 1 پنجم نیم دیوار جلوی بالکن بطول یک متر و 
بیست و پنج سانتیمتر به نورگیر قطعه 1 ششم دیواریست مشترک بطول یک متر و چهل سانتیمتر به آپارتمان 
قطعه 20هفتم دیواریست بطول چهل سانتیمتر به آپارتمان قطعه 20 هشتم دیواریست بطول سه متر و ده 
سانتیمتر به آپارتمان قطعه 20 غربا در 7 قسمت که قسمت های دوم و ششم آن شمالی، قسمت چهارم آن 
جنوبی است اول دیواریست بطول پنج متر و بیست و پنج سانتیمتر به پلاک 420 فرعی دوم دیواریست بطول 
پنجاه سانتیمتر به داکت قطعه 1 سوم دیواریست بطول پنجاه سانتیمتر به داکت قطعه 1 چهارم دیواریست 
بطول پنجاه سانتیمتر به داکت قطعه 1 پنجم دیواریست بطول دو متر به پلاک 420 فرعی ششم پیشرفتگی 
است بطول چهار سانتیمتر به خیابان 12 متری هفتم دیواریست بطول یک متر و بیست سانتیمتر به خیابان 12 
متری سپس طبق سند رهنی شماره 55644 مورخ 93/05/21 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 29 بندرعباس 
در رهن بانک سپه شعبه بندرعباس قرار گرفته و به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه به 
کلاسه 9600188 علیه فریبرز ندائی جنبه سرائی گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق 
و برابر گزارش کارشناسان هیات 3 نفره دادگستری ملک فوق عبارت است یک واحد آپارتمان مسکونی 
واقع در طبقه 4 از یک ساختمان 6 طبقه )5 طبقه روی پیلوت( شامل 3 اتاق خواب با کمدهای ام دی اف 
، آشپزخانه اپن و دارای کابینت ایستاده و دیواری از جنس ام دی اف، هال و پذیرایی با پنجره های یو پی 
وی سی و شیشه های دو جداره، سرویس های بهداشتی مجزا با کف و دیوار کاشی، کف آشپزخانه واحد 
سرامیک، دیوارها کاغذ دیواری، سقف اندود گچ، درب ضد سرقت، کف پیلوت و حیاط از جنس موزائیک 
و نما از جنس سنگ بانضمام پارکینگ به مساحت 11/25 متر واقع در همکف و انباری به مساحت 1/92 
متر جمعا به مبلغ 2/508/705/000 ریال ارزیابی گردیده است و پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز شنبه 
مورخ 97/05/27 در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 
فوق الذکر شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب ویا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها 
باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه‌های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه فاقد پوشش بیمه ای 
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مریم چمنی- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي مزایده  اموال غیرمنقول ) اسناد رهنی(  ن سند مالکیت  آ گهی فقدا
نظر باینکه خانم  فهیمه رشیدی  فرزند محمد باستناد دو فقره استشهادیه محلی اعلام نموده اند که سند مالکیت 
ششدانگ یکباب خانه بشماره  پلاک 5 فرعی از 2184-اصلی بمساحت8 256/0 متر مربع واقع در پارسیان 
بخش 21 بندرلنگه که در صفحه 55 دفتر جلد 5 ذیل شماره 683 بنام جمشید رئیسی و سند  مالکیت بشماره 
406666 صادر و تسلیم گردیده و سپس به موجب سند انتقال قطعی شماره 22692 مورخ 1389/4/15 
دفترخانه 21 پارسیان به خانم فهیمه رشیدی انتقال قطعی یافته و همچنان در مالکیت ایشان مستقر می باشد، 
اکنون بعلت جابجایی مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند بدینوسیله 
 اعلام میدارد هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت فوق نزد خویش  ویا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور

 می باشد برابر تبصره یک ماده 120 آئین نامه قانون ثبت  اسناد  و املاک  بایستی  ظرف مهلت 10 روز 
از انتشار  این آگهی  اعتراض خود را ضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره  تسلیم نماید بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض  و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره المثنی سند مالکیت موصوف 

برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 71  م/الف
تاریخ انتشار : روز یکشنبه  مورخ 1397/5/7

صادق خواجه بهرامی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

حصر وراثت
بنا به درخواست خواهان ها: مریم، زینب و عبدالرحمن طاهریان جهت تحریرترکه در مورخه 1397/06/10 
ساعت 9:30 دقیقه روز دوشنبه جلسه شورا با حضور کلیه خوانده گان تشکیل خواهد شد.لذا از افراد ذیل که 
همگی فرزندان و وراث مرحوم عبداله طاهریان می باشند درخواست می شود در جلسه یاد شده حضور بهم 

رسانند. 1( حفصه طاهریان فرزند عبداله متولد 44/11/02 به شماره شناسنامه 974 فرزند مرحوم
2( محمد طاهریان فرزند عبداله متولد 1318/02/04 به شماره شناسنامه 3 فرزند مرحوم

3( راحله طاهریان فرزند عبداله متولد 1329/01/01 به شماره شناسنامه 36 فرزند مرحوم
4( نصره طاهریان فرزند عبداله متولد 1342/08/23 به شماره شناسنامه 1 فرزند مرحوم

5( یوسف طاهریان فرزند عبداله متولد 1320/02/03 به شماره شناسنامه 4 فرزند مرحوم
6( فاروق طاهریان فرزند عبداله متولد 1340/02/01 به شماره شناسنامه 28 فرزند مرحوم

شورای حل اختلاف شعبه سوم پارسیان

تحریر ترکه

نظر به اینکه در پرونده کلاسه .....این شورا و به لحاظ فوت مرحوم سلطان صدرا فرزند احمد به شناسنامه 
780صادره  پارسیان ساکن و در اجرای درخواست خانم جمیله فهیمی زاده فرزند عبدالمجید قرار تحریر 
ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار تحریر ترکه برای 40 روز بعد از نشر این آگهی تعیین و اعلام گردیده 
لذا بدینوسیله در اجرای مقررات ماده 210قانون امورحسبی و به موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی یا 
نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران از متوفی و مدیونین به وی وهر کس که به هر طریق حقی به ترکه متوفی 
دارد ابلاغ می گردد که راس موعد مقرر اعلام شده در شعبه اول شورای حل اختلاف کوشکنار واقع در جهت 

شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شود.
قاضی شورای حل اختلاف کوشکنار
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آگهی مزایده 
پرونده  موجب  به  بندرعباس  دادگستری  احکام حقوقی  اجرای  اول  شعبه 
امیری ورنوسفادرانی علیه  اجرائی 961319 درخصوص دعوی محمدرضا 
حسن آقاشاهی اردستانی که محکوم به مبلغ 947/517/492 میلیون ریال با 
تاخیر و تادیه گردیده است که در این راستا اموال به شرح ذیل به مزایده 
گذاشته می‌شود.گزارش کارشناسی : مورد کارشناسی عبارتست از ارزشگذاری 
مقادیری سنگ تراورتن و تفاوت ارزش هریک از انواع سنگها پس از مراجعه 

به محل سنگ فروشی ازهریک ازسنگهای دپوشده در محل بازدید به عمل آمد و مقادیر هریک ازآنها به دقت 
اندازه گیری گردیدکه نتیجه ارزشگذاری واندازه گیری مقادیرآن به شرح ذیل است.

1- تراورتن کرم طرق درجه یک 306 مترمربع هرمترمربع 600/000 ریال جمعا 183/600/000 ریال
 2- تراورتن کرم رامشه درجه یک 631 مترمربع هرمترمربع 750/000 ریال جمعا 473/250/000 ریال
 3- تراورتن کرم یزد درجه یک 199 مترمربع هرمترمربع 700/000 ریال جمعا 139/300/000 ریال 
4- تراورتن حاجی آباد درجه دو 441 مترمربع هر مترمربع 900/000 ریال جمعا 396/900/000 ریال

 5- تراورتن عباس آباد درجه دو 275 مترمربع هرمترمربع 750/000 ریال جمعا 206/250/000 ریال جمع کل: 
یک میلیاردوسیصدونودنه میلیون وسیصدهزار ریال 1/399/300/000ریال لازم به توضیح است که باتوجه به 
مقادیرقابل توجهی سنگ که در ردیف های مختلف در کارگاه سنگ فروشی موجود بود مقادیر اندازه گیری 
شده که باتوجه به انواع مختلف سنگهای تراورتن موجود درکارگاه به صورت پراکنده و در ردیف های مجزا 

قرارگرفته بودند علامت گذاری شدند که پس از انجام مراحل قانونی قابل شناسایی خواهدبود.
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد.2- کلیه هزینه های مربوط به معامله 
از هرقبیل واز هرجهت به عهده خریداراست 3- پیشنهاددهندگان باید قبل از انجام مزایده درتاریخ روز 
مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 

2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختاراست .5- مزایده در روز شنبه ساعت 11 مورخ 1397/05/27 در 
محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع 

قضایی شهیدبهشتی بصورت حضوری بعمل می آید وبرنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهادنماید.
 6-درصورتیکه برنده تا یک ماه ازجلسه مزایده وبا انقضای مهلت ازپرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید 
مسئول کسراحتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهدبودکه بدوا از سپرده او استیفا 
می‌شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مستردن خواهدشد و متقاضیان شرکت در مزایده برای 

کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.

بهمن نیا - دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس  

کشف محموله 700 کیلویی تریاک در کرمان
  فرمانــده انتظامی کرمان گفت: ماموران پلیس 
امنیت  این اســتان با انجام   اقدامات اطلاعاتی، 
از انتقال یک محموله مواد مخدر از شرق به عمق 

کشور با خبرشدند. 
  به گزارش خراسان،  ســرداربنی اسدی فر افزود: 
پلیس با پی جویی اقدامات خود و رد زنی سوداگران 
مرگ، به محض ورود این کاروان به  جغرافیای استان 
کرمان، محل توقف آن ها را در شرق استان شناسایی 
کرد.وی خاطرنشــان کرد: ماموران پلیس استان با 

همکاری پلیس بم و تکاوران  قرارگاه عملیاتی ابوذر، 
با هماهنگی مقام قضایی، در یک عملیات منسجم، 
ضمن محاصره محل حضــور قاچاقچیان، هرگونه 

تحرک را از آن ها سلب کردند. 
  وی اظهار کرد: در این عملیات ضربتی، پنج  سوداگر 
مرگ دستگیر و چهاردســتگاه خودرو توقیف شد. 
وی یادآورشــد: ماموران در بازرسی از خودروهای 

قاچاقچیان ، 700 کیلوگرم  تریاک کشف کردند.
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شهرستان

یکشنبه 7 مرداد 1397

15 ذی القعده 1439

 سال هفدهم شماره 2816

امام جمعه  اهل سنت بندرلنگه:
خشونت در دین اسلام مفهومی ندارد

  امام جمعه  اهل ســنت بندرلنگه با بیان این مطلب که دین اسلام 
دین خشــونت نیست افزود: در دین اسلام خشونت معنی و مفهومی 
ندارد گرچه دشــمنان با ترفندهای مختلف برای ضربه زدن به دین 
اســام دست به کار شده اند اما می دانیم که دین اسلام دین اخوت، 
برادری، برابری و مایه آرامش همگان است.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
شیخ محمد صدیق بهجت امام جمعه ی اهل سنت بندرلنگه درادامه 
گفت: دین مبین اسلام یک دین الهی است که مایه وحدت مسلمانان 
درسراسرجهان است. اما متاســفانه امروزدرکشورهای اسلامی جز 
نفاق هیچ چیزدیگری نیســت باید همه ی کشورهای اسلامی دست 
به دست هم بدهند و وحدت خود را حفظ کنند نه اینکه کاری کنند 
که وحدت از بین آنها برود ودشــمنان اســام ازاین موضوع سوء 
اســتفاده کنند. وی در ادامه به ازدواج آســان بین دختران و پسران 
اشــاره کرد و گفت: دختر و پســری همدیگر را برای ازدواج قبول 
می کنند ولی متاســفانه خانواده‌های آنها مخالفت می کنند این چه 
طرز تفکری اســت که بین خانواده‌ها بوجود آمده است باید ازدواج 
را سهل وآسان گرفت. وی همچنین به نهم مردادماه روز اهدای خون 
اشــاره کرد و گفت: مردم برای دادن خون به این پایگاه مراجعه کنند 
چون اجر دنیوی و اخروی دارد. امام جمعه اهل ســنت بندرلنگه در 
پایان گفت: باید به قانون ومقررات راهنمایی و رانندگی  توجه کنیم 
و همــه مردم باید به قانون و مقــررات راهنمایی و رانندگی احترام 
بگذارنــد و اگر ما قانون را رعایت نکنیم دچار مشــکلات خواهیم 
شــد و تصادفات مرگبار منجر به فوت ایجاد می‌شود پس راهنمایی 
و رانندگی شهرســتان باید در سطح شــهر و در جاده‌هایی که تابلو 
 راهنمایــی و رانندگی وجود ندارد اقدام کند تــا از بروز تصادفات 

جلوگیری شود.

رئیس دادگستری بندرلنگه: 
حفظ حرمت مردم وظیفه اصلی نیروی انتظامی است

  رئیس دادگستری شهرستان بندرلنگه گفت: حفظ حرمت مردم 
یکی از وظایف اصلی نیروی انتظامی اســت. به گزارش خبرنگار 
روزنامه منطقه جنوب کشور دریا از بندرلنگه، علی نیازی در مراسم 
تودیع ومعارفه فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه، اظهار کرد: در طول 
مدت خدمت که بنده با ۱۰نفر از فرماندهان انتظامی سر وکار داشتم 
بهترین آنها سرهنگ حافظی بود، صحبت کردن در مورد یک فرمانده 
انتظامی که با سایر مدیریت‌ها نیز متفاوت می‌باشد بسیار سخت است 
چرا که بیش از ۳۰۰وظیفه برای این نیرو دیده شــده اســت و این 
عزیزان برای برقراری امنیت شــب و روز ندارند. وی افزود: بهترین 
نکته برجسته سرهنگ حافظی فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه، 
حفظ حرمت مردم بود، اقتدار لازمه کار نیروی انتظامی است و حفظ 
این اقتدار با بردن آبروی مردم فرق دارد ، اقتدار بزن و بکوب نیست و 
باید جایگاه شخصیتی افراد را شناخت چرا که شاید متهمی را که امروز 
 دستگیر کردیم فردا تبرئه شود. رئیس دادگستری شهرستان بندرلنگه 
تصریح کرد: این راه امروز ما رفتنی است ولی مهم عاقبت به خیری 

افراد است.

خبری

  امام جمعه جاســک با بیان این‌که ریاست جمهور 
آمریکا، آرزوی تسلیم شــدن ملت ایران را به گور 
خواهد برد گفت: ملت ایران هشــت سال در مقابل 

توطئه‌های استکبار مقاومت کردند.
  به گزارش فارس، حجت الاســام محمدکاظم مناقبیان 
در خطبه‌های این هفته شهرستان با بیان اینکه قرآن کتاب 
آســمانی و وحی الهی است، اظهار داشــت: قرآن برای 
مومنین هدایت و رحمت است، مومنین کسانی هستند که 
نماز به پا می‌دارند.وی در ادامه افزود: دین از ما اقامه نماز 
را خواســته است، از این رو تاکید دارد که نه تنها نماز را 
بخوانید بلکه آن را بپا بدارید، به عنوان مثال روز عاشورا 
سید الشهدا می‌توانســت در آن جنگ سخت، نماز را در 
خیمه بخواند اما به احترام به پا داشتن فریضه الهی نماز، آن 

را جماعت و اول وقت در میدان نبرد اقامه کرد.
امام جمعه جاســک با اشــاره به پنجم مرداد ســالروز 
اقامه نخســتین نماز جمعه تهران توسط آیت‌الله طالقانی 
تصریح‌کرد: این اقدام ســبب شد تا با اقامه نماز، یاد خدا 

زنده و نماز حیات پیدا کند و از این رهگذر، اسلام نیز در 
جامعه نهادینه شود.

مناقبیان بیان‌کرد: به فرموده پیامبر اکرم)ص(، نماز جمعه 
حج مستمندان اســت و خداوند برای هر انسانی در هر 
جمعــه یک حج و عمره قرار داده اســت، رســول خدا 
فرمودند: حج شما شتاب به نماز جمعه و عمره شما انتظار 
نماز عصر اســت.وی ادامه داد: در روایات داریم که در 
روز جمعه خداوند ملائکه را نازل می‌کند و صحیفه هوایی 
دارند و که نام نمازگزاران جمعه را در آن ثبت می‌کنند، این 
نماز فضیلت بسیاری دارد حتی زندانیان نباید از فضیلت 

آن محروم باشند.
امام جمعه جاسک با بیان اینکه همه ما مسافریم و مسافر 

نیاز به توشــه دارد گفت: امیرالمومنین علی)ع( فرمودند: 
مردم، شما به تقوا بیش از توشه دنیا نیاز دارید و آن چیزی 
که باعث می‌شود شما به رستگاری برسید تقواست ، از این 
رو در زندگی حســابی برای خود باز کنیم بگوییم خدایا 

فلان عمل را انجام می‌دهم که توشه‌‍ برای آخرت باشد.
مناقبیان ضمن تقدیر از مواضع ریاست جمهوری در مقابل 
ســخنان سخیف و سبک‌ســرانه مردک قمارباز و دیوانه 
ترامپ گفت: رئیس جمهور ایران خیلی خوب و مقتدرانه 

مواضع نظام را بیان کردند.
وی گفت: همه ما ید واحدی هستیم دشمن بداند انتقادات 
درون کشور سازنده است اما سوزنده نیست، آمریکا بداند 
که ملت ایران را نشــناخته است، تاریخ ایران گویاست و 

امروز رسوایی استکبار بیش از پیش در عرصه بین‌المللی 
به نمایش گذاشته شده است.

امام جمعه جاســک ادامه داد: امروز اســتکبار در مقابل 
گروه‌های مقاومت که نسخه کوچک از نظام ماست کاری 
از پیش نبرده است، ملت ایران ملتی است که هشت سال 

در مقابل توطئه‌های استکبار مقاومت کردند.
مناقبیان با تاکید بر اینکه ریاست جمهور آمریکا، آرزوی 
تسلیم شــدن ملت ایران را به گور خواهد برد افزود: این 
افتخار را بــه انصارالله یمن تبریــک می‌گوییم که تنگه 
باب‌المندب را که مســیر عبور نفتکش ســعودی است 
می‌بندد.وی ابراز داشت: ملت ما به دنبال درگیری و جنگ 
نیست اما اگر روزی بخواهند این امنیت را زیر سئوال ببرند 

مردم ما مرد میدان هستند.
امام جمعه جاسک گفت: امروز با سالروز اقامه نخستین 
نماز جمعه مصادف است، اقامه نماز جمعه از شئون حاکم 
اسلامی است و خط و مشی نظام اسلامی در نماز جمعه 

ترسیم می‌شود.
مناقبیان بیان‌کرد: نماز جمعــه دعوت به تقوایی فردی و 
اجتماعی پشــتوانه محکم قرارگاه ایمــان و تقوا و قلب 
فرهنگی هر شهر است، اینجا هم پایگاه معنویت است هم 
مقاومت؛ از مردم و دستگاه‌های دولتی سپاه و بسیج ستاد 
نماز جمعه هیأت امنای مسجد و همه خادمان این سنگر 

تقدیر و تشکر می‌شود.

امام جمعه جاسک:

آمریکا آرزوی تسلیم شدن ایران را به گور می برد

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400024  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400028  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان - شهر بندرعباس سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/4/24 پرونده کلاسه 9709987616400024 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/105645/ن - مورخه 97/4/14 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 

درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.
قرار سرپرستی: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندرطاهونه به مساحت 298/29 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان 
ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از 
جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد. علیهذا 
با عنایت به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سواستفاده  و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره 
موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می 
دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات 

قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400027  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400033   

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان - شهر بندرعباس سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   

بتاریخ 97/4/24 پرونده کلاسه 9709987616400027 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/90830/ن - مورخه 97/4/3 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 

احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.
قرار سرپرستی: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندرطاهونه به مساحت 243 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک 
موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله 
پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد. علیهذا با 
عنایت به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سواستفاده  و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد 
براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود 
اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی 

و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400026  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400034    

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان - شهر بندرعباس سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

  بتاریخ 97/4/24 پرونده کلاسه 9709987616400026  تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/90832/ن - مورخه 97/4/3 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.
قرار سرپرستی: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندرطاهونه به مساحت 220 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک 
موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ 
شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد. علیهذا با عنایت به مواد 
فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سواستفاده  و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین 
شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم 
ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات 
خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400030  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400030
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان - شهر بندرعباس سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  
بتاریخ 97/4/24 پرونده کلاسه 9709987616400030 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/90834/ن - مورخه 97/4/3 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.
قرار سرپرستی: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندرطاهونه به مساحت220 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف 
به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 
93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد. علیهذا با عنایت به مواد فوق و 
توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سواستفاده  و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه 
 نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی

 را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

امام جمعه بندرلنگه گفت :بعد 
از سخنرانی اخیر سردار رشید 
سلیمانی  قاســم  حاج  اسلام 
که واقعند مردعمل اســت نه 
کار  ها حساب  مردشعار خیلی 
دستشان آمد و کسانی که درحال لابی گری بودند که برای امنیت 
منطقه، ایران و آمریکا باید با هم مذاکره کنند الان حسابی احساس 

خطرکردند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛حجت الا سلام سید محمد جواد رکنی حسینی 
امام جمعه بندرلنگه با اشاره به اولین نماز جمعه پس از پیروزی انقلاب 
اســامی ایران در5 مرداد سال1358 گفت : امروز به برکت این انقلاب 
و با هوشیاری امام بزرگوارمان نماز جمعه به یک سنت پایدار درکشور 
تبدیل شده است واین لطف خدا برملت ما بود ویکی ازبرکات این انقلاب 

اسلامی محسوب می شود. 
  امام جمعه بندرلنگه اضافه کرد: بعد از ســخنرانی اخیر ســردار رشید 
اسلام حاج قاسم سلیمانی که واقعا مرد عمل است نه مرد شعار خیلی ها 
حساب کار دستشان آمد و کسانی که در حال لابی گری بودند که برای 
امنیت منطقه، ایران و آمریکا باید با هم مذاکره کنند الان حسابی احساس 
خطر کردند. وی یادآورشد: امنیت، مسئله بسیارمهمی است و این امنیت 
یا برای همه  باید باشد یا برای هیچکس مگر می شود آنها امنیت داشته 
باشند که کالا وخدمات خود را صادرکنند اما ما نه ؟ ملت دلاور ما همان 

ملتی است که در دفاع مقدس یک وجب از خاک را به دشمنان نداد.
  وی بیان داشــت: ملتی که شهادت دارد اسارت ندارد آنها فکر کردند 
با پول و ســاح هایی که خریداری کردند می توانند برای خود امنیت 
بیاورند. وی در پایان از  تلاش ســرهنگ سید محمود حافظی فرمانده 

سابق نیروی انتظامی این شهرستان تقدیر و تشکر کرد.

امام جمعه بندرلنگه:
سردار سلیمانی مرد عمل است نه شعار 

  نیکفرجام رئیس تعاونی صیادی بندرلنگه 
گفت: بعداز خبر تصویــب افزایش قدرت 
موتور قایق های صیادی موجی از خوشحالی 
صیادان شهرستان بندرلنگه را فرا گرفت و 

دل آن‌ها را شاد کرد.
علی نیکفرجام رئیس شرکت تعاونی صیادی 
بندرلنگه در گفت وگو بــا خبرنگار دریا در 

بندرلنگه از دکتر غلامرضا آباد فرماندار جهادی 
بندرلنگه بابت تصویب تقویت موتور قایق‌های 
صیادی از ۵۰ اســب بخار به ۱۰۰ اسب بخار 
تقدیر کرد و اظهار داشــت: این آرزوی دیرینه 
صیادان شهرســتان بندرلنگه بود که امروز با 
پیگیــری فرماندار محبــوب و پرتلاش این 
شهرســتان محقــق شــد و امیدواریم دیگر 

مشــکلات این جامع به مرور زمان و با تدابیر 
نماینده عالی دولت در شهرستان حل شود.

بعنــوان نماینده جامــع صیادی  و همچنین 
بندرلنگه جا دارد از تمامی اعضای شــورای 
تامین شهرستان نیز تشکر و قدردانی کنیم که 
وی را در تصویب این مصوبه کمک و حمایت 

کردند.

 امام جمعــه حاجی‌آباد گفت: ملت‌ انقلابی‌ 
ايران در دنيا هيمنه دشمنان بويژه آمركيای 
جنايتكار را شكسته و منطق نظام سلطه را 

به چالش كشيده است.
  به گــزارش فارس، حجت‌الاســام روح‌الله 
مختاری در خطبه‌های نماز‌جمعه این هفته، طی 
سخنانی با اشاره به گرامیداشت اقامه اولین نماز‌ 
جمعه تهران به فرمان حضرت امام‌خمینی)ره(

و توســط آیت‌الله طالقانی، نماز‌جمعه را سنگر 
مستحکم ولایت فقیه خواند و اذعان داشت: نماز 
‌جمعه سنت حسنه وجود مقدس پیامبر‌اکرم)ص( 
و اهلبیت)ع( اســت که برای احیاء دل و جان 
جامعه اسلامی و رشد‌ و بالندگی بینش اسلامی 

و تبیین دین و سیاست پایه‌ریزی شد.
 مختاری در ادامه ضمن تبریک این روز خدمت 
مجموعه دفتر نماز جمعه تهران، اســتان، این 
شهرستان و سراسر کشور خاطر نشان ساخت: 
نماز جمعه امروز کانون معنویت، محل رشــد، 
تعالی بینش سیاســی و اجتماعــی ملت ایران‌ 
اسلامی، مرکز هوشــیاری و آگاهی بخشی به 
مردم اســت، مجموعه‌ای کــه در صدر انقلاب 
تصورات اعتقادی و نفاق منافقین را رسوا کرد، 
نهادی که در دوران دفــاع مقدس محل اعزام 
رزمندگان و معراج شهداء بود و تا کنون برکات 

فراوانی از این نهاد مبارک نصیب نظام و انقلاب 
شده اســت.وی با اشاره به یاوه‌گویی‌های اخیر 
ترامپ علیه رئیس جمهور اســامی ایران طی 
سخنانی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
برای رسیدن به قله‌های پیشرفت و آبادانی قطعا 
دشمنی‌های زیادی را در پیش خواهد داشت و 
تاکنون نیز از سختی‌ها و دشمنی‌های عمیق تر 
از ترامپ و امثال ترامپ گذر کرده است و ملت 
انقلابی ایران همه هیمنه دشمنان بویژه آمریکای 
جنایتکار را شکســته و منطق نظام سلطه را به 
چالش کشــیده است و به شرط عمل به وظیفه 
و ایمان و عمل صالح شما مردم انقلابی و وعده 
نصرت الهی روز مرگ استکبار فرا خواهد رسید.

مختاری افــزود: به حول قوه الهی، رجز‌خوانی 
ترامپ مرگ استکبار را رقم خواهد زد و تاریخ 
به وضوح نشــان می‌دهد که این ملت انقلابی 
گنده تر از ترامپ را پشت سرگذاشته و خواهد 
گذاشت و  به تعبیر مقام معظم رهبری »گنده‌تر 
از ترامپ مردند و دفن شدند، استخوان‌هایشان 
پوسید اما روز به روز بر اقتدار انقلاب اسلامی 

ایران در دنیا افزوده می‌شود«.
امام جمعه حاجی‌آباد با اشاره به دیدار با وزیر 
امور خارجه و ســفرای کشــور اذعان داشت: 
ایشان در این سفر نکات مهمی را اشاره کردند 

و تاکید کردند: »کار اصلی دســتگاه دیپلماسی 
کشور حفظ و تامین منافع ملی است« و وزارت 
امور خارجه و ســفرا تا آنجا کــه می‌توانند با 
کشــورهایی که اهل تعامل هستند، تعامل کنند 
تا بعضی از منافع حفظ یا ایجاد و تامین شــود 
اما دستگاه دیپلماسی با کشورهایی که گستاخی 
می‌کنند و اهل تعامل و گفتگو نیستند تقابل کنند.

وی در تبیین فرمایشــات رهبر معظم انقلاب 
ادامه داد: آن جایی که بستر، بستر تعامل هست 
باید تعامل کرد، کشــورهایی غیر از آمریکا و 
اروپا هســتند که با ایران منافع مشترک دارند 
و می‌شــود با آنها تعامل کــرد اما طرف مقابل 
وقتی کشــورهای گستاخی همچون آمریکا که 
عهدشکن و پیمان شــکن هستند است چه در 
میدان فیزیکی و چه ســر میز مذاکره  بایستی 
تقابل کرد و دســتگاه دیپلماسی در مواجهه با 
نظام ســلطه و استکبار باید اهل تقابل باشند و 
عزت و اقتدار جمهوری اسلامی را در مقابل با 
دشمنان به نمایش بگذارند.امام جمعه حاجی‌آباد 
تصریح کرد: دستگاه‌دیپلماسی باید برای تامین 
منافع‌ اقتصادی کشور وارد تعامل با کشورهای 
آسیا و آمریکای لاتین شود و هر سفیر ایران باید 
یک رایزن اقتصادی برای ایران در کشــورهای 

خارجی که مشغول کار هستند باشد.

امام جمعه حاجی‌آباد:
ايران منطق نظام سلطه را به چالش كشيده است

رئیس تعاونی صیادی بندرلنگه:
فرماندار بندرلنگه  دل صیادان را شاد کرد

مدیر جهادکشاورزی حاجی آباد اشتغال فراگیر و پایدار روستایی و عشایری را     
در کاهش و رفع معضل بیکاری و رشد اقتصادی این شهرستان موثر دانست و 
گفت: شهرستان حاجی آباد با پرداخت 249 میلیارد و 220 میلیون ریال رتبه 
نخست استان در جذب تسهیلات اشتغال فراگیر روستائی و عشایری را کسب 

کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، مهدی عباسپور با اعلام 
این خبر، گفت: شهرستان حاجی آباد با مبلغ مصوب 292میلیارد و 160 میلیون ریال 

برای اجرای 26 واحد تولیدی با جذب و پرداخت 249 میلیارد و 220 میلیون ریال 
جهت اجرای 18 واحد تولیدی، بیشــترین میزان پرداخت تسهیلات اشتغال فراگیر 

روستایی و عشایری را در استان داشته است.
مدیر جهادکشــاورزی حاجــی آباد، اراضــی زراعی و باغی این شهرســتان را 
بالغ بر 32 هزار هکتار عنوان کرد و افزود: این شهرســتان مناســبترین محل برای 
 جذب تســهیلات و ســرمایه گــذاری در بخش تولید محصولات کشــاورزی و

 دامی می باشد.

  وی، اظهار کرد: این تسهیلات در بخش های احداث سردخانه و بسته بندی، احداث 
گلخانه صیفی و ســبزی، تاسیس پرواربندی بره و بز داشتی اصلاح شده و پرورش  

زنبور عسل پرداخت شده است.
عباسپور میزان اشــتغال زایی این طرح ها را 308 نفر نام برد و خاطرنشان کرد: با 
اعطای این تســهیلات پیش بینی می شــود بیش از 3 هزار و 400 تن محصولات 
 گلخانــه ای، 57 تن گوشــت قرمز و 600 کیلوگرم عســل در این شهرســتان

 تولید شود.

رتبه نخست 
حاجی آباد 

در جذب اعتبار 
فراگیر روستایی

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 
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شما می‌توانید با وارد کردن       
          نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید 

و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید
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طالع بینی
فروردین :

امروز در زندگی شــما هیچ رنگ خاکستری 
وجود ندارد. اگر چیزی یا کســی را بخواهید 
ممکن است احساساتتان آن قدر شدت بگیرد 
که احمقانه عمل کنید. بهتر است چند روزی صبر کنید و دست 
به کاری نزنید که بعداً پشیمان شوید. اما نه این که احساسات 
ناراحت کننده‌تان را ســرکوب کنید، می توانید از وجود آن‌ها 

آگاه باشید بدون این که بر شما سوار شوند.
 اردیبهشت :

امــروز فکر می کنید که مــی دانید چه چیزی 
می‌خواهید بگویید، اما به شما توصیه می شود 
که راهکارتان را از نو بررسی کنید. هر چه خواسته های تان 
شدت می گیرند، بیشتر به این نتیجه می رسید که اصلًا دست به 
هیچ کاری نزنید. وقت بگذارید و ببینید چه می خواهید بگویید. 
وقتی به ذهن تان ســر و سامان دادید می توانید دست به کار 
شوید. به آن چه اتفاق می افتد اطمینان داشته باشید. اگر چه از 

نتیجه کار مطمئن نیستید..
 خرداد :

کسی که احساسات تان را پر از گره کرده است 
امروز به کانون اصلی مشکلات تبدیل خواهد 
شد. خوشبختانه این قابلیت را دارید که موقعیت های پیچیده 
را به اوقات خوش و دلپذیر تغییر دهید. سعی کنید از رفتارهای 
کنترل کننده دیگران با مهارت بپرهیزید. به جای این که یک 
قربانی باشید می توانید نقش یک قهرمان را بازی کنید. یادتان 

باشد که اکنون چشم همه به شماست.
 تیر :

امــروز به ســختی مــی توانید دیگــران را از 
مهارت‌های خودتان آگاه کنید. برای شروع باید 
نقاط ضعف و قوت خود را بشناسید. به این ترتیب می توانید 
بفهمید که تا چه اندازه قدرت ارائه کردن دارید. اگر دوستان تان 
شما را تشویق نکنند ممکن است خشمگین و ناراحت شوید. 
امروز فرصت مناسبی برای منفی نگری نیست، مگر این که شما 

را به سمت رضایت سوق دهد.
 مرداد :

دلیلی نمی بینید که نگرانی های‌تان را با دیگران 
در میــان بگذارید، حتی اگر از جانب کســی 
که دوســتش دارید لطمه عاطفی دیده باشــید. می خواهید 
نقطه‌ضعف‌تان را پنهان کنید تا بیشــتر از این انرژی از دست 
ندهید. برای این که اعتماد به نفس تان زیاد شــود باید افسار 
احساسات‌تان را به دست بگیرید. نگذارید دیگران شما را به 
بازگو کردن اسرارتان وادار کنند. اکنون به کمی زمان احتیاج 

دارید تا در خلوت خودتان فکر کنید.
 شهریور :

دلتان می خواهد که در زندگی عشــقی خود به 
یک راهکار ساده برسید، اما هنوز هم دست از 
انتقادهای شدید برنداشــته اید. به نظر می رسد که بر موجی 
از احساســات سوار هستید و کنترل تان را از دست داده اید. 
دوســت ندارید برای ثابت کردن حرف تــان به بازگو کردن 
اتفاقات گذشته بپردازید. اما به هر حال شاید به خاطر خستگی 

مجبور به این کار شوید.
 مهر :

معمولاً ســعی می کنید با در پیش گرفتن یک 
رفتار دوســتانه دیگــران را آرام کنید تا حس 
بهتری داشته باشند. اما امروز تمایلی ندارید وارد ماجرای کسی 
شوید که از نظر عاطفی با او احساس همبستگی نمی‌کنید. اگر 
امروز به خواســته های تان نرسید خیلی اذیت خواهید شد، 
اما بدانید که اگر کنترل تان را از دســت بدهید هیچ ســودی 

برای‌تان ندارد.
 آبان :

قبل از این که کار جدیدی را شــروع کنید باید 
کارهای نیمه تمام گذشته را به سرانجام برسانید. 
امروز کارهای زیادی دارید که باید حتماً انجام شان دهید و اگر 
مقاومت کنید فقط به اضطراب های تان دامن زده اید. پس بهتر 
اســت تا زمانی که از فرصت و انرژی کافی برخوردار هستید 

خودتان را با کار مشغول کنید.
 آذر :

اکنون به کمی اســتراحت نیاز دارید تا دوباره 
به انجام تعهدات تان بپردازید. اما ممکن است 
فرصت اســتراحت و آسودگی دست ندهد، زیرا اکنون به هر 
کجا که می روید بار سنگین وظایف تان را به دوش می کشید. 
شاید بخواهید دیگران را به خاطر این وضعیت ناراحت کننده 
ســرزنش کنید، اما به شما توصیه می شود که مسئولیت های 

خودتان را به گردن دیگران نیندازید.
  دی :

در روابط تان دچار مشــکل شــده اید و فکر 
می‌کنیــد هر کاری که انجام دهید نمی توانید از 
این مشکلات پیروز خارج شوید. بدانید که اگر امروز خودتان 
را درگیر چنین ماجراهایی کنید، در نهایت هیچ برنده ای وجود 

نخواهد داشت. بهتر است دیگران را ناراحت نکنید. 
 بهمن :

امروز ممکن است درگیر بحث هایی شوید که 
در نهایت به موضوعات پیچیده کشیده می‌شوند، 
مثلًا معنی عشق و زندگی. البته شما علاقه چندانی به شرکت در 
بحث های این چنینی ندارید. دوست دارید راجع به چیزهایی 
حرف بزنید که به معنویات مربوط است و فقط در حد نظریه 

قابل بررسی است. 
 اسفند : 

از جنگیدن با کسانی که همیشه با شما مخالفت 
می کنند خسته شــده اید. شــاید این فشارها 
 در طول روز بیشــتر شود و کارفرمای شــما بر سر راه تان 
مانع تراشــی کند. اگر می خواهید وارد مبارزه شــوید باید 
نهایت دقــت تان را به خــرج دهید. امیدتان را از دســت 
 ندهید. مطئن باشــید که رویکرد مثبت شما در نهایت نتیجه 

خواهد داد.

شهروند عزيز ! شهر ايمن نياز به شهروند قانونمند دارد 
 بياييد با رعايت مقررات راهنمايي و رانندگي شهر خود را ايمن سازيم

مقاله

یکشنبه 7 مرداد 1397

15 ذی القعده 1439

 سال هفدهم شماره 2816

بندرکنگ از جمله بنادر باستانی و تاریخی 
ایران است که دریانوردان آن سابقه بسیار 
طولانی در لنج ســازی و لنج داری دارند. 
اقتصاد دریانوردی به ویژه اقتصاد لنج‌داری 
یک اقتصاد بسیار پیچیده است که بررسی 
آن از جوانب متعدد می تواند گوشه های 
نهفته ای از اقتصاد دریایی ایران را در بستر 

تاریخ هویدا سازد. 
  اقتصاد لنج داری در بندرکنگ و سایر بنادر 
و جزایر خلیج فارس و دریای عمان دو رویه 
داشته است. یک رویه آشکار و رسمی دارد که 
لنج ها با داشتن مجوز خروجی و حمل بار از 
یک بندر به بندر دیگر رفته و کالای مشخصی 
را حمل می کردند و سپس به بنادر دیگر رفته و 
آن را تخلیه می کردند و رویه دیگر آن که برای 
لنج ها سود بیشتری داشته است، پدیده قاچاق 
بوده است که با توجه به تجربه ای که ناخدایان 
 و صاحبان لنج ها داشــتند، می دانســتند به 
چه صورت گمرکات را دور بزنند یا چه کالایی 
را برای نمونه از دبی به هندوستان حمل کنند که 
علیرغم ممنوعیت آن برای  آن ها بسیار پرسود 
خواهد بود که طلا از جمله آن کالای قاچاق 
بوده است. اگر در یک سفر دریایی ناخدایان 
بندرکنگ برای نمونه در ســفر از بندرکنگ به 
دبی و ســپس هندوستان مقداری طلا با خود 
ببرند و با قیمت خوب بفروشند و یا حتی فقط 
این محموله را حمل کنند، در یک سفر دریایی 
سود بیش از چند سفر دریایی را دریافت کرد.

  در آن صورت حتی اگر در یکی از سفرهای 

دریایی لنج یکی از همیــن لنج داران که طلا 
به حجم کم می برده اســت، غرق می شــد، 
می‌توانســت لنج دیگــری را خریداری کند. 
با وجود این کالای قاچاق فقط شــامل طلا 
نمی‌شد، پارچه، منسوجات، اقلام خوراکی و 
غیره نیز شــامل این کالاها می شد. دور زدن 
گمرکات در دوران گذشــته توسط لنج ها و 
کالا را از مجاری گمرکات وارد کشور نکردن 
باعث می شــد که صاحبان بار که لنج ها را 
کرایه می‌کردند هم از بابت ارزانتر فروختن بار 
در بازار و هم از بابت ارزان تر دریافت کردن 

کالاها سود سرشاری ببرند.
از سوی دیگر بسیاری از ناخدایان و لنج داران 
بندر کنگ خود صاحب بار نبوده و بار تجار را 
فقط حمل کرده و به مقصد می رساندند و در 
پایان کار کرایه بار را دریافت می کردند. برخی 
از این بارها به ویژه در بنادر آفریقا بیمه بودند 
و صاحبان بار برای سود بیشتر در برخی موارد 
به ناخدایان دستور می دادند که بار را به دریا 

ریخته و هزینه بار خود را از بیمه می‌گرفتند.
  در مصاحبه بــا دریانوردان بندرکنگ که در 
راســتای اهداف پایگاه جهانی دانش ســنتی 
لنج‌ســازی و دریانوردی خلیــج فارس در 
بندرکنگ صورت می گیرد، بســیاری از این 
اقتصاد پنهان لنج ها مشخص می گردد که چون 
مربوط به دوران گذشته بوده است، دریانوردان 
در کهنسالی در خاطرات خود عنوان می کنند. 
از جمله در مصاحبه با ابراهیم بحری که عنوان 
نمود در یکی از ســفرهای دریایی در بخش 
آفریقا، صاحب بار بــه ناخدا که محموله اش 
شیشه  بوده است، دستور می دهد تا شیشه‌ها 
را به دریا ریخته و چون بار بیمه بوده اســت، 
هزینه آن به صاحب بار برگردانده شد.) ابراهیم 

بحری، مصاحبه 1397( 
 موارد متعــددی از این گونــه  تخلفات در 
سفرهای دریایی توســط دریانوردان قدیمی 
بازگو می شود. یا در مورد مارک زدن چندل‌ها 
که به آن یونیــدو می گفتند، بــه این خاطر 
چندل‌هــا را پونیدو می زدنــد که هم  مکان 
چندل‌ها را مشــخص کنند که برای خریدار 
مشــخص شود که این ها چندل لامو است  یا 
چندل ها از سیمبارنگه خریداری شده است و 

هــم با توجه به همین یونیدو از آن ها گمرکی 
دریافت می شد. اما لنج داران و ناخدایان برای 
این که چندل ها را بدون گمرکی بتوانند ارزان 
تر در مقصد بفروشند، سعی می کردند که اگر 
برای نمونه 12 هزار چندل در یک لنج بار زده 
می شد، ششــه هزار عدد آن یونیدو بخورد و 
شــش هزار عدد دیگــر را از مکان دیگر در 
بین این چندل بدون این که یونیدو بخورد جا 
می‌دادند. ) راشــدی، مصاحبه، 1397( بدین 
طریق در رقابت بر سر فروش در بنادر ایران و 

دیگر بنادر خلیج فارس دست صاحبان بار و 
تجار در فروش ارزانتر چندل ها باز بود.

  در مــواردی صاحب بــار، ناخدا و صاحب 
لنج در یک لنج باربری یک نفر بوده اســت و 
در این حالــت کار برای آن صاحب لنج بهتر 
بود، او می‌توانست محموله خود را که معمولا 
خرما بوده که از بصره و آبادان به هند و آفریقا 
می بردند، در هر بندری که گرانتر می خریدند، 
بفروشد. با توجه به تجربه ای که این صاحب 

لنج ها و ناخدایان داشتند به خوبی پی می‌بردند 
کــه در فلان ماه در کدام بندر یمن، آفریقا و یا 

هند خرما به چه قیمتی خریداری می شود. 
  ممکن بود چند لنج همزمان با محموله خرما 
به یک بندر می رسیدند، در آن صورت ممکن 
بــود به خاطر عدم تقاضای زیاد مردم و تجار 
آن بندر تقضای خرید خرما با قیمت ارزان را 
داشته باشــند، که لنج داران ترجیح می دادند، 
خرمــا را برای فروش به بنــادر دیگر ببرند. 
خاندان کرچی، خاندان گلبت، خاندان مدنی، 

خاندان راشــدی و برخی دیگــر از خاندان 
دریانورد بندرکنگ چون خودشــان تاجر و 
صاحــب لنج بودند، تــاش می‌کردند قیمت 
جنس بــرای فروش در بنادر متعدد دســت 
خودشان باشد. البته برخی از تاجران در بنادر 
هند و آفریقا هم با توجه به بازار فروش خود به 
صاحب لنج کرایه می دادند و محموله آن ها در 
زمان مشخص به دستشان می رسید و در بازار 

به فروش می رساندند.

اقتصاد لنج در بندرکنگ نوعی از اقتصاد همراه 
با خطرات متعدد بوده است. فرزندان زیادی در 
بندرکنگ بودند که پدرانشان در سفر دریایی 
به خاطر امرار معاش خانواده غرق می شدند 
و در کودکی مجبور بودند حتی به خاطر عدم 
توان مالی به مکتب خانه نروند و به کار اشتغال 
ورزند. حتی ممکن بود از ده ســالگی همراه 
لنج‌ها به عنوان ولیــد وارد عرصه دریانوردی 
شــوند تا در آینده بتوانند اقتصاد خانه ای  که 
پدرش را از دســت داده اســت، بچرخانند. 

کودکان یتیم زیادی در بندرکنگ وجود داشتند 
که این امر می توانســت ذغدغه زیادی برای 

جامعه آن زمان بندرکنگ باشد. 
  بــا مصاحبه صورت گرفته بــا دریانوردان 
بندرکنگ خیلی از این دریانوردان و ناخداها 
پدرخود را در کودکی از دست داده بودند، ولی 
همین کودکان به محض این که به سنین چهارده 
الی پانزده ســالگی می رســیدند وارد عرصه 
دریانوردی می شــدند و این نشان از دریادلی 

مــردم بندرکنگ دارد که بــرای امرار معاش 
خانواده خود دل به دریا می زدند. نگارنده در 
نظر دارد یادمانی از لنج هایی که در بندرکنگ 
غرق شــده و دریانوردانی که جان خود را از 
دســت دادند به صورت مکتوب در آورد. به 
دریا ریختن کالا توسط دریانوردان در زمانی 
که لنج ها در طوفان گیر می کردند و می‌بایست 
برای سبک تر شــدن لنج، مقدری از کالا به 
دریا ریخته شــود از دیگر مواردی اســت که 
در اقتصاد دریانوردی بندرکنگ مورد واکاوی 
قرار نگرفته اســت. این موضــوع پیچیدگی 
اقتصاد دریانوردی که برا اســاس اعتماد بین 
صاحب بار و صاحب لنج و ناخدا بوده است را 
می‌رساند. چون در زمان غرق شدن لنج ممکن 
بود صاحب بار با توجه به اعتمادی که نسبت 
به صاحب لنج داشت از صاحب لنج که او هم 
متضرر  شــده بود، مبلغی را دریافت نکند. یا 
در بســیاری از موارد صاحب لنج و تاجر که 
برخی از موارد همراه با ناخدا در ســفرهای 
دریایی در لنج حضور داشــتند، به محض این 
که احساس می‌کردند لنج به خاطر پر بار بودن 
در اثر بادهای شــدید ممکن بود غرق شود، 
اجازه مــی دادند تا نیمی از بار به دریا ریخته 
شود تا لنج سبک شده و دریانوردان از مرگ 
نجــات پیدا کنند و این که چون در زمان های 
قدیم این محموله ها بیمه هم نداشتند، چه فرد 
یا نهادی خسارت این بارهای ریخته  شده به 
دریا را می‌داد، از دیگر مباحث ناگفته در اقتصاد 
دریایی است. به نظر می رسد سفرهای دریایی 
به انداره ای سود آورد بود که ضرر و زیان یک 

سفر در سفرهای دیگر جبران می شد.
در گذشته لنج هایی در بندرکنگ در سفرهای 
دریایی گاها به صورت بدون بار از بندرکنگ 
به هند یــا آفریقا می رفتند تا در بازگشــت 
محموله بیاورند و همیشه این گونه نبوده است 
که لنج‌ها همراه با بار خرما یا دیگر محموله ها 
به ســفرهای دور و نزدیک می رفتند و گاها 
هم پیش می آمد که لنج ها خالی یک مســیر 
دریایی را برای به دســت آوردن محموله طی 
طریق می‌کردند که در نوشتار بعدی به صورت 
مفصل به اقتصــاد دریایی لنج ها از نگاه های 

متعدد پرداخته می شود.

اقتصاد لنج داری از نگاه دریانوردان بندرکنگ

 دکتر محمد حسن نیا
قسمت ششم

بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مصرف 
فرهنگیان میناب راس ساعت 17 روز پنج شنبه مورخ 97/5/25 در سالن اجتماعات آموزشکده فنی 
و حرفه ای آیت ا... خامنه ای میناب واقع در بلوار دانشگاه بعد از 95 دستگاه برگزار می گردد. لذا از 
کلیه اعضای محترم دعوت می شود تا در ساعت مقرر حضور بهم رسانند. بدیهی است کلیه کسانی 
که به هر دلیلی نمی توانند در جلسه فوق شرکت نمایند می توانند حق رای خود را به شخص دیگری 
واگذار نمایند. ضمنا موکل پس از تعیین وکیل با حضور در شــرکت تعاونی وکالتنامه خود را به مهر 

شرکت ممهور نماید. ) به همراه داشتن کپی کارت ملی وکیل و موکل یا موکلین الزامی است( 
دستور جلسه: 1- اصلاح ماده 6 اساسنامه شرکت تعاونی 

مجمع فوق العاده نوبت  سوم 
آگهی  دعوت 

هیئت مدیره  شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان میناب 
تاریخ انتشار : 1397/5/7

بدینوســیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی  ســالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف 
فرهنگیان میناب راس ســاعت 18 روز پنج شنبه مورخ 97/5/25 در سالن اجتماعات آموزشکده 
فنی و حرفه ای آیت ا... خامنه ای میناب واقع در بلوار دانشگاه بعد از 95 دستگاه برگزار می گردد. 
لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می شود تا در ساعت مقرر حضور بهم رسانند. بدیهی است کلیه 
کسانی که به هر دلیلی نمی توانند در جلسه فوق شرکت نمایند می توانند حق رای خود را به شخص 
دیگری واگذار نمایند. ضمنا موکل پس از تعیین وکیل با حضور در شرکت تعاونی وکالتنامه خود را 
به مهر شرکت ممهور نماید. ) به همراه داشتن کپی کارت ملی وکیل و موکل یا موکلین الزامی است( 

دستور جلسه: 1- قرائت گزارش هیات مدیره در سال 1396
2- قرائت گزارش بازرسان در سال 1396    3- طرح و تصویب صورتهای مالی در سال 1396

4- طرح و تصویب تغییرات اعضاء و سرمایه 1396
5- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1397

6- تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت 
7- انتخاب هیات مدیره اصلی و علی البدل 

8- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل 

مجمع عمومی سالیانه نوبت  دوم 
آگهی  دعوت 

تاریخ انتشار : 1397/5/7هیئت مدیره  شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان میناب 

نماینده هیئت موسس کانون بازنشستگان کارگری شهرستان میناب - علی ترکمانی 

اولین مجمع عمومی کانون مذکور ســاعت 9 صبح روز شنبه مورخ 97/5/20 در محل مسجد صاحب الزمان )عج( به 
نشانی میدان ولایت روبروی بانک کشاورزی مسجد صاحب الزمان )عج( برگزار می گردد. از کلیه اعضای کانون دعوت 

می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند. 
دستور جلسه: 1- تصویب اساسنامه 2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان 

3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های کانون 

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس 
کانون بازنشستگان کارگری شهرستان میناب 

 »برای هر مســأله و مشــکلی، تنها یک راه حل وجود دارد« و این،
 گزاره ای غیر واقعی است و گاه، بسیار ناامید کننده و مخرب. 

 ســؤالات چهار گزینه ای یا همان تســتی ، اختراع جالبی برای معلمانی 
است که نمی خواهند درگیر دستخط های کج و معوج و زیاده نویسی های 
دانش‌آموزان و دانشجویان شــان شوند! در این مطلب نمی خواهم درگیر 
تست و نقد و بررسی آن شــوم. بلکه صرفاً به بررسی اجمالی پیام ناگوار 
تســت بسنده می کنم.در هر سوال چهار گزینه ای ، تنها یک پاسخ درست 
اســت و بقیه پاسخ ها ، کاملًا مردود هستند، هر چند بخشی از پاسخ را در 
خود داشته باشند.پیام نهفته در دل سیستم تستی برای کودکان و نوجوانان 
این است: »برای هر مسأله و مشکلی، تنها یک راه حل وجود دارد« و این، 

گزاره ای غیر واقعی است و گاه، بسیار ناامید کننده و مخرب.
پیام تســت، که به طور ناخودآگاه منتقل می شود، در تضاد کامل با زندگی 
اجتماعی ما قرار دارد. ما باید یاد بگیریم و سپس به فرزندان یا دانش آموزان 
خود یاد بدهیم که برای حل هر مشــکلی ، فقط به یک راه حل فکر نکنند 

بلکه راه های مختلفی را بررسی و طی نمایند.
  یــک معلم ریاضی که به دانش آموزانش می گوید تنها از فرمول و راهی 
 که یاد داده اســت باید جواب را پیدا کنند، در واقع به دانش آموزانش یاد 
می دهد که برای حل مشکلات زندگی شان نیز همان راه پیموده یا توصیه 
شده توسط دیگران را طی کنند و خودشان به دنبال یافتن یا ایجاد راه های 

جدید نگردند چرا که هر مسأله ای فقط یک راه دارد!
»زندگی تســتی«، که در آن فکر می کنیم برای هر مشــکلی تنها یک راه 
وجود دارد که باید آن را از قبل آموخت، منشأ بسیاری از مشکلات ماست.

بسیاری از کســب و کارها ، به این خاطر شکست خورده اند که صاحبان 
شان ، فکر می کردند که تنها یک راه برای موفقیت وجود دارد و آن راه هم 
همان راهی است که موفق های قبلی طی کرده اند. با این حال بعد از تقلید 
از راه موفقیت آمیز قبلی ها، چون به هدف شــان نرسیده اند، کار و بارشان 
را تعطیل کرده‌اند. بسیاری از دانش آموزان از درسی مانند ریاضی گریزان 
هســتند چون ریاضی آموزش داده شده در مدارس می گوید: »فقط همین 
یک راه!« در حالی که اگر راه های مختلفی یاد داده می شد، شاید دانش‌آموز 

با راه دوم یا سوم و ... کنار می آمد.

بسیاری از همسران از هم جدا شده اند، چون برای حل  هر کدام ازمشکلات 
زندگی مشترک شان، تنها به راه حل های انجام یا توصیه شده توسط دیگران 
بسنده کرده اند و هرگز ننشسته اند که راه های جدیدتری بیابند چون اساساً 

یاد نگرفته اند که ممکن است راه دیگری هم وجود داشته باشد.
هیچ اشــکالی ندارد در نظام آموزشی کشور به ویژه در دوره ابتدایی و اول 
متوسطه،گاه آزمون های تستی هم برگزار شود ولی به جای این که همه شان 
چهار جوابی باشــند با یک سوال درست و سه نادرست، می توان سوالات 
سه، چهار یا پنج گزینه ای طراحی کرد و در هر سوال از یک تا چند گزینه 
صحیح داشــت تا این پیام را انتقال دهند که در زندگی نیز می توان برای 
یک مســأله چندین جواب را دنبال کــرد؛ حتی می توان همه گزینه ها را 
نادرســت طراحی کرد و از دانش آموز خواست، گزینه صحیح را خودش 
 بنویسد. هدف از این روش، گشــودن فکر دانش آموزان و رهایی آنها از 
پیش فرض هاست. )در دوره متوسطه دوم جهت آماده سازی دانش آموزان 

برای مسابقات علمی می توان از تست های مرسوم استفاده کرد.(
فراموش نکنیم که دوران مطلق انگاری به پایان رسیده است و نسل جدید را 
باید برای عصری آماده کرد که در آن، باید یک پدیده را از زوایای گوناگون 
ببینند و برای رسیدن به یک مقصد راه های مختلفی را پیش روی خود ببینند 
و انتخاب کنند و حتی خود راه های جدیدی بسازند و بروند و پیشنهاد کنند. 

عصر جدید، زندگی تستی را بر نمی تابد.
  عصر ایران

»زندگی تستی« ؛ چگونه قدرت تفکر را از یک جامعه می گیرد؟! 
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رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی هرمزگان با تاکید بر اینکه 
تامین و ارتقای ســامت جامعه از اهداف مورد اهتمام 
دولت تدبیر و‌ امید اســت، گفت: بدون جلب مشارکت 
سایر بخش‌های توسعه، ارتقای سلامت اتفاق نمی‌افتاد 
و بایستی همه‌دست اندرکان‌ حوزه سلامت و به خصوص 

حوزه‌های خارج از سلامت مشارکت داشته باشند.
   حسین داوودی در نخستین مجمع سلامت هرمزگان اظهار 
کرد: امروز توسعه ســامت محور، مورد پذیرش همه آحاد 
مردم در سطح جهانی است.وی افزود: اکثریت عوامل تعیین 
کننده سلامت خارج از حیطه نظام‌های سلامت و بهداشت و‌ 
درمان واقع شده است.رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی هرمزگان 
بیان داشت: پیشرفت‌های علمی در حوزه سلامت و شواهد 
علمــی در زمینه نقش ســازمان‌ها و نهادهــا به خصوص 
سازمان‌های خارج از حوزه ســامت نشان می‌دهد که در 
تهدید، حفاظت و ارتقای سلامت می‌توانند نقش موثری داشته 
باشند.داوودی با تاکید بر اینکه تامین و ارتقای سلامت جامعه 
و‌محیط زیست از اهداف مورد اهتمام دولت تدبیر و‌امید است، 
افزود: بدون جلب مشارکت سایر بخش‌های توسعه، ارتقای 
ســامت اتفاق نمی‌افتاد و بایستی همه‌دست اندرکان‌ حوزه 
سلامت و به خصوص حوزه‌های خارج از سلامت مشارکت 

داشته باشند.
وی در ادامه ضمن‌ دعوت از محققین حوزه سلامت و مدیران 
گفت: مدیران و تمام فعالان اقداماتی را برای جلب مشارکت 

اجتماعی در حوزه سلامت داشته باشند.
رئیس دانشــگاه علوم‌پزشکی هرمزگان، حضور و‌ مشارکت 
آگاهانه و فعالانه مردم و نهادهای غیردولتی را مهم دانســت 

و اظهار کرد: مجمع ســامت اســتان در راستای مشارکت 
اجتماعی مردم شــکل گرفته است.داوودی با اشاره به اینکه 
مــردم ذاتا نیاز ما را تامین می‌کنند، تصریح کرد: در صورت 
وجود مردم آگاه جامعه‌ای آگاه خواهیم داشــت و افزایش 
ســواد مردم باعث واقعی شدن مطالبه خواهی آنها می‌شود.
وی همچنین به الزامات اجرایی شده این مجمع از سال گذشته 
اشاره کرد و افزود: برگزاری کارگروه سلامت و امنیت غذایی 
به ریاست معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان، ایجاد خانه 
مشترک سلامت و مردم، ایجاد شوراهای پیام‌گذاران سلامت 
و پیام رســانان سلامت، ایجاد اندیشــگاه سلامت و مرکز 
 راهبردی سلامت در استان از جمله این الزامات اجرایی شده 

می‌باشد.
  ماموریت مجمع سلامت در هرمزگان

قائم مقام معاون اجتماعی وزارت بهداشت نیز گفت: ماموریت 
تمام و‌کمال مجمع سلامت برای ســامت استان هرمزگان 
می باشد. فرشاد با اشاره به اینکه سلامت محدود به‌وزارت 
بهداشت نیست، اظهار کرد: براساس مطالعات بین‌المللی هیچ‌ 
وزارت بهداشــتی در جهان به صورت صددرصد در تامین 
سلامت موفق نبوده و مشارکت‌های اجتماعی همیشه به حوزه 
سلامت کمک بزرگی کردند.وی همچنین با بیان اینکه امید به 
زندگی در اوایل انقلاب ۵۰ و‌ در حال حاضر ۸۰ می‌باشــد، 
تصریح کــرد: در جامعه کنونی رفتارهای مخاطره‌آمیز کمتر 
شــده ولی در حال حاضر انواع تهدیدها گسترش پیدا کرده 
است.قائم مقام معاون اجتماعی وزارت بهداشت ادامه داد: نوع 
تهدیدهــا در جامعه تغییر پیدا کرده و تنوع تهدیدها افزایش 

یافته است.
فرشــاد با اشاره به فرموده مقام معظم رهبری که سلامت در 
همه سیاست‌هاست، افزود: همه ارگان‌ها زمانی سیاست‌های 
خود را ترســیم می‌کنند به حوزه سلامت توجه نمایند و‌ در 
برنامه‌های توسعه‌ای به سلامت نگاه‌‌ ویژه داشته باشند که در 

غیر اینصورت توسعه ناپایدار در جامعه اتفاق می‌افتاد.
  وی اظهار کرد: ارائه خدمات بهداشتی در همه کشور بایستی 
به صورت یکسان باشــد و‌ تمام برنامه‌های توسعه سلامت 
بایستی در همه کشور یکسان باشد.قائم مقام معاون اجتماعی 

وزارت بهداشــت با بیان اینکه تامین سلامت تنها ماموریت 
وزارت بهداشت نیســت، ادامه داد: مشارکت اجتماعی مردم 
و همکاری بخش‌های مختلف خیلی مهم بوده و بایســتی با 
توانمندشــدن جامعه به ارتقای حوزه سلامت کمک نماییم.
فرشاد افزود: چنانچه رفتار مردم به سمت رفتاری توانمند و 
هم راستا با سلامت برود بیماری‌ها و ضریب اشتغال تخت‌ها 
کاهش می‌یابد.به گفته وی، جامعــه توانمند از مجموعه‌ای 
نهادهای دولتی و غیردولتی، سمن‌ها و خیرین تشکیل شده 
است که در کنار یکدیگر به ارتقای شاخص‌های سلامت در 

جامعه کمک‌ می‌کنند.
قائم مقام معاون اجتماعی وزارت بهداشــت بیان داشــت: 
بایستی با مشارکت شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و‌ مردم در هر 
محله کانون ســامت کل بگیرد.فرشاد با بیان اینکه به دنبال 
برقرار کردن فرآیندهای مجمع از مجمع محله تا سطح ملی 
هســتیم، ادامه داد: بایستی کانون سلامت محله را به شورای 
عالی سلامت و امنیت غذایی که در راس آن رئیس جمهوری 
اســت متصل کنیم.وی در پایان خاطرنشــان کرد: وزارت 
بهداشت انتظار دارد با برگزاری مجامع‌سلامت زمینه مشارکت 
ساختارمند مردم، توانمندسازی جوامع محلی و فراهم نمودن 
زمینه انتقال مســئولیت‌های قابل واگــذاری به کانون‌های 
محلات، تقویت همکاری و تعامل بخش در سطوح مختلف از 
محله، همکاری مسؤولانه همه بخش‌ها در حمایت از ایجاد 
کانون‌ها و مجامع سلامت محلات، تعهد همه نهادهای محلی 
به محوریت شعار سلامت سال محلات، شناسایی و‌ هدایت 

منابع با همکاری خیرین اجرایی شود.
استاندار هرمزگان نیز با بیان اینکه مهم‌ترین موضوع در هر 
جامعه سلامت است، گفت: سلامت به جهت تجربه بشری و 
هم به عنوان یــک آموزه قوی دینی مهم بوده که در اولویت 
اســت.فریدون همتی اظهار کرد: بحث سلامت فقط با بخش 
درمان انجام نمی‌شــود بلکه درمان آخرین ایستگاه بوده و 
بخش‌های قبلی بایســتی خوب عمل کنند که کمتر به بخش 
آخر برسند.وی ادامه داد: در بخش‌های مختلف که در حوزه 
ســامت تاثیرگذاری بوده اقدامات و ســرمایه‌گذاری‌هایی 
صورت گرفته اســت. اســتاندار هرمزگان با اشاره به اینکه 

کیفیت زندگی در ۴۰ ســال اخیر بعد از انقلاب دستخوش 
تحول مثبت شــده اســت، افزود: بایســتی برای بالارفتن 
شاخص‌های سلامت تلاش وافر کنیم.همتی با اشاره به اینکه 
فرهنگ عمومی سلامت مقوله مهمی است، ادامه داد: آموزش 
عمومی و فرهنگسازی در جامعه، رسانه و‌ گفتمان‌ها بسیار 
مهم است. به گفته وی، سلامت جامعه اساس مهمی می‌باشد 
و جامعه‌ای پیشرو خواهد بود که سلامت عمومی از یک حد 

قابل توجه‌ای برخوردار باشد.
اســتاندار هرمزگان در ادامه توسعه جامعه را در گرو سطح 
قابل قبول ســامت در جامعه دانست و افزود: بایستی همه 
آحاد جامعه نســبت به حوزه ســامت احساس مسؤولیت 
کنند و برای تامین ســامت تلاش بیشتری کنند.همتی ادامه 
داد: در بندرعباس پیشرفتی در حوزه ارتقای بیمارستان‌ها‌ و 
درمان‌ نداشتیم که بایستی با اجرایی کردن اهداف کلان مجمع 
ســامت و اجتماعی کردن سلامت به بخش درمان این شهر 
کمک نماییم.وی با اشــاره به اینکه هدف‌گذاری یک هزار و 
۷۰۰ تختخواب در اســتان در قالب بیمارستان‌های جدید و‌ 
توسعه بیمارستان‌ها در مرکز استان و سایر شهرستان‌ها بسیار 
کار بزرگی است، افزود: عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه در 
حوزه سلامت در استان بایستی برقرار شود.استاندار هرمزگان 
در پایان خاطرنشان کرد: بیان اهمیت سلامت توسط مردم در 
مراحل مختلف فرهنگ‌ســازی شود و هرجا که مردم ورود 

کردند کشور در همه زمینه‌ها به سرافرازی رسیده است.
  به داد مردم بندرعباس برسید

احمد مــرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی نیز با بیان اینکه آقای استاندار به داد مردم بندرعباس 
برسیدگفت: باید بعد از گرفتن این همه وقت مردم و تحمیل 
هزینه، این همایش خروجی ملموسی داشته باشد.وی اظهار 
کرد: آقای اســتاندار شما نماینده مجلس بوده اید، نمی شود 
همه چیز را سفید دید چرا که بی انصافی در حق مردم است، 
در ضمن نمی شود همه چیز را سیاه دید چرا که بی انصافی 
در حق نظام است.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه همین خورها را ببینید و هزینه های 
مالی و بهداشــتی آن را محاسبه کنید، گفت: شهر بندرعباس 

دارد از دست می رود، به داد مردم بندرعباس برسید.مرادی 
ادامه داد: استاندار در بخش درمان خوب عمل کرده است و ما 

با کمبودها می‌سازیم اما مشکل مان تبعیض است.
  به گفته وی، چرا برخی اســتان ها بیــش از حد دریافتی 
دارند و برخی مثــل هرمزگان محروم می ماند.نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی در پایان خاطرنشان 
کرد: در بحث پیشــگیری از بیماری ها، علوم پزشــکی به 
تنهایی نمی تواند عمل کند چرا که دستگاه های مختلفی سهیم 
هستند اما در بحث درمان مشکلات معطوف این بخش است 
 و بیمــاران علاوه بر درمان نیازمند برخورد خوب و دلداری

 هستند.
  فکری به حال خورهای بندرعباس کنید

آیت الله نعیم آبادی، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان نیز 
گفت: این که بعد از ۴۰ سال از پیروزی انقلاب اولین مجمع 

سلامت هرمزگان برگزار می شود یعنی ما بد عمل کرده ایم.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان با اشاره به اینکه باید 
پیشگیری قبل از درمان مورد توجه باشد، ادامه داد: بعضی ها 
به سفره مفت که می رسند سلامت خود را فراموش می کنند 
و مدیریت قاشق را  ندارند.آیت الله نعیم آبادی افزود: غیبت، 
تهمت و شایعه نابودکننده سلامت اجتماعی است واسلام برای 
سلامت اجتماعی موارد ضربه زننده را حرام اعلام کرده است.
وی بــا بیان اینکه موش های بندرعبــاس تنه به گربه های 
بندرعباس می زنند، گفت: فکری به حال خورهای بندرعباس 

کنید و شهردار بندرعباس در این زمینه کار نکرده است.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: 
من نمی دانم چه کسی مسئول مسأله خورها است اما قاطعانه 

خواستار حل این موضوع هستم .

  خشونت خیابانی پدیده‌ای اســت که کم‌وبیش در 
همه جوامع،‌ از جمله جوامع درحال‌توســعه و حتی 
توسعه‌یافته مشاهده می‌شود و بسته به شرایط فرهنگی 
و اجتماعی حاکم بر جوامع،‌ شاهد شدت و ضعف وقوع 
رفتارهای خشونت‌آمیز در شهرهای مختلف هستیم. 
در این نوشــتار قصد داریم پدیده خشونت خیابانی 
را در شهر بندرعباس موردبررســی قرار دهیم و به 
این بهانه گفت‌وگوی مفصلی با دکتر منصور اخلاقی، 
و  استانداری هرمزگان  اجتماعی  و  مدیرکل فرهنگی 
دانش‌آموخته رشته جامعه‌شناسی داشتیم و به بررسی 

ابعاد موضوع پرداختیم. 
  دکتر منصــور اخلاقی پور در گفت‌وگو با ایســنا،  در 
خصوص میزان در رابطه با میزان شــیوع خشونت‌های 
خیابانی در شــهر بندرعباس گفت: در دسته‌بندی انواع 
خشونت‌ها، خشونت را به دو قسم تقسیم می‌کنند: خشونت 
جسمی و خشــونت روانی. خشونت فیزیکی یا جسمی 
شامل ضرب‌وجرح یا زورگیری است. بین پرخاشگری 
و خشــونت روانی ارتباط وجود دارد خواه این خشونت 
خانگی یا خیابانی یا حتی اداری باشــد. خشونت روانی 

احتمال خشونت جسمی و فیزیکی را افزایش می‌دهد. 
مدیــرکل فرهنگی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان با 
اشــاره به آمار در این رابطه افزود: اســتان هرمزگان و 
خاصه شهر بندرعباس نسبت به کلان‌شهرهای دیگر مانند 
تهران وضعیت بهتری در زمینه درگیری‌ها و خشونت‌های  
فیزیکی خیابانی دارد و آنچه بیشــتر در استان هرمزگان 

مطرح است،‌ خشونت کلامی است. 
اخلاقی پور با بیان اینکه آخرین پژوهش‌ها که مربوط به 
سال 96 است به آمار 5 درصدی زورگیری و آمار 13.6 
درصدی درگیری‌ها و نزاع خیابانی اشاره دارد، افزود: اما 
ممکن است این ذهنیت در بین مردم عادی وجود داشته 
باشــد که شــواهد و قرائن چیزی جز این می‌گوید. یک 
تحلیل اجتماعی در پس این ذهنیت نهفته اســت. وقتی 
آمارها  را بررســی می‌کنیم، درمی‌یابیم که اوضاع بغرنج 
نیست اما عینیت ناامنی در بندرعباس به چند دلیل بیشتر 
است. وی ادامه داد: ترکیب جمعیتی و فرهنگی ناهمگون 
شــهر یکی از دلایلی است، که احساس ناامنی را تسری 
می‌دهد. افرادی که از جایی به‌جای دیگر می‌روند نسبت 
به افرادی که در آن فرهنگ زندگی کرده و به ســازگاری 
رسیده‌اند، معمولاً برداشت‌های عینی و مشاهداتشان را با 

سرعت بیشتری تسری می‌دهند. 
این کارشناس مسائل اجتماعی اظهار کرد: مضاف براین،‌ 
افرادی که از شــهرهای دیگر به دلایل شغلی و غیره به 
بندرعباس آمده‌اند، برای ایجــاد حس همزادپنداری در 
خویشاوندان خود و  مهم جلوه دادن اقدام به مهاجرتشان،‌ 
ممکن است در رابطه با وضعیت و کیفیت زندگی در شهر 

جدید از جمله آب‌وهوا یا سطح امنیت اغراق کنند. 
وی خاطرنشان کرد: بسیار شنیده‌ایم که شهروندان در رابطه 
با گرمای هوا از واژه وحشتناک استفاده می‌کنند اما همین 
شهروند اگر به شهری در کشور دیگر که همین آب‌وهوا را 
دارد،‌ سفر کند. به دلیل زیبایی و جذابیت‌های شهری ممکن 

است بگوید هوا گرم است اما بسیار زیباست. 
اخلاقی پور بیان کرد: معمولاً در قضاوت‌های اجتماعی‌مان 
تحت تأثیر یک دســته کلیشــه‌های ذهنی هســتیم که 

نوع نگرش ما را تعیین می‌کنند. یک شــهروند وقتی در 
بندرعباس است نســبت به آب‌وهوا، به‌عنوان عاملی که 
زندگی‌اش را مختل کرده اســت، یک برداشت دارد و در 

کیش یا قشم، برداشت و قضاوت دیگری دارد. 
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری هرمزگان اضافه 
کرد: بحث مستتر در طرح مسئله خشونت خیابانی، موضوع 
ناامنی ذهنی یا همان احساس ناامنی است که می‌توان گفت 
اگر احساس ناامنی را در شهر بندرعباس بسنجیم ممکن 
است نسبت به سایر شهرها وضعیت نامطلوب‌تری داشته 
باشد. وی ادامه داد: البته ما در حال حاضر آماری در تائید 
یا رد این مدعا نداریم. اما برداشت و برآورد شخصی من 
این است که احساس ناامنی ذهنی در بندرعباس نسبت به 
شهرهایی که ناامنی عینی بیشتری دارند، بیشتراست و در 

این بخش باید کار فرهنگی  اجتماعی صورت گیرد. 
اخلاقــی پور بیان کرد: طبق پژوهش‌هایی که در رابطه با 
نظر مردم هرمــزگان در مورد وجوه مخاطرات اجتماعی 
انجام‌شده،‌ می‌توان این نتیجه را دریافت کرد که احساس 
ناامنــی ذهنی درصد بالاتری نســبت به ناامنی عینی که 
بــه وقوع می‌پیوندد به خود اختصاص داده اســت. طبق 
بررسی‌های سال 96،‌ پنجاه‌وهشت درصد مردم، ترافیک 
و تصادفات جاده‌ای و شــیوه رانندگی را از جمله عوامل 
مخاطره‌آمیز برشمرده و چهل‌وهشت درصد مردم، سرقت، 
جیب‌بری و زورگیری را از عوامل مخاطره‌آمیز دانسته‌اند. 
وی با اشاره به اینکه بندرعباس یک شهر ساحلی بندری 
با ترکیب اجتماعی و جمعیتی ناهمگون است،‌ افزود: یک 
دلیل پشت پرده ماجرای احساس ناامنی، ضعف احساس 
تعلق اجتماعی در شهرهایی مانند شهر بندرعباس است،‌که 
البته این ویژگی در همه استان هرمزگان قابل تسری نیست. 
این کارشــناس مسائل اجتماعی با اشاره به اینکه مسئله 
دوم بحث اقلیم است، خاطرنشان کرد: اگر بررسی اجمالی 
داشته باشیم متوجه خواهیم شد که مردم در نیمه دوم سال 
مهربان‌تر هستند و بیشتر لبخند بر لب دارند. در جواب به 
این سؤال که آیا می‌شود تأثیر عامل اقلیم را کاهش داد، 
باید گفت، پاسخ مثبت است. با مهندسی اجتماعی و یک 
مجموعه آموزش‌های مهارتی و اجتماعی می‌توان تأثیر 

این عامل را کاهش داد. 
  نشاط اجتماعی با دیدن هم نوعان 

اخلاقــی پور اضافه کرد: دیدن هم نوعان ایجاد نشــاط 
اجتماعی می‌کند. هرچه مناسبات مردم بیشتر شود و مردم 
بیشتر کنار هم باشــند تأثیرات اجتماعی مثبتی به همراه 
خواهد داشــت. به‌طور مثال مردم از بــازار گردی لذت 
می‌برند. حضور مردم در بازار تأثیر اجتماعی مثبت دارد 
ولو اینکه تأثیر اقتصادی اندکی داشته باشد و صرفاً بازار 
گردی اتفاق بیفتد  لذا در مدیریت شهری بایستی اقداماتی 
در راستای افزایش مناسبات و مراودات مردم انجام گیرد. 
وی با اشاره به اینکه احساس ناامنی ذهنی تأثیر بسزایی 
به‌عنوان یک مؤلفه بازدارنده برای جذب گردشگر به شهر 
نداشته اســت، افزود: باید در نظر داشته باشیم که میزان 
ســرمایه اجتماعی عام ما کم است. امکاناتی مثل فضای 
مجازی ظرفیتی ایجاد کرده که امکان تســری خبرهای 

ناصحیح را بیشتر می‌کند. 
  سطح خدمات شهری و نا امنی 

مدیــرکل فرهنگی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان با 

اشــاره به اینکه زیرساخت‌ها و خدمات شهری از جمله 
نور مناســب معابر در شب، وسایل حمل‌ونقل عمومی از 
جمله تاکسی و اتوبوس خط واحد و ... ، تأثیر بسزایی در 
افزایش امنیت معابر و بخصوص تأمین امنیت عبور و مرور 
زنان در شب دارد،‌ در رابطه با مطلوبیت این زیرساخت‌ها 
گفت: سیســتم حمل‌ونقل شهری ما دچار مشکل است و 
نمی‌توانیم ادعا کنیم که در مقایسه باکلان شهرهای دیگر 
مثل شــیراز و کرمــان و ... اوضاع بهتــری داریم. قطعاً 
عقب‌افتادگی‌هایی داریم که بخشــی از آن به مورفولوژی 

شهری و بخشی به مدیریتی شهر مربوط می‌شود. 
وی بیان کرد: مورفولوژی شــهری بندرعباس به‌صورت 
طولی است . این خود یک عامل بازدارنده است که شبکه 
حمل‌ونقلی که در شیراز یا اســتان کرمان قابل طراحی 
است، در شهر طولی بندرعباس امکان‌پذیر نیست یا کمتر 
امکان‌پذیر است اما این نافی این نیست که مدیریت شهری، 

بایستی راه‌حلی برای این مسئله داشته باشد. 
اخلاقی پور تصریح کرد: مورد بعدی بحث ناوگان شهری 
است، ناوگان شهری در شهر بندرعباس، یقیناً پیشرفت‌های 
خوبی داشــته است اما یک دســته عوامل اقلیمی باعث 
می‌شود وسایل نقلیه شهری و ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
در شهر بندرعباس سریع‌تر از سایر شهرها دچار فرسودگی 
شوند و از طول عمر و پایداری کمتری برخوردار باشند. 

وی اضافــه کرد: تعدادی از خطوط شــهری، مانند خط 
ســاحلی ، به‌طورکلی از وسایل نقلیه تهی است . در ایام 
نوروز هم یکی از مطالبــات مهمانان نوروزی همین امر 
بود. فرهنگ دربست سوارشدن یکی از عواملی است که 
هزینه‌های سنگینی را بر سبد مصرفی خانوار وارد می‌کند 
و مراودات مردم را دچار اشکال می‌کند. که در این رابطه 

بایستی تأملی صورت گیرد. 

 نور، اولویت اول در تأمین امنیت 
اخلاقی پور با اشــاره به اینکه نور اولویت اول در بحث 
تأمین احساس امنیت است در رابطه بااهمیت نورپردازی 
معابر گفت: ممکن است در فقدان نور هم اتفاق عینی برای 
فرد  پیش نیاید اما همین تاریک بودن هوا باعث تشدید 
احســاس ناامنی می‌شود. و با توجه به اینکه مورفولوژی 
شهر بندرعباس طوری شــکل‌گرفته که بخش عمده‌ای 
از شهر از هندســه خاصی تبعیت نمی‌کند و شامل بافت 
فرســوده و قدیمی اســت، ‌اهمیت توجه به مقوله تأمین 

روشنایی دوچندان می‌شود. 
  مهاجرپذیر بودن و وقوع جرائم خرد 

مدیــرکل فرهنگی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان در 
بررســی عوامل مؤثر بر وقوع جرائم خــرد خیابانی و 
خشــونت‌های روانی و کلامی به مهاجرپذیر بودن شهر 
اشاره کرد و افزود:‌ بسیاری جرائم خرد توسط مهاجرین 
درون استانی یا کســانی که از استان‌های هم‌جوار برای 
کاریابی به اســتان می‌آیند به وقوع می‌پیوندد. وی عنوان 
کرد: بخشی از این مهاجرین تحصیل‌کرده بوده و این دسته 
افراد ممکن است جرائم فردی مرتکب شوند که آسیب آن 
متوجه خودشان اســت اما بخشی از آن‌ها که به مشاغل 
کاذب جذب می‌شــوند ممکن اســت برای نظام شهری 
آسیب‌زا باشند. اخلاقی پور در پایان تصریح کرد: پدیده 
خشــونت خیابانی مختص یک جغرافیای خاص نیست 
و کم‌وبیش در همه فرهنگ‌ها مشــاهده می‌شود، اما در 
رابطه با شهر بندرعباس، آنچه قابل‌ذکر است اینکه رقابت 
بر سر منابع بخصوص شــغل در هرمزگان و بندرعباس 
زیاد اســت و از طرفی پایین بودن آستانه تحمل مردم و 
ضعف مهارت‌های کلامی می‌تواند از عوامل تشدید پدیده 

احساس ناامنی در شهر باشد.

یک کارشناس مسائل اجتماعی:

شایع ترین نوع خشونت در هرمزگان خشونت کلامی است

,,
در رابطه با شهر بندرعباس، آنچه قابل‌ذکر است اینکه رقابت بر سر منابع 
بخصوص شغل در هرمزگان و بندرعباس زیاد است و از طرفی پایین بودن 
آســتانه تحمل مردم و ضعف مهارت‌های کلامی می‌تواند از عوامل تشدید 

پدیده احساس ناامنی در شهر باشد

  مرحله اســتانی چهل و یکمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم اوقاف با 
معرفی برترین های استان هرمزگان در 

شهرستان رودان پایان یافت.
به گزارش ایرنا، آیین اختتامیه این مرحله 
با حضور نخبگان و فعالان قرآنی، شماری 
از مســوولان کشوری، نمایندگان مجلس، 
اســتاندار هرمزگان و مسوولان محلی در 
سالن پیامبر اعظم )ص( شهر رودان برگزار و 
برگزیدگان این دوره معرفی و تجلیل شدند.

دبیر مرحله اســتانی چهل و یکمین دوره 
رقابــت های سراســری قــرآن کریم در 
هرمــزگان در گفت و گو بــا ایرنا، اظهار 
داشت: این مسابقات با حضور 230 نخبه 
قرآنــی در بخش بــرادران و خواهران در 
رشته های تحقیق، ترتیل، دعاخوانی، اذان، 
حفظ کل، 20، 10 و 5 جزء قرآن کریم به 
مدت سه روز به میزبانی شهرستان رودان 
برگزار شد.فیصل ضرغامی افزود: در رشته 
تحقیــق در بخش برادران یوســف جعفر 
زاده، محمد دهــش و وحید مهدی زاده از 
بندرعبــاس و در بخش خواهران معصومه 
کریمی از بندرعباس، فاطمه سالم دهبارز از 
رودان و خدیجه قاسمی گوربندی میناب به 
ترتیب عنوان های اول تا ســوم را به خود 
اختصاص دادند.وی خاطر نشــان کرد: در 
رشته ترتیل در بخش برادران عبدالرحمن 
نیکخواه و سید حســین رودباری زاده از 
بندرعباس و یوســف ملاحــی لافتی از 
بستک و در بخش خواهران بتول جعفری 
از میناب، فاطمه باقری و زینب عطایی پور 
از رودان به ترتیب رتبه های اول تا ســوم 
را کســب کردند.ضرغامی اضافه کرد: در 

رشته دعاخوانی مرتضی صفرزاده و حسین 
ســهرابی از بندرعباس و مجید آزادی از 
رودان به ترتیب اول تا سوم شدند.وی ادامه 
داد: در رشــته اذان نیز رضا باربد از قشم، 
محمد فرقانی از رودان و ذبیح الله محبی نژاد 
از بندرعباس عنوان های اول تا سوم را به 
خود اختصــاص دادند.ضرغامی بیان کرد: 
در رشته حفظ کل قرآن در بخش برادران 
حســین درســتکار از بندرعباس، احمد 
خلفانی و مصعب تنگریز از بندرلنگه و در 
بخش خواهران اعظم محمدی از پارسیان، 
لیلا افضلیان تاش از بندرعباس و حکیمه 
جعفری از پارسیان به ترتیب در جایگاه اول 
تا سوم ایســتادند.وی خاطر نشان کرد: در 
رشــته حفظ 20 جزء قرآن کریم در بخش 
برادران علی محبی پور از بندرلنگه، محمود 
مروت و امیر وجدانی از بستک و در بخش 
خواهران، ســعیده ماهرو و فاطمه سلیمان 
پــور از بندرعباس و لیلا زاهدی از میناب 

به ترتیب اول تا سوم شدند.
ضرغامی اظهار داشت: در رشته حفظ 10 
جزء قرآن در بخش برادران عبدالله رکاب از 
پارسیان، یونس بذمه و صلاح الدین اژدری 
از بندرلنگه و در بخــش خواهران زینب 
فراریان از قشم، زینب آسن از بندرعباس و 
کلثوم زاهدی از میناب به ترتیب در جایگاه 
اول تا سوم ایســتادند.وی افزود: در رشته 
حفظ 5 جزء قرآن در بخش برادران ابراهیم 
جهانگیری از حاجــی آباد، علی ادریده از 
بستک و حســین غریبی از پارسیان و در 
بخش خواهران نرگس هاتفی و مریم اعلمی 
از بندرعباس و گل پری درخور از بستک 
به ترتیب اول تا سوم شدند.ضرغامی خاطر 

نشان کرد: در رشته حفظ موضوعی قرآن 
فاطمه میرآقایــی اول و عبدالله ایرانی دوم 
شد و در رشته تفسیر قرآن نیز سید سجاد 
محبی، طاهره محمدحسینی و نواب طاوسی 

به ترتیب در جایگاه اول تا سوم ایستادند.
در آیین اختتامیه مرحله اســتانی چهل و 
یکمین دوره رقابت های سراســری قرآن 
کریم در هرمزگان از معصومه آقازاده، کوثر 
علیدادی و عبدالعزیز فراریان، نفرات برتر 
آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن کریم 
تجلیل شد.در این آیین از لیلا غلامحسینی 
مدیر موسسه شهید عبدالکریمی، رضا ساعد 
مدیر موسسه بیت النور، احمد روحانی پور 
مدیر موسســه نورالمهدی رودان و حسین 
یلانبر مدیر موسسه اسرار الیقین جاسک به 
عنوان موسسات برگزیده برگزاری آزمون 
سراســری حفظ و مفاهیم قرآن کریم در 
هرمزگان، گروه سرود انصارالمهدی رودان، 
خانواده های شــهدای مدافع حرم شهیدان 
عبدالحمید ســالاری و خلیل تختی نژاد 
و خانواده فاضلی، خانــواده قرآنی حافظ 
قرآن کریم، صحیفه سجادیه و نهج البلاغه 
قدردانی شد.مرحله استانی چهل و‌ یکمین 
دوره رقابــت های سراســری قرآن کریم 
هرمزگان با حضور 230 نخبه قرآنی سوم 
تا پنجم مردادماه به میزبانی شهرستان رودان 
برگزار شد و نخبگان قرآنی در رشته های 
قرائت، ترتیل، حفظ کل، 20، 10 و 5 جزء 
قرآن کریم، اذان و دعاخوانی با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
مرحله کشوری رقابت های سراسری قرآن 
کریم مهرماه 97 به میزبانی اســتان مرکزی 

برگزار می شود.

پایان مرحله استانی مسابقات سراسری قرآن در رودان

سه بازارچه صنایع دستی در سیریک راه اندازی می شود    
  معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی هرمزگان گفت: 
سه  بازارچه صنایع دستی در سیریک راه اندازی می شود. 
 به گــزارش روابط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشــگری هرمزگان، سهراب بناوند با بیان 
این مطلب افزود: طی جلســاتی که با شهردارهای سیریک، 
گروک و کوهســتک برگزار شد، محل احداث بازارچه های 
صنایع‌دســتی در این شــهرها جانمایی شــد. وی هدف از 
احداث بازارچه های صنایع دســتی را ایجاد زمینه مناسب 

برای افزایش کمــی و کیفی تولیدات و صادرات محصولات 
صنایع‌دستی دانست و افزود: برای کمک به فروش محصولات 
صنایع دستی شهرستان ها ایجاد بازارچه های صنایع دستی در 
اولویت برنامه های این معاونت قرار گرفته است.بناوند تاکید 
کرد: سیریک با داشتن هنرمندان ملی در عرصه صنایع دستی 
و همجواری با کشــورهای حوزه خلیج فارس ظرفیت قابل 
توجهی برای ایجاد بازارچه های صنایع دستی دارد تا نتیجه 
اقتصاد درون زا در عمل در این استان به نمایش گذاشته شود.

  رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت 
استان گفت: با راه اندازی بازارچه ملوانی 
بندرتیاب برای بیش از هزار و دویست 

ملوان در این بازارچه اشتغالزایی شد.
به گزارش صدا و سیما مرکز خلیج فارس، 
خلیل قاســمی افزود: ملوانــان لنج‌های 
زیر ۵۰۰ تن این بندر ســالانه شش باراز 
معافیت گمرکی ۱۵ میلیون تومانی بهره مند 
می‌شوند.وی گفت: محصولات کشاورزی، 
صنایع دســتی ومواد معدنــی از جمله 
کالا‌های صادراتی این بندر به کشور‌های 

حاشیه جنوبی خلیج فارس است.
رئیس ســازمان صنعت معدن و تجارت 
استان افزود: لوازم خانگی و پوشاک هم 
از جمله کالا‌های وارداتی ملوانان این بندر 
برای عرضه در بازارچه‌های ملوانی است.

قاســمی افزود: به طور متوســط ماهانه 
۶ هزار تن کالا در بنــدر تیاب تخلیه و 
بارگیری می‌شود.وی گفت: یازده بازارچه 
ملوانی دیگر هم تا پایان ســال با هدف 

صادرات و استفاده از ظرفیت‌های ملوانی 
در استان راه اندازی می‌شود.

مســئول کنترل گمرک بندر تیاب گفت: 
خدمات گمرک این بندر به صورت شبانه 

روزی و رایگان به صادر کنندگان است.
محسن کهن زادگان افزود: با الکترونیکی 
کردن اسناد کالا‌های وارداتی امکان جعل 
کالا‌ها وجود ندارد و تمام مشخصات کالا 

در پته کالا درج می‌شود.

رونق بازارچه ملوانی بندر تیاب 

رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی هرمزگان در نخستین مجمع سلامت:

تامین و ارتقای سلامت از اهداف دولت است

فرزانه مسلم زاده/دریا


